
ПРОЄКТ                                                             

 

УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІХ сесія VIII скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

від 23 лютого  2021 року 

Про затвердження порядку денного  

ХІХ сесії Безлюдівської селищної ради VIII  

скликання 

 
 Відповідно до статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 16  Регламенту Безлюдівської селищної ради VIII скликання, 

селищна рада  

ВИРІШИЛА 

 

затвердити такий порядок денний ХІХ сесії селищної ради VIII скликання: 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

ХІХ СЕСІЇ БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ VIII СКЛИКАННЯ 

 

1. Про затвердження плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних 

актів на 2022 рік. 

2. Про припинення КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА  

«БЕЗЛЮДІВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО - 

КОМУНАЛЬНОГО  ГОСПОДАРСТВА»  БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

(код ЄДРПОУ 14058308). 

3. Про припинення Комунального підприємства ДЕРЖАВНЕ ЖИТЛОВО – 

КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО ВАСИЩЕВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ( 

код ЄДРПОУ 30357271). 

4. Про припинення Комунального підприємства ХОРОШІВСЬКЕ 

ТЕРИТОРІАЛЬНО - ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЖИТЛОВО 

- КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА ПОБУТОВОГО  

ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 30588717). 

5. Про затвердження рішення виконавчого комітету Безлюдівської селищної 

ради від 13.12.2021 року № 636 «Про виділення та передачу із місцевого 



матеріального резерву Безлюдівської селищної ради до Харківського районного 

управління ГУ ДСНС України у Харківській області матеріальних цінностей. 

6. Про створення відділу «Центр надання адміністративних послуг» 

Безлюдівської селищної ради. 

7. Про затвердження рішення виконавчого комітету № 675 «Про 

затвердження Програми «Вчитель» Безлюдівської селищної ради на 2022 рік. 

8. Про затвердження рішення виконавчого комітету Безлюдівської селищної 

ради від 24.01.2022 року № 51  «Про затвердження Положення про конкурс на 

посаду керівника закладу загальної середньої освіти Безлюдівської селищної 

ради. 

9. Про надання матеріальної  допомоги гр. Биковій Тетян. 

10.  Про надання матеріальної  допомоги гр. Биковій Тетяні. 

11.  Про затвердження Положення про порядок надання одноразової 

матеріальної допомоги жителям Безлюдівської селищної ради, які опинилися в 

складних життєвих обставинах та іншим категоріям громадян. 

12. Про затвердження Плану роботи  Безлюдівської селищної ради на 2022 рік. 

13.  Про звіти постійних комісій Безлюдівської селищної ради за 2021 рік. 

14. Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю 

виконання фінансового плану комунальних підприємств, засновником яких є 

Безлюдівська селищна рада. 

15. Про внесення змін до рішення ХVIIІ сесії VIIІ скликання «Про 

затвердження структури апарату управління Безлюдівської селищної ради та її 

структурних підрозділів на 2022 рік». 

16. Про затвердження Порядку відшкодування компенсації за пільговий 

проїзд окремих категорій громадян залізничним транспортом на 2022 рік. 

17. Про утворення служби «Соціальне таксі» та затвердження Положення про 

надання транспортної послуги «Соціальне таксі» Комунальної установи «Центр 

надання соціальних послуг» Безлюдівської селищної ради. 

18. Про передачу майна, що знаходиться у власності Безлюдівської селищної 

ради на баланс у статутний фонд та господарське відання Комунальному 

підприємству Харківської районної  ради «Комуненерго». 

19. Про передачу майна, яке знаходиться у власності Безлюдівської селищної 

ради на баланс, в оперативне управління відділу освіти Безлюдівської селищної 

ради 
20. Про передачу майна, яке знаходиться у власності Безлюдівської селищної 

ради на баланс  та  оперативне управління Комунальній установі «Центр надання 

соціальних послуг» Безлюдівської селищної ради. 

21. Про преміювання селищного голови.  

22.  Про внесення змін до Положення відділу освіти Безлюдівської  селищної 

ради. 



23. Про затвердження Статуту Комунальної установи «Інклюзивно ресурсний 

центр» Безлюдівської селищної ради у новій редакції. 

24. Про передачу майна служби водопостачання та водовідведення, дільниці 

теплопостачання, що обліковується на балансі Комунального підприємства 

«Котлярівське» Безлюдівської селищної ради на баланс, у статутний фонд та 

господарське відання Комунальному підприємству Харківської районної ради 

«Комуненерго». 

25. Про затвердження звіту про виконання Безлюдівського селищного 

бюджету за 2021 року  (20526000000) (код бюджету). 

26. Про звернення до центральної влади та правоохоронних органів України 

щодо необхідності посилення боротьби з колаборантами. 

27. Про внесення змін до рішення Х сесії VIIІ скликання «Про створення 

Комунального закладу «Центр професійного розвитку педагогічних 

працівників» Безлюдівської селищної ради 

28. Про звіти старост старостинських округів Безлюдівської селищної ради за 

2021 рік. 

29. Про внесення змін до рішення ХVІІІ сесії Безлюдівської селищної ради 

VІІІ скликання від 24.12.2021 року «Про бюджет Безлюдівської селищної 

територіальної громади на 2022 рік» та додатків до нього (зі змінами) 

(20526000000)  (код бюджету). 

30. Про внесення змін до «Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств Безлюдівської селищної ради на 2021-2023 р.р.». 

31. Про внесення змін до Програми «Поліцейський офіцер громади» 

Безлюдівської селищної ради на 2021 - 2023 р. 

32. Про внесення змін до Комплексної Програми по захисту державного 

суверенітету, конституційного ладу, територіальної  цілісності України,  

протидії тероризму,  корупції та організованій злочинній діяльності на території 

Безлюдівської селищної ради  Харківської області на 2021 - 2024 роки 

33. Про прийняття зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Харківського району до комунальної власності Безлюдівської селищної 

ради «КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ХАРКІВСЬКЕ БЮРО 

ТЕХНІЧНОЇ ІНВЕНТАРИЗАЦІЇ» (код ЄДРПОУ 03355040), перейменування 

підприємства та затвердження Статуту підприємства у новій редакції. 

34. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) із 

земель СВК «Харківська овочева фабрика», ділянка № 483 для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва гр. Захарову Юрію 

Валерійовичу (затвердження ТД, ділянка кадастровий номер 

6325155600:01:001:1100, площею 0,2226  га, угіддя – рілля, надана у власність 

згідно розпорядження ХРДА 2011 р.) 

35. Про виділення в натурі (на місцевості) земельної ділянки №793 із земель 

КСП «Червоний партизан», для ведення товарного сільськогосподарського 

виробництва та передачу її у власність гр. Сухановій Тетяні Олексіївні  



(передача у власність ЗД кадастровий номер 6325181500:03:003:0066, 

площею 0,4204 га (угіддя – рілля) 

36. Про виділення в натурі (на місцевості) земельної ділянки №455 із земель 

СВК «Харківська овочева фабрика» для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва та безоплатну передачу її у власність  гр. 

Івановій Любові Юріївні (затвердження ТД і передача у власність ЗД 

кадастровий номер 6325155600:01:001:1366, площею 0,2225 га (угіддя – рілля) 

37. Про виділення в натурі (на місцевості) земельної ділянки №748 із земель 

СВК «Харківська овочева фабрика» для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва та безоплатну передачу її у власність гр. 

Григор'єву Олександру Володимировичу (затвердження ТД і передача у 

власність ЗД кадастровий номер 6325155600:01:001:1365, площею 0,2143 га 

(угіддя – рілля) 

38. Про виділення в натурі (на місцевості) земельної ділянки №454 із земель 

СВК «Харківська овочева фабрика» для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва та безоплатну передачу її у власність гр. 

Косьміну Олександру Євгеновичу (затвердження ТД і передача у власність ЗД 

кадастровий номер 6325155600:01:001:1364, площею 0,2226 га (угіддя – рілля) 

39. Про надання дозволу на розробку технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості) із земель колишнього СВК «Харківська овочева фабрика», для 

ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території 

Безлюдівської селищної ради Харківського району Харківської області гр. 

Прудніковій Галині Володимирівні (згідно сертифікату на земельну частку 

(пай) серія: ХР №0255661) 

40. Про надання дозволу на розробку технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) 

із земель колишнього СВК «Харківська овочева фабрика», для ведення 

товарного сільськогосподарського виробництва на території Безлюдівської 

селищної ради Харківського району Харківської області гр. Негуторову Ігору 

Федоровичу (згідно сертифікату на земельну частку (пай) серія: РН № 886823) 

41. Про надання дозволу на розробку технічної документації із землеустрою 

щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості) із земель колишнього СВК «Харківська овочева фабрика», для 

ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території 

Безлюдівської селищної ради Харківського району Харківської області гр. 

Овчаренко Віолетті Важиківні (згідно сертифікату на земельну частку (пай) 

серія: РН №898542)  

42. Про внесення змін до п.1 рішення Х сесії VIІІ скликання Безлюдівської 

селищної ради від 15.06.2021 р. «Про виділення в натурі (на місцевості) 

земельної ділянки № 575 із земель колишнього КСП «Червоний партизан» для 

ведення товарного сільськогосподарського виробництва та передачу її у 

власність  гр. Маляр Вікторії Вікторівні» (технічна помилка в площі ділянки: 

змінили  з «0,9107 га» на «0,9105 га»)  



43. Про внесення змін до п.п. 2, 3 рішення V сесії VIІІ скликання 

Безлюдівської селищної ради від 09 лютого 2021 р. «Про передачу у власність 

земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

гр. Гайденко К.М. на території Безлюдівської селищної ради Харківського 

району Харківської області» (зміни в кадастровому номері: з 

«6325155600:01:002:0445» на «6325155600:01:002:0455»)   

44. Про внесення змін до п. 2 рішення ХІІ сесії VIІІ скликання Безлюдівської 

селищної ради від 30 серпня 2021 р. «Про виділення в натурі (на місцевості) 

земельної ділянки № 1352 із земель СВК «Харківська овочева фабрика» для 

ведення товарного сільськогосподарського виробництва та безоплатну 

передачу її у власність  гр. Дробіні Надії Миколаївні» (технічна помилка в 

площі ділянки: змінили  з «0,2267 га» на «0,2264 га»)   

45. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Джерельній, буд. 46 в смт Хорошеве Харківського району Харківської 

області та передачу її безоплатно у власність гр. Вітренко Наталі Дмитрівни 

(кадастровий номер 6325159100:00:012:0113, площею 0,1500га)  

46. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Мовчанівська, 26 в с. Мовчани Харківського району Харківської області та 

передачу її безоплатно у власність гр. Ковтуну Миколі Петровичу (кадастровий 

номер 6325181203:00:001:0122, площею 0,2500га) 

47. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Степова, буд. 8-А в с. Котляри Харківського району Харківської області та 

передачу її безоплатно у власність гр. Рибальченко Валентні Федорівні 

(кадастровий номер 6325181201:00:005:0079, площею 0,1200га, є право 

власності- держакт) 

48. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Клубничній, буд. 5 в смт Васищеве Харківського району Харківської 

області та передачу її безоплатно у власність гр. Чаплигіну В'ячеславу 

Михайловичу (кадастровий номер 6325155600:00:031:0086, площею 0,1500га) 

49. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Чкалова, 8 в смт Васищеве Харківського району Харківської області та 

передачу її безоплатно у власність гр. Реброву Миколі Васильовичу 

(кадастровий номер 6325156400:00:020:0039, площею 0,1500га) 

50. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Чкалова, буд. 10 в смт Васищеве Харківського району Харківської області 

та передачу її безоплатно у власність гр. Русанову Сергію Івановичу 

(кадастровий номер 6325156400:00:020:0040, площею 0,1500га) 

51. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 



вул. Пушкіна, 41 в смт Васищеве Харківського району Харківської області та 

передачу її безоплатно у власність гр. Дубровіну Сергію Миколайовичу 

(кадастровий номер 6325156400:00:015:0148, площею 0,1500 га) 

52. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) в'їзд 

Ромашин, 20 в смт Васищеве Харківського району Харківської області та 

передачу її безоплатно у власність гр. Ауловій Світлані Григорівні 

(кадастровий номер 6325156400:00:017:0131, площею 0,1500 га)  

53. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Швеченка, буд. 72, в смт Васищеве Харківського району Харківської 

області та передачу її безоплатно у власність гр. Петренко Аліні Миколаївні 

(кадастровий номер 6325156400:00:007:0185, площею 0,1483 га)  

54. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Слобідській, 51 в смт Васищеве Харківського району Харківської області 

та передачу її безоплатно у власність гр. Макарову Олександру Вячеславовичу 

(кадастровий номер 6325156400:00:008:0116, площею 0,1197га). 

55. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Лісна, 54 в с. Подольох Харківського району Харківської області та 

передачу її безоплатно у спільну сумісну власність гр. Дьогтєву Олексію 

Петровичу та Поповській Ірині Петрівні (кадастровий номер 

6325156401:00:001:0068, площею 0,2500га)   

56. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Зміївська, 7 в с. Темнівка Харківського району Харківської області та 

передачу її безоплатно у власність гр. Сас Тамарі Олександрівні (кадастровий 

номер 6325181503:00:002:0099, площею 0,2097га)   

57. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Шубінській, 36 в с. Шубіне Харківського району Харківської області та 

передачу її безоплатно у власність гр. Мазаєвій Зої Прокопівні (кадастровий 

номер 6325181505:00:003:0023, площею 0,1346га)  

58. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Тепличній, 2 в с. Кирсанове Харківського району Харківської області та 

передачу її безоплатно у спільну сумісну власність гр. Головіну Олексію 

Володимировичу та Лук'яновій Тетяні Вікторівні (кадастровий номер 

6325181502:00:002:0015, площею 0,2500 га)  

59. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Тепличній буд. 29-а в с. Кирсанове Харківського району Харківської 

області та передачу її безоплатно у власність гр. Москаленко Анастасії 

Прокопівні (кадастровий номер 6325181502:00:002:0016, площею 0,2409 га)  



60. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Тепличній буд. 65 в с. Кирсанове Харківського району Харківської області 

та передачу її безоплатно у власність гр. Русановій Наталі Петрівні 

(кадастровий номер 6325181505:00:003:0029, площею 0,2500 га)  

61. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Польовій, буд. 10-А в с. Лизогубівка Харківського району Харківської 

області та передачу її безоплатно у власність гр. Ширай Олександрі Іванівні 

(кадастровий номер 6325181501:00:002:0057, площею 0,2387 га)  

62. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Лісній, буд. 20 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської області 

та передачу її безоплатно у власність гр. Ходирєвій Олені Юріївні (кадастровий 

номер 6325181501:00:001:0045, площею 0,2500 га)  

63. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Лісній, буд.№  31 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської області 

та передачу її безоплатно у власність гр. Старовій Наталії  Володимирівні 

(кадастровий номер 6325181501:00:001:0060, площею 0,2500 га) 

64. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Зеленій, 8 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської області та 

передачу її безоплатно у власність гр. Скоробогатській Вірі Михайлівні 

(кадастровий номер 6325181501:00:013:0024, площею 0,2500 га)  

65. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Зелена, буд. 10 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської області 

та передачу її безоплатно у власність гр. Кравцовій Людмилі Іванівні 

(кадастровий номер 6325181501:00:013:0023, площею 0,2500га) 

66. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Лікарській, буд. 5 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської 

області та передачу її безоплатно у власність гр. Старову Володимиру 

Леонідовичу (кадастровий номер 6325181501:00:011:0049, площею 0,1460га) 

67. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Лікарській, буд. 17 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської 

області та передачу її безоплатно у власність гр. Стешенку Валентину 

Олександровичу (кадастровий номер 6325181501:00:011:0050, площею 

0,2500га) 

68. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Шкільній, 35 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської області та 



передачу її безоплатно у власність гр. Холмовській Аллі Леонідівні 

(кадастровий номер 6325181501:00:012:0041, площею 0,2500га) 

69. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Центральній, буд. 20а в с. Лизогубівка Харківського району Харківської 

області та передачу її безоплатно у власність гр. Старовій Валентині Василівні 

(кадастровий номер 6325181501:00:010:0039, площею 0,0929га) 

70. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Центральній, буд. 44 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської 

області та передачу її безоплатно у власність гр. Бєлевцову Михайлу 

Костянтиновичу (кадастровий номер 6325181501:00:011:0051, площею 

0,2500га) 

71. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Центральній, буд. 53 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської 

області та передачу її безоплатно у власність гр. Мудрій Людмилі Кузьмінічні 

(кадастровий номер 6325181501:00:004:0024, площею 0,2500га) 

72. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Центральній, 62 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської області 

та передачу її безоплатно у власність гр. Тинді Ірині Володимирівні 

(кадастровий номер 6325181501:00:011:0052, площею 0, 1757га) 

73. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Центральній, 126 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської області 

та передачу її безоплатно у власність гр. Оберемку Юрію Олексійовичу 

(кадастровий номер 6325181501:00:012:0042, площею 0,2500 га) 

74. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) по 

вул. Поштовій, буд. 20 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської 

області та передачу її безоплатно у власність гр. Кулику Володимиру Івановичу 

(кадастровий номер 6325181501:00:004:0032, площею  0,2400 га) 

75. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель і споруд по вул. Перемоги(біля будинку №157) в смт Безлюдівка 

Харківського району Харківської області та передачу її безоплатно у власність 

гр. Черкасовій Марині Валеріївні (кадастровий номер 6325155600:00:035:0083, 

площею 0,3000 га). 

76. Про укладання договору суперфіцію на земельну ділянку комунальної 

власності по вул. Шкільній, 22 в с. Лизогубівка Харківського району Харківської 

області для реконструкції приміщення Лизогубівської ЗОШ І-ІІІ ступенів з 

Департаментом капітального будівництва Харківської обласної державної 

адміністрації. 



77.  Різне 

77.1 Аксьонова О.М. про підсумки роботи ПП «Слуга народу» за 2021 рік та 

безпекову ситуацію в Україні. 

77.2 Стасєва Я.Ю. стосовно щорічного декларування за звітний 2021 рік та 

стосовно уникнення можливого прямого чи потенційного конфлікту інтересів. 

 

 

 

Безлюдівський селищний голова                   Микола КУЗЬМІНОВ 



 
                                                                                                               ПРОЄКТ 

 
УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                            XІХ сесія VІІІ скликання 

          

РІШЕННЯ 

від 23 лютого 2022 року                         

 

регуляторних актів на 2022 рік 

 

Керуючись статтею  26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на  виконання Закону України "Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності", з метою забезпечення прозорості 

у сфері господарської діяльності в частині планування, підготовки проєктів 

регуляторних актів, враховуючи висновки постійної комісії з питань бюджету, 

економіки, фінансів та комунальної власності, селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити План діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 

2022 рік (додається). 

2. Загальному відділу Безлюдівської селищної ради забезпечити 

оприлюднення даного рішення на офіційному сайті Безлюдівської селищної 

ради (khbsr.gov.ua.). 

3. Відділам Безлюдівської селищної ради при здійсненні державної 

регуляторної політики керуватись Законом України “Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності”. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності (Підкопай А.Б.) 

 

 

Безлюдівський селищний голова                              Микола КУЗЬМІНОВ 

 
Рішення підготував: 

Начальник юридичного відділу 

Ольга МАРТИНЕНКО (0632075050) 

 

Про затвердження плану 

діяльності з підготовки проєктів  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням XІХ сесії Безлюдівської селищної 

ради VIIІ скликання від 15 лютого 2022 р. 

«Про затвердження плану діяльності з 

підготовки проєктів регуляторних актів на 2022 

рік». 

 

 

ПЛАН  

діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 2022 рік  

 

 
№ 

п/п 

Вид 

проекту 

Назва проекту Мета прийняття Строк 

підгото

вки 

Розробник 

проекту 

1 Рішення 

селищної 

ради 

Положення про 

порядок 

відчуження майна, 

що є комунальною 

власністю 

Безлюдівської 

селищної ради 

Регулювання 

порядку відчуження 

комунального майна 

з метою його 

відчуження за 

конкурентною 

ціною    

І-ІІІ 

квартал 

2022 

року 

 

Відділ з питань 

економічного 

розвитку, 

інвестиційної 

діяльності та 

комунального 

майна 

Безлюдівської 

селищної ради 
 

2 Рішення 

селищної 

ради 

Про встановлення  

ставок та пільг із 

земельного податку 

на території 

Безлюдівської 

селищної ради  

Регулювання 

земельних відносин, 

ефективне 

використання 

земельного фонду 

селищної ради,  

приведення  ставок 

земельного податку  

у відповідність до  

вимог чинного 

законодавства  

І-ІІ 

квартал 

2022 

року 

Відділ земельних 

відносин та 

комунальної 

власності, 

фінансовий відділ  

3 Рішення 

селищної 

ради 

Про встановлення 

ставок єдиного 

податку на 

території 

Безлюдівської 

селищної ради 

Для врегулювання 

питання 

оподаткування 

підприємницької 

діяльності у 

відповідності до 

норм податкового 

законодавства 

України 

І-ІІ 

квартал 

2022 

року  

Фінансовий відділ, 

Відділ з питань 

економічного 

розвитку, 

інвестиційної 

діяльності та 

комунального 

майна 

Безлюдівської 

селищної ради  
4 Рішення 

селищної 

ради 

Про встановлення 

ставок та пільг із 

сплати податку на 

нерухоме майно, 

відмінне від 

земельної ділянки 

Для врегулювання 

питань 

оподаткування, 

Приведення ставок 

податку на нерухоме 

майно у 

І-ІІ 

квартал 

2022 

року 

Фінансовий відділ, 

Відділ з питань 

економічного 

розвитку, 

інвестиційної 

діяльності та 

https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/


відповідність до 

норм податкового 

законодавства 

України 

комунального 

майна 

Безлюдівської 

селищної ради 

 

5 Рішення 

селищної 

ради 

Про затвердження 

Порядку 

використання 

бюджетних коштів 

для участі 

Безлюдівської 

селищної ради в 

організації та 

фінансуванні 

ремонту 

багатоквартирних 

житлових будинків 

З метою 

визначення 

механізму 

залучення коштів 

селищного 

бюджету на 

фінансування 

проведення робіт 

капітального 

ремонту 

(реконструкції, 

модернізації) в 

багатоквартирних 

будинках 

Безлюдівської 

селищної ради 

та встановлення 

основних умов та 

принципів взаємодії 

органів місцевого 

самоврядування та 

співвласників 

багатоквартирних 

будинків у 

проведенні робіт 

поточного та 

капітального 

ремонтів 

(реконструкції, 

модернізації) 

житлового фонду 

територіальної 

громади 

І-ІІ 

квартал 

2022 

року 

Відділ житлово-

комунального 

господарства, 

юридичний відділ,  

Відділ з питань 

економічного 

розвитку, 

інвестиційної 

діяльності та 

комунального 

майна 

Безлюдівської 

селищної ради 

 

*назви проєктів регуляторних актів можуть бути змінені під час їх розробки     

 

 

Секретар Безлюдівської 

селищної ради                                                                   Яна СТАСЄВА 

 

 

 
 



                                                ПРОЄКТ 

 
УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХIХ сесія VІІІ скликання 

          

РІШЕННЯ 

від 23 лютого 2021 року                                                         

 

Про припинення 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА  «БЕЗЛЮДІВСЬКЕ 

ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО - КОМУНАЛЬНОГО  

ГОСПОДАРСТВА»  БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код 

ЄДРПОУ 14058308) 

 
У зв’язку з відсутністю здійснення господарської діяльності 

КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «БЕЗЛЮДІВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ 

УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА» 

БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 14058308), враховуючи 

Рішення від 10 грудня 2020 року Безлюдівської селищної ради Харківського 

району Харківської області ІІ пленарного засідання І сесії VІІІ скликання «Про 

початок реорганізації Котлярівської сільської ради, Хорошевської селищної 

ради, Васищівської селищної ради, Лизогубівської сільської ради, що увійшли 

до складу Безлюдівської селищної ради», керуючись статтями 104, 105, 110, 

111 Цивільного кодексу України, Законом України «Про державну реєстрацію 

юридичних осіб,  фізичних осіб – підприємців та громадських формувань» ст. 

ст. 26, 25, 59,60,30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,враховуючи також висновки постійної комісії з питань спільної 

власності територіальних громад, житлово-комунального господарства та 

цивільного захисту,  селищна рада 

 
В И Р І Ш И Л А: 

1. Припинити юридичну особу КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«БЕЗЛЮДІВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО - 

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА» БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

РАДИ (код ЄДРПОУ 14058308),  розташованого  за адресою: 62489, 

Харківська область, Харківський район, селище міського типу Безлюдівка, 

вул. Кооперативна, будинок 30, квартира 2, шляхом ліквідації. 

2. Створити комісію з припинення КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «БЕЗЛЮДІВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА» БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 14058308)  шляхом ліквідації та визначити 



місцезнаходження комісії з припинення за адресою: 62489, Харківська 

область, Харківський район, смт. Безлюдівка, вул. Зміївська, буд. 48. 

       3. Покласти на комісію з припинення КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «БЕЗЛЮДІВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА» БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 14058308)    повноваження щодо вжиття 

всіх необхідних організаційно - правових заходів, передбачених чинним 

законодавством України, щодо ліквідації КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «БЕЗЛЮДІВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА» БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 14058308),  у тому числі: 

3.1. Повідомити державного реєстратора про припинення юридичної 

особи -  КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «БЕЗЛЮДІВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ 

УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА» 

БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 14058308),  

розташованого  за адресою: 62489, Харківська область, Харківський район, 

селище міського типу Безлюдівка, вул. Кооперативна, будинок 30, квартира 2 

в порядку, передбаченому чинним законодавством України. 

3.2. Забезпечити офіційне оприлюднення повідомлення про рішення щодо 

припинення  юридичної особи КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«БЕЗЛЮДІВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА» БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

РАДИ (код ЄДРПОУ 14058308). 

3.3. Забезпечити передачу документів, які підлягають тривалому 

зберіганню, до відповідної архівної установи в порядку, визначеному чинним 

законодавством України. 

3.4. Повідомити  у встановленому чинним законодавством України 

порядку працівників КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«БЕЗЛЮДІВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА» БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

РАДИ (код ЄДРПОУ 14058308) про можливе наступне їх вивільнення у 

зв’язку з ліквідацією  підприємства. 

        3.5. Провести інвентаризацію майна підприємства та в разі наявності 

залишків майна, передати його на баланс Безлюдівської селищної ради. 

3.6. Провести розрахунки з бюджетом, дебіторами і кредиторами та 

зобов’язаннями комунального підприємства. 

3.7. Подати на затвердження сесії селищної ради  ліквідаційний баланс. 

3.8.Встановити, що строк пред’явлення вимог кредиторами  становить два 

місяці з дня оприлюднення  повідомлення про припинення КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «БЕЗЛЮДІВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА» БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 14058308). 

4. Зобов’язати керівника КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«БЕЗЛЮДІВСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА» БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 



РАДИ (код ЄДРПОУ 14058308) передати всі бухгалтерські, фінансові та інші 

документи, що стосуються ведення фінансово-господарської діяльності 

підприємства, в тому числі печатку підприємства, Голові ліквідаційної комісії, 

з дня затвердження її складу. 

5.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з  

питань спільної власності територіальних громад, житлово-комунального 

господарства та цивільного захисту Безлюдівської селищної ради (Чечуй І.В.) 

 

 

  

Безлюдівський селищний голова                  Микола КУЗЬМІНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавець 

Начальник юридичного відділу  

Безлюдівської селищної ради 

Ольга МАРТИНЕНКО (0632075050) 

 



                                            ПРОЄКТ 

 
УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХIХ сесія VІІІ скликання 

          

РІШЕННЯ 

від 23 лютого 2021 року                                                        

    

 

Про припинення Комунального підприємства 

ДЕРЖАВНЕ ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНЕ 

ГОСПОДАРСТВО ВАСИЩЕВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

( код ЄДРПОУ 30357271) 

 
У зв’язку з відсутністю здійснення господарської діяльності Комунальним 

підприємством  ДЕРЖАВНЕ ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНЕ 

ГОСПОДАРСТВО ВАСИЩЕВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 

30357271), враховуючи рішення від 10 грудня 2020 року Безлюдівської 

селищної ради Харківського району Харківської області ІІ пленарного 

засідання І сесії VІІІ скликання «Про початок реорганізації Котлярівської 

сільської ради, Хорошевської селищної ради, Васищівської селищної ради, 

Лизогубівської сільської ради, що увійшли до складу Безлюдівської селищної 

ради», керуючись статтями 104, 105, 110, 111 Цивільного кодексу України, 

Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб,  фізичних осіб 

– підприємців та громадських формувань» ст. ст. 26, 25, 59,60,30 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,враховуючи також висновки 

постійної комісії з питань спільної власності територіальних громад, житлово-

комунального господарства та цивільного захисту,   селищна рада 

 
В И Р І Ш И Л А: 

1. Припинити юридичну особу Комунальне підприємство 

ДЕРЖАВНЕ ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 

ВАСИЩЕВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 30357271),  

розташованого  за адресою: 62495, Харківська область, Харківський район, 

селище міського типу Васищеве, вул. Орєшкова, будинок 49, шляхом 

ліквідації. 

2. Створити комісію з припинення Комунального підприємства 

ДЕРЖАВНЕ ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 

ВАСИЩЕВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 30357271) шляхом 

ліквідації та визначити місцезнаходження комісії з припинення за адресою: 



62489, Харківська область, Харківський район, смт. Безлюдівка, вул. 

Зміївська, буд. 48. 

       3. Покласти на комісію з припинення Комунального підприємства 

ДЕРЖАВНЕ ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 

ВАСИЩЕВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 30357271)   

повноваження щодо вжиття всіх необхідних організаційно - правових заходів, 

передбачених чинним законодавством України, щодо ліквідації Комунального 

підприємства ДЕРЖАВНЕ ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 

ВАСИЩЕВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 30357271),  у тому 

числі: 

 

3.1. Повідомити державного реєстратора про припинення юридичної 

особи -  Комунальне підприємство ДЕРЖАВНЕ ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНЕ 

ГОСПОДАРСТВО ВАСИЩЕВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 

30357271),  розташованого  за адресою: 62495, Харківська область, 

Харківський район, селище міського типу Васищеве, вул. Орєшкова, будинок 

49 в порядку, передбаченому чинним законодавством України. 

3.2. Забезпечити офіційне оприлюднення повідомлення про рішення щодо 

припинення  юридичної особи Комунальне підприємство ДЕРЖАВНЕ 

ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО ВАСИЩЕВСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 30357271). 

3.3. Забезпечити передачу документів, які підлягають тривалому 

зберіганню, до відповідної архівної установи в порядку, визначеному чинним 

законодавством України. 

3.4. Повідомити  у встановленому чинним законодавством України 

порядку працівників Комунального підприємства ДЕРЖАВНЕ ЖИТЛОВО – 

КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО ВАСИЩЕВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

(код ЄДРПОУ 30357271)  про можливе наступне їх вивільнення у зв’язку з 

ліквідацією  підприємства. 

        3.5. Провести інвентаризацію майна підприємства та в разі наявності 

залишків майна, передати його на баланс Безлюдівської селищної ради. 

3.6. Провести розрахунки з бюджетом, дебіторами і кредиторами та 

зобов’язаннями комунального підприємства. 

3.7. Подати на затвердження сесії селищної ради  ліквідаційний баланс. 

3.8.Встановити, що строк пред’явлення вимог кредиторами  становить два 

місяці з дня оприлюднення  повідомлення про припинення Комунального 

підприємства ДЕРЖАВНЕ  ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 

ВАСИЩЕВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 30357271). 

 

4. Зобов’язати керівника Комунального підприємства ДЕРЖАВНЕ 

ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО ВАСИЩЕВСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 30357271)  передати всі бухгалтерські, 

фінансові та інші документи, що стосуються ведення фінансово-господарської 

діяльності підприємства, в тому числі печатку підприємства, Голові 

ліквідаційної комісії, з дня затвердження її складу. 



5.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з  

питань спільної власності територіальних громад, житлово-комунального 

господарства та цивільного захисту Безлюдівської селищної ради (Чечуй І.В.) 
 

 

  

Безлюдівський селищний голова                  Микола КУЗЬМІНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавець 

Начальник юридичного відділу  

Безлюдівської селищної ради 

Ольга МАРТИНЕНКО (0632075050) 

 



                                                                                                   ПРОЄКТ 

 
УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХIХ сесія VІІІ скликання 

          

РІШЕННЯ 

від 23 лютого 2021 року                                                        

    

 

Про припинення Комунального підприємства ХОРОШІВСЬКЕ 

ТЕРИТОРІАЛЬНО - ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ЕКСПЛУАТАЦІЇ 

ЖИТЛОВО - КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА ПОБУТОВОГО  

ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 30588717) 

 
У зв’язку з відсутністю здійснення господарської діяльності Комунальним 

підприємством ХОРОШІВСЬКЕ ТЕРИТОРІАЛЬНО-ВИРОБНИЧЕ 

УПРАВЛІННЯ ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 

ГОСПОДАРСТВА ТА ПОБУТОВОГО  ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 

30588717), враховуючи Рішення від 10 грудня 2020 року Безлюдівської 

селищної ради Харківського району Харківської області ІІ пленарного 

засідання І сесії VІІІ скликання «Про початок реорганізації Котлярівської 

сільської ради, Хорошевської селищної ради, Васищівської селищної ради, 

Лизогубівської сільської ради, що увійшли до складу Безлюдівської селищної 

ради», керуючись статтями 104, 105, 110, 111 Цивільного кодексу України, 

Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб,  фізичних осіб 

– підприємців та громадських формувань» ст. ст. 26, 25, 59,60,30 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,враховуючи також висновки 

постійної комісії з питань спільної власності територіальних громад, житлово-

комунального господарства та цивільного захисту,   селищна рада 

 
В И Р І Ш И Л А: 

1. Припинити юридичну особу Комунальне підприємство  

ХОРОШІВСЬКЕ ТЕРИТОРІАЛЬНО-ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 

ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА 

ПОБУТОВОГО  ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 30588717),  

розташованого  за адресою: 62466 Харківська область, Харківський район, 

селище міського типу Хорошеве, вул. Червоноармійська, буд. 33 шляхом 

ліквідації. 

2. Створити комісію з припинення Комунального підприємства 

ХОРОШІВСЬКЕ ТЕРИТОРІАЛЬНО-ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 

ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА 



ПОБУТОВОГО  ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 30588717)  шляхом 

ліквідації та визначити місцезнаходження комісії з припинення за адресою: 

62489, Харківська область, харківський район, смт. Безлюдівка, вул. Зміївська, 

буд. 48. 

       3. Покласти на комісію з припинення Комунального підприємства 

ХОРОШІВСЬКЕ ТЕРИТОРІАЛЬНО-ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 

ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА 

ПОБУТОВОГО  ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 30588717)   

повноваження щодо вжиття всіх необхідних організаційно-правовоих заходів, 

передбачених чинним законодавством України, щодо ліквідації Комунального 

підприємства ХОРОШІВСЬКЕ ТЕРИТОРІАЛЬНО-ВИРОБНИЧЕ 

УПРАВЛІННЯ ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 

ГОСПОДАРСТВА ТА ПОБУТОВОГО  ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 

30588717),  у тому числі: 

3.1. Повідомити державного реєстратора про припинення юридичної 

особи -  Комунальне підприємство  ХОРОШІВСЬКЕ ТЕРИТОРІАЛЬНО-

ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА ПОБУТОВОГО  

ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 30588717),  розташованого  за 

адресою: 62466 Харківська область, Харківський район, селище міського 

типу Хорошеве, вул. Червоноармійська, буд. 33 в порядку, передбаченому 

чинним законодавством України. 

3.2. Забезпечити офіційне оприлюднення повідомлення про рішення щодо 

припинення  юридичної особи Комунальне підприємство  

ХОРОШІВСЬКЕ ТЕРИТОРІАЛЬНО-ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 

ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА 

ПОБУТОВОГО  ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 30588717). 

3.3. Забезпечити передачу документів, які підлягають тривалому 

зберіганню, до відповідної архівної установи в порядку, визначеному 

чинним законодавством України. 

3.4. Повідомити  у встановленому чинним законодавством України 

порядку працівників Комунального підприємства  ХОРОШІВСЬКЕ 

ТЕРИТОРІАЛЬНО-ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ЕКСПЛУАТАЦІЇ 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА ПОБУТОВОГО  

ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 30588717) про можливе наступне їх 

вивільнення у зв’язку з ліквідацією  підприємства. 

        3.5. Провести інвентаризацію майна підприємства та в разі наявності 

майна передати його на баланс Безлюдівської селищної ради. 

3.6. Провести розрахунки з бюджетом, дебіторами і кредиторами та 

зобов’язаннями комунального підприємства. 

3.7. Подати на затвердження сесії селищної ради  ліквідаційний баланс. 

3.8.Встановити, що строк пред’явлення вимог кредиторами  становить два 

місяці з дня оприлюднення  повідомлення про припинення Комунального 

підприємства  ХОРОШІВСЬКЕ ТЕРИТОРІАЛЬНО-ВИРОБНИЧЕ 

УПРАВЛІННЯ ЕКСПЛУАТАЦІЇ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 



ГОСПОДАРСТВА ТА ПОБУТОВОГО  ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 

30588717). 

4. Зобов’язати керівника Комунального підприємства  ХОРОШІВСЬКЕ 

ТЕРИТОРІАЛЬНО-ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ЕКСПЛУАТАЦІЇ 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА ПОБУТОВОГО  

ОБСЛУГОВУВАННЯ (код ЄДРПОУ 30588717) передати всі бухгалтерські, 

фінансові та інші документи, що стосуються ведення фінансово-господарської 

діяльності підприємства, в тому числі печатку підприємства, Голові 

ліквідаційної комісії, з дня затвердження її складу. 
5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з  

питань спільної власності територіальних громад, житлово-комунального 

господарства та цивільного захисту Безлюдівської селищної ради (Чечуй І.В.) 

  

 

Безлюдівський селищний голова                  Микола КУЗЬМІНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавець 

Начальник юридичного відділу  

Безлюдівської селищної ради 

Ольга МАРТИНЕНКО (0632075050) 

 



 
 

ПРОЄКТ 

 

УКРАЇНА                                       

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІХ сесія VIIІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 23 лютого 2022 року                                                              

 
Про затвердження рішення виконавчого комітету  

Безлюдівської селищної ради від 13.12.2021 року  

№ 636 «Про виділення та передачу із місцевого матеріального резерву 

Безлюдівської селищної ради до Харківського районного управління ГУ 

ДСНС України у Харківській області матеріальних цінностей 

 

Відповідно до статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 19 Кодексу цивільного захисту України, Порядку створення та 

використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій (зі змінами), затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775, відповідно до Програми 

забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту 

Безлюдівської селищної ради на 2021-2024 роки, затвердженої рішенням ХIІ 

сесії Безлюдівської селищної ради VIІI скликання від 30 серпня 2021 року (зі 

змінами), відповідно до протоколу місцевої комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Безлюдівської селищної ради 

№13 від 10 грудня 2021 року, враховуючи лист Харківського районного 

управління ГУ ДСНС України у Харківській області від 09 грудня 2021 року     

№ 320/3143 та рішення виконавчого комітету Безлюдівської селищної ради 

№636 від 13 грудня 2021 року, відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу 

України та з метою здійснення запобіжних заходів у разі виникнення 

надзвичайних  ситуацій та ліквідації надзвичайних ситуацій, небезпечних подій 

та гасіння пожеж (10200 НС У НАСЛІДОК ПОЖЕЖ, ВИБУХІВ; 20600 НС, 

ПОВ’ЯЗАНИХ З ПОЖЕЖАМИ В ПРИРОДНИХ ЕКОЛОГІЧНИХ 

СИСТЕМАХ) на території селищної ради, керуючись статтями 26, 59, 60 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

висновки постійних комісій з питань спільної власності територіальних громад, 



житлово-комунального господарства та цивільного захисту та з питань 

бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити рішення виконавчого комітету Безлюдівської селищної 

ради №  636 від 13.12.2021 року  (додається). 

2. Виділити з місцевого матеріального резерву Безлюдівської селищної 

ради для пожежно-рятувальних підрозділів Харківського районного управління 

ГУ ДСНС України у Харківській області для виконання заходів, спрямованих 

на запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного 

характеру та їх наслідків для проведення заходів щодо недопущення 

виникнення надзвичайних ситуацій та подій, пов’язаних з лісовими пожежами 

та пожежами в природних екосистемах в пожежонебезпечний період на 

території Безлюдівської селищної ради Харківського району, а саме: 

 - рукава пожежні – d-51 мм з гайками  в кількості 26 (двадцять шість) 

штук; 

- взуття захисне – 30 (тридцять) пар. 

3. Передати Харківському районному управлінню ГУ ДСНС України у 

Харківській області матеріальні цінності визначені у п.2.  

4. Харківському районному управлінні ГУ ДСНС України у Харківській 

області підготувати інформацію (звіт про використання матеріальних цінностей 

зазначених у п.2) до кінця другого кварталу 2022 року, через сектор з питань 

цивільного захисту Безлюдівської селищної ради. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти  на постійні комісії з питань 

спільної власності територіальних громад, житлово-комунального господарства 

та цивільного захисту (Чечуй І.В.) та з питань бюджету, економіки, фінансів та 

комунальної власності (Підкопай А.Б.). 

 

 

 

 

Безлюдівський селищний  голова                                    Микола КУЗЬМІНОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Проєкт-рішення підготував: 

Завідувач сектору з питань цивільного захисту Безлюдівської селищної ради –  

Панченко Сергій Володимирович, моб.тел. 066 - 89 – 337 – 80. 



 

 

ПРОЄКТ 

УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XIX сесія     VIII скликання 

РІШЕННЯ 

  

від 23 лютого 2022 року  

Про створення відділу «Центр 

надання адміністративних послуг» 

Безлюдівської селищної ради 

 

 

 Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про адміністративні послуги», відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 20.02.2013 №118 «Про затвердження Примірного Положення про 

центр надання адміністративних послуг», з метою створення зручних і 

сприятливих умов для отримання адміністративних послуг суб’єктами 

господарювання та фізичними особами, забезпечення відкритості інформації 

про діяльність органів місцевого самоврядування, покращення якості надання 

адміністративних послуг, враховуючи висновки постійної комісії з питань 

бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Створити відділ «Центр надання адміністративних послуг» 

Безлюдівської селищної ради. 

2. Затвердити Положення про відділ «Центр надання адміністративних 

послуг» Безлюдівської селищної ради (додаток 1); 

3. Затвердити Регламент відділу «Центр надання адміністративних 

послуг» виконавчого комітету Безлюдівської селищної ради (додаток 2); 

4. Затвердити Перелік адміністративних послуг, які надаються відділом 

«Центр надання адміністративних послуг» Безлюдівської селищної ради 

(додаток 3); 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

Безлюдівської селищної ради (Шейка Р.Л.) та постійну комісію з питань 

бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності (Підкопай А.Б.). 

 

 

Безлюдівський селищний голова                                    Микола КУЗЬМІНОВ 



 

 
 

Рішення підготував: 

Начальник відділу державної реєстрації Боклаг С.С. 

тел.: 063-849-50-37 



Додаток №1 

до рішення селищної ради XIX сесії 

VIII скликання від 23.02.2022 «Про 

створення відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» 

Безлюдівської селищної ради 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

про відділ «Центр надання адміністративних послуг» Безлюдівської 

селищної ради 

1. Положення про відділ «Центр надання адміністративних послуг» 

Безлюдівської селищної ради (далі - Положення) розроблено відповідно до 

Закону України "Про адміністративні послуги", з урахуванням постанови 

Кабінету Міністрів України від 20.02.2013 № 118 "Про затвердження 

Примірного положення про Центр надання адміністративних послуг". 

2. Рішення щодо утворення, ліквідації або реорганізації відділу «Центру 

надання адміністративних послуг» Безлюдівської селищної ради, як постійно 

діючого робочого органу або виконавчого органу селищної ради приймається 

Безлюдівською селищною радою. 

3. Відділ «Центр надання адміністративних послуг» Безлюдівської 

селищної ради є виконавчим органом Безлюдівської селищної ради, у своїй 

діяльності керується Конституцією та законами України, актами Президента 

України і Кабінету Міністрів України, рішеннями центральних та місцевих 

органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, Положенням про 

Центр надання адміністративних послуг. Відділ «Центр надання 

адміністративних послуг» Безлюдівської селищної ради (далі - Центр) 

утворюється з метою забезпечення надання адміністративних послуг 

населенню. 

4. Центр - це постійно діючий робочий орган Безлюдівської селищної 

ради, в якому надаються адміністративні послуги через адміністратора шляхом 

його взаємодії з суб’єктами надання адміністративних послуг. Рішення щодо 

утворення, ліквідації або реорганізації Центру, як постійно діючого робочого 

органу селищної ради приймається селищним головою. 

5. Центр у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, 

актами Президента України і Кабінету Міністрів України, рішеннями 

центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, цим Положенням. 

6. Основними завданнями Центру є: 

1) організація надання адміністративних послуг у найкоротший 

строк та за мінімальної кількості відвідувань суб’єктів звернень; 

2) спрощення процедури отримання адміністративних послуг та 

поліпшення якості їх надання; 

3) забезпечення інформування суб’єктів звернень про вимоги та 

порядок надання адміністративних послуг, що надаються через 

адміністратора. 

7. Центром забезпечується надання адміністративних послуг через 

адміністратора шляхом його взаємодії із суб’єктами надання адміністративних 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5203-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5203-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5203-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/118-2013-%d0%bf
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/118-2013-%d0%bf
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/118-2013-%d0%bf
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/118-2013-%d0%bf
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/118-2013-%d0%bf


послуг. Перелік адміністративних послуг, які надаються через Центр, 

визначається та затверджується рішенням селищної ради та включає 

адміністративні послуги органів виконавчої влади, перелік яких затверджений 

Кабінетом Міністрів України. 

8. У Центрі за рішенням селищного голови, також може здійснюватися 

прийняття звітів, декларацій та скарг, розгляд яких віднесено до повноважень 

селищної ради. 

9. Суб’єкт звернення для отримання адміністративної послуги в Центрі 

звертається до адміністратора - посадової особи Безлюдівської селищної ради, 

яка організовує надання адміністративних послуг. 

10. Адміністратор призначається на посаду та звільняється з посади 

селищним головою. 

11. Адміністратор має іменну печатку (штамп) із зазначенням його прізвища, 

імені, по батькові та найменування Центру. 

12. Основними завданнями адміністратора є: 

1) надання суб’єктам звернень вичерпної інформації і консультацій 

щодо вимог та порядку надання адміністративних послуг; 

2) прийняття від суб’єктів звернень документів, необхідних для 

надання адміністративних послуг, здійснення їх реєстрації та подання 

документів (їх копій) відповідним суб’єктам надання адміністративних послуг 

не пізніше наступного робочого дня після їх отримання з дотриманням вимог 

Закону України «Про захист персональних даних»; 

3) видача або забезпечення надсилання через засоби поштового зв’язку 

суб’єктам звернень результатів надання адміністративних послуг (у тому 

числі рішення про відмову в задоволенні заяви суб’єкта звернення), 

повідомлення про можливість отримання адміністративних послуг, 

оформлених суб’єктами надання адміністративних послуг; 

4) організаційне забезпечення надання адміністративних послуг 

суб’єктами їх надання; 

5) здійснення контролю за додержанням суб’єктами надання 

адміністративних послуг строку розгляду справ та прийняття рішень; 

6) надання адміністративних послуг у випадках, передбачених законом. 

13. Адміністратор має право: 

1) безоплатно одержувати від суб’єктів надання адміністративних 

послуг, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери їх 

управління, документи та інформацію, пов’язані з наданням таких послуг, в 

установленому законом порядку; 

2) погоджувати документи (рішення) в інших державних органах та 

органах місцевого самоврядування, отримувати їх висновки з метою надання 

адміністративної послуги без залучення суб’єкта звернення з дотриманням 

вимог Закону України «Про захист персональних даних»; 

3) інформувати керівника Центру та суб’єктів надання 

адміністративних послуг про порушення строку розгляду заяв про надання 

адміністративної послуги, вимагати вжиття заходів до усунення виявлених 

порушень; 



4) посвідчувати власним підписом та печаткою (штампом) копії 

(фотокопії) документів і виписок з них, витягів з реєстрів та баз даних, які 

необхідні для надання адміністративної послуги; 

5) порушувати клопотання перед керівником Центру щодо вжиття 

заходів з метою забезпечення ефективної роботи Центру. 

14. Центр очолює керівник, на якого покладається здійснення функцій з 

керівництва та відповідальність за організацію діяльності Центру. Керівник 

призначається на посаду та звільняється з посади селищним головою. 

15. Керівник Центру відповідно до завдань, покладених на Центр: 

1) здійснює керівництво роботою Центру, несе персональну 

відповідальність за організацію діяльності Центру; 

2) організовує діяльність Центру, у тому числі щодо взаємодії із 

суб’єктами надання адміністративних послуг, вживає заходів до підвищення 

ефективності роботи Центру; 

3) координує діяльність адміністратора, контролює якість та 

своєчасність виконання ним обов’язків; 

4) організовує інформаційне забезпечення роботи Центру, роботу із 

засобами масової інформації, визначає зміст та час проведення інформаційних 

заходів; 

5) сприяє створенню належних умов праці у Центрі, вносить 

пропозиції селищному голові щодо матеріально-технічного забезпечення 

Центру; 

6) розглядає скарги на діяльність чи бездіяльність 

адміністратора; 

7) може здійснювати функції адміністратора; 

8) виконує інші повноваження згідно з актами законодавства та цим 

Положенням. 

16. Центр під час виконання покладених на нього завдань взаємодіє з 

центральними та місцевими органами виконавчої влади, іншими державними 

органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами 

або організаціями. 

17. Прийом суб’єктів звернень у центрі здійснюється: 

понеділок - з 8:00 до 17:00 

вівторок - з 8:00 до 17:00 

середа - з 8:00 до 17:00 

четвер - з 8:00 до 17:00 

п'ятниця - з 8:00 до 15:45 

18. Фінансування та матеріально-технічне забезпечення діяльності Центру 

здійснюється за рахунок селищного бюджету. 

 

 

Секретар селищної ради           Яна СТАСЄВА 

 



Додаток №2 

до рішення селищної ради XIX сесії 

VIII скликання від 23.02.2022 «Про 

створення відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» 

Безлюдівської селищної ради 

 

РЕГЛАМЕНТ  

відділу «Центр надання адміністративних послуг» Безлюдівської 

селищної ради 

 

                                             Загальна частина 

1. Цей регламент визначає порядок організації роботи відділу «Центр 

надання адміністративних послуг» Безлюдівської селищної ради (далі - 

Центр), його територіальних підрозділів, віддалених робочих місць 

адміністраторів, порядок дій адміністраторів Центру та їх взаємодії із 

суб’єктами надання адміністративних послуг. 

2. У цьому регламенті терміни вживаються у значенні, наведеному в 

Законі України “Про адміністративні послуги”. 

3. Надання адміністративних послуг у Центрі здійснюється з 

дотриманням таких принципів: 

- верховенства права, у тому числі законності та юридичної визначеності; 

- стабільності; 

- рівності перед законом; 

- відкритості та прозорості; 

- оперативності та своєчасності; 

- доступності інформації про надання адміністративних послуг; 

- захищеності персональних даних; 

- раціональної мінімізації кількості документів та процедурних дій, що 

вимагаються для отримання адміністративних послуг; 

- неупередженості та справедливості; 

- доступності та зручності для суб’єктів звернення. 

4. Центр у своїй діяльності керується Конституцією та законами 

України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, актами 

Центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, положенням про Центр та регламентом Центру. 

 

Інформаційна та технологічна картки адміністративних послуг 

 

      5. Безлюдівська селищна рада, а також керівник Центру можуть 

вносити суб’єктові надання адміністративної послуги пропозиції щодо 

необхідності внесення змін до затверджених інформаційних та технологічних 

карток адміністративних послуг (у тому числі для документів дозвільного 

характеру у сфері господарської діяльності). 

6. У разі внесення змін до законодавства щодо надання 

адміністративної послуги суб’єкт її надання своєчасно інформує про це 

Безлюдівську селищну раду, а також керівника Центру, готує пропозиції 

щодо внесення змін до інформаційних та технологічних карток згідно із 

законодавством. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5203-17#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80#n1654


 

Інформаційна робота Центру 

 

7. Безлюдівська селищна рада створює та забезпечує роботу окремого 

розділу на своєму веб-сайті, де розміщується інформація, зазначена в пункті 

12 цього регламенту, а також відомості про місце розташування Центру (його 

територіальних підрозділів, віддалених робочих місць адміністраторів (в разі 

їх утворення), найближчі зупинки громадського транспорту, під’їзні шляхи, 

місця паркування, інша корисна для суб’єктів звернення інформація. 

8. Інформація, яка розміщується в приміщенні Центру (в тому числі на 

інформаційних терміналах) повинна бути актуальною і вичерпною.  

9. Суб’єктам звернення, які звернулися до Центру (його територіальних 

підрозділів, до адміністраторів, що працюють на віддалених робочих місцях, 

з використанням засобів телекомунікаційного зв’язку (телефону, електронної 

пошти, інших засобів зв’язку), забезпечується можливість отримання 

інформації про надання адміністративних послуг у спосіб, що аналогічний 

способу звернення, або в інший вибраний суб’єктом звернення спосіб. 

 

Керування чергою в Центрі 

 

10. З метою забезпечення зручності та оперативності обслуговування 

суб’єктів звернення у Центрі (його територіальних підрозділах, на віддалених 

робочих місцях адміністраторів) вживаються заходи для запобігання 

утворенню черги, а у разі її утворення - для керування чергою. 

11. У разі запровадження автоматизованої системи керування чергою 

суб’єкт звернення для прийому адміністратором Центру реєструється за 

допомогою термінала в такій системі, отримує відповідний номер у черзі та 

очікує на прийом. Автоматизована система керування чергою може 

передбачати персоніфіковану реєстрацію суб’єкта звернення (із зазначенням 

його прізвища та імені). 

12. Центр може здійснювати керування чергою в інший спосіб, 

гарантуючи дотримання принципу рівності суб’єктів звернення. 

 

Прийняття заяви та інших документів у Центрі 

 

13. Прийняття від суб’єкта звернення заяви та інших документів, 

необхідних для надання адміністративної послуги (далі - вхідний пакет 

документів), та повернення документів з результатом надання 

адміністративної послуги (далі - вихідний пакет документів) здійснюється 

виключно в Центрі або його територіальних підрозділах, віддалених робочих 

місцях адміністраторів (в разі їх утворення). 

Прийняття заяв для отримання адміністративних послуг від фізичних 

осіб, у тому числі фізичних осіб - підприємців, здійснюється незалежно від 

реєстрації їх місця проживання, крім випадків, передбачених законом. 

Заяви від юридичних осіб приймаються за місцезнаходженням таких 

осіб або у випадках, передбачених законом, за місцем провадження 
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діяльності або місцезнаходженням відповідних об’єктів, якщо інше не 

встановлено законом. 

14. Прийняття від суб’єктів господарювання заяви про видачу 

документів дозвільного характеру та документів, що додаються до неї, 

декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства, 

видача (переоформлення, анулювання) документів дозвільного характеру, які 

оформлені дозвільними органами, та зареєстрованих декларацій 

здійснюються відповідно до Закону України “Про дозвільну систему у сфері 

господарської діяльності”. 

15. Суб’єкт звернення має право подати вхідний пакет документів у 

Центрі (його територіальному підрозділі, віддаленому робочому місці 

адміністратора (в разі їх утворення) особисто, через представника (законного 

представника), надіслати його поштою (рекомендованим листом з описом 

вкладення) або у випадках, передбачених законом, за допомогою засобів 

телекомунікаційного зв’язку. 

Заява для отримання адміністративної послуги в електронній формі 

подається через Єдиний державний портал адміністративних послуг, у тому 

числі через інтегровані з ним інформаційні системи державних органів та 

органів місцевого самоврядування. 

16. У разі коли вхідний пакет документів подається представником 

(законним представником) суб’єкта звернення, пред’являються документи, 

що посвідчують особу представника та засвідчують його повноваження. 

17. Адміністратор Центру перевіряє відповідність вхідного пакета 

документів інформаційній картці адміністративної послуги, у разі потреби 

надає допомогу суб’єктові звернення в заповненні бланка заяви. У разі коли 

суб’єкт звернення припустився неточностей або помилки під час заповнення 

бланка заяви, адміністратор повідомляє суб’єктові звернення про відповідні 

недоліки та надає необхідну допомогу в їх усуненні. 

18. Адміністратор Центру складає опис вхідного пакета документів, у 

якому зазначаються інформація про заяву та перелік документів, поданих 

суб’єктом звернення до неї, у двох примірниках. 

19. Суб’єктові звернення надається примірник опису вхідного пакета 

документів за підписом і з проставленням печатки (штампа) відповідного 

адміністратора Центру, а також відмітки про дату та час його складення. 

Другий примірник опису вхідного пакета документів зберігається в 

матеріалах справи, а у разі здійснення в Центрі електронного документообігу 

- в електронній формі. 

20. Адміністратор Центру під час отримання вхідного пакета 

документів зобов’язаний з’ясувати прийнятний для суб’єкта звернення спосіб 

його повідомлення про результат надання адміністративної послуги, а також 

бажане місце отримання оформленого результату надання адміністративної 

послуги (в Центрі, його територіальному підрозділі, віддаленому робочому 

місці адміністратора (в разі їх утворення), спосіб передачі суб’єктові 

звернення вихідного пакета документів (особисто, засобами поштового або 

телекомунікаційного зв’язку чи в інший вибраний суб’єктом звернення 

спосіб), про що зазначається в описі вхідного пакета документів у паперовій 

або електронній формі. 
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21. Адміністратор Центру здійснює реєстрацію вхідного пакета 

документів шляхом внесення даних до журналу реєстрації (у паперовій або 

електронній формі). Після внесення даних справі присвоюється номер, за 

яким здійснюється її ідентифікація та який фіксується на бланку заяви і в 

описі вхідного пакета документів. 

Реєстрація та облік заяв, вхідних пакетів документів та оформлених 

результатів надання адміністративних послуг у Центрі, його територіальному 

підрозділі та на віддаленому робочому місці адміністратора може вестися 

Централізовано (зокрема шляхом запровадження електронного 

документообігу) або окремо в Центрі, його територіальному підрозділі та на 

віддаленому робочому місці адміністратора. 

22. У разі коли вхідний пакет документів отримано засобами 

поштового зв’язку і він не містить інформації про прийнятний для суб’єкта 

звернення спосіб його повідомлення, адміністратор Центру не пізніше 

наступного робочого дня надсилає суб’єктові звернення опис вхідного пакета 

документів електронною поштою (або його відскановану копію) чи іншими 

засобами телекомунікаційного зв’язку або поштовим відправленням. 

23. Після реєстрації вхідного пакета документів адміністратор Центру 

формує справу у паперовій або електронній формі та в разі потреби здійснює 

її копіювання або сканування. 

24. Інформацію про вчинені дії адміністратор Центру вносить до листа 

про проходження справи у паперовій або електронній формі (крім випадків, 

коли адміністратор є суб’єктом надання адміністративної послуги). Лист про 

проходження справи також містить відомості про послідовність дій (етапів), 

необхідних для надання адміністративної послуги, та залучених суб’єктів 

надання адміністративних послуг. 

 

Опрацювання справи (вхідного пакета документів) 

25. Після вчинення дій, передбачених пунктами 26-37 цього 

регламенту, адміністратор Центру зобов’язаний невідкладно, але не пізніше 

наступного робочого дня з урахуванням графіка роботи суб’єкта надання 

адміністративної послуги, надіслати (передати) вхідний пакет документів 

суб’єктові надання адміністративної послуги, до компетенції якого належить 

питання прийняття рішення у справі, про що робиться відмітка в листі про 

проходження справи із зазначенням часу, дати та найменування суб’єкта 

надання адміністративної послуги, до якого її надіслано, та проставленням 

печатки (штампа) адміністратора, що передав відповідні документи. 

26. Передача справ у паперовій формі від Центру (його територіального 

підрозділу, віддаленого робочого місця адміністратора (в разі їх утворення) 

до суб’єкта надання адміністративної послуги здійснюється в порядку, 

визначеному Безлюдівською селищною радою, але не менше ніж один раз 

протягом робочого дня, шляхом отримання справ представником суб’єкта 

надання адміністративної послуги або їх доставки працівником Центру, 

надсилання відсканованих документів з використанням засобів 

телекомунікаційного зв’язку або в інший спосіб. 

27. Після отримання справи суб’єкт надання адміністративної послуги 

зобов’язаний внести запис про її отримання із зазначенням дати та часу, 



прізвища, імені, по батькові відповідальної посадової особи до листа про 

проходження справи. 

28. Контроль за дотриманням суб’єктами надання адміністративних 

послуг строків розгляду справ та прийняття рішень здійснюється 

адміністраторами Центру відповідно до розподілу обов’язків за рішенням 

керівника Центру. 

29. Суб’єкт надання адміністративної послуги зобов’язаний: 

- своєчасно інформувати Центр про перешкоди у дотриманні строку розгляду 

справи та прийнятті рішення, інші проблеми, що виникають під час розгляду 

справи; 

- надавати інформацію на усний або письмовий запит (у тому числі шляхом 

надсилання на адресу електронної пошти) адміністратора Центру про хід 

розгляду справи. 

У разі виявлення факту порушення вимог законодавства щодо розгляду 

справи (строків надання адміністративної послуги тощо) адміністратор 

Центру невідкладно інформує про це керівника Центру. 

 

Передача вихідного пакета документів суб’єктові звернення 

 

30. Суб’єкт надання адміністративної послуги невідкладно, але не 

пізніше наступного робочого дня після оформлення результату надання 

адміністративної послуги, формує вихідний пакет документів та передає його 

до Центру (його територіального підрозділу, віддаленого робочого місця 

адміністратора (в разі їх утворення), про що зазначається в листі про 

проходження справи. 

31. Адміністратор Центру невідкладно у день надходження вихідного 

пакета документів повідомляє про результат надання адміністративної 

послуги суб’єктові звернення у спосіб, зазначений в описі вхідного пакета 

документів, здійснює реєстрацію вихідного пакета документів шляхом 

внесення відповідних відомостей до листа про проходження справи, а також 

до відповідного реєстру в паперовій та/або електронній формі. 

32. Вихідний пакет документів передається суб’єктові звернення 

особисто під підпис (у тому числі його представникові (законному 

представникові)) у разі пред’явлення документа, що посвідчує особу та/або 

засвідчує його повноваження, або у випадках, передбачених законодавством, 

передається в інший прийнятний для суб’єкта звернення спосіб. 

Інформація про дату отримання вихідного пакета документів суб’єктом 

звернення зазначається в описі вхідного пакета документів або в іншому 

документі, визначеному органом, що утворив Центр, і зберігається в 

матеріалах справи. 

33. У разі незазначення суб’єктом звернення зручного для нього 

способу отримання вихідного пакета документів або його неотримання в 

Центрі протягом двох місяців відповідні документи надсилаються суб’єктові 

звернення засобами поштового зв’язку. У разі відсутності відомостей про 

місце проживання (місцезнаходження) суб’єкта звернення та іншої 

контактної інформації вихідний пакет документів зберігається протягом 

тримісячного строку в Центрі, а потім передається для архівного зберігання. 



34. У разі коли адміністративна послуга надається невідкладно, 

адміністратор Центру реєструє інформацію про результат розгляду справи в 

журналі (у паперовій та/або електронній формі), негайно формує вихідний 

пакет документів та передає його суб’єктові звернення. 

35. Відповідальність за несвоєчасне та неналежне надання 

адміністративних послуг несуть суб’єкти надання таких послуг та в межах 

повноважень адміністратори і керівник Центру. 

36. Інформація про кожну надану адміністративну послугу та справу в 

паперовій (копія документів) та/або електронній (скановані копії документів) 

формі (заява суб’єкта звернення та інші документи, визначені органом, що 

утворив Центр) за рішенням органу, що утворив Центр, може зберігатися в 

приміщенні Центру, його територіального підрозділу, приміщенні, де 

розміщено віддалене робоче місце адміністратора.  

У разі надання адміністративної послуги за допомогою державних 

реєстрів інформація про послугу зберігається у відповідному реєстрі. 

Інформація про адміністративні послуги, надані територіальним 

підрозділом, адміністратором Центру, що працює на віддаленому робочому 

місці, подається Центру для узагальнення в порядку, визначеному 

регламентом Центру. 

Усі матеріали справи зберігаються у суб’єкта надання адміністративної 

послуги. 

 

Особливості діяльності територіального підрозділу Центру, 

адміністратора Центру, що працює на віддаленому робочому місці 

 

37. Рішення про утворення та розміщення територіального підрозділу, 

віддаленого робочого місця адміністратора приймається Безлюдівською 

селищною радою відповідно до вимог, зазначених у пунктах 5 і 8 цього 

регламенту, та з урахуванням потреб суб’єктів звернення, кількості 

населення, що буде ними обслуговуватися, та обсягу послуг, що 

надаватимуться. 

Територіальний підрозділ, віддалене робоче місце адміністратора 

розміщується на першому або другому поверсі будівлі за умови створення 

належних умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення до такої будівлі. 

Віддалене робоче місце адміністратора може бути пересувним, що 

передбачає наявність відповідного комплекту технічних засобів 

(комп’ютерної техніки та оргтехніки), оснащених відповідним програмним 

забезпеченням та вільним доступом до Інтернету. 

Робота пересувного віддаленого місця адміністратора забезпечується 

шляхом проведення виїзних прийомів адміністратора за місцем 

проживання/перебування (місцезнаходженням) суб’єкта звернення або за 

іншою адресою, зазначеною ним, у межах відповідної адміністративно-

територіальної одиниці. Перелік категорій суб’єктів звернення, яким можуть 

надаватися адміністративні послуги за допомогою пересувного віддаленого 

місця адміністратора, та порядок роботи адміністратора пересувного 

віддаленого місця визначається Безлюдівською селищною радою. 



До обов’язкової категорії суб’єктів звернення, яким адміністративні 

послуги надаються за допомогою пересувного віддаленого місця 

адміністратора, належать особи з інвалідністю I групи та інші особи, які, за 

висновком лікарсько-консультативної комісії, не здатні до 

самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги. 

38. У приміщенні територіального підрозділу, приміщенні, де 

розміщене віддалене робоче місце адміністратора, забезпечується 

розміщення актуальної, вичерпної інформації, необхідної для одержання 

адміністративних послуг, з дотриманням вимог, встановлених пунктом 8 

цього регламенту. 

39. Територіальний підрозділ, приміщення, де розміщено віддалене 

робоче місце адміністратора (крім пересувного віддаленого робочого місця 

адміністратора), облаштовуються місцями для очікування суб’єктами 

звернень. 

 

Особливості діяльності територіального підрозділу Центру, 

адміністратора Центру, що працює на віддаленому робочому місці,  

утворених в об’єднаній територіальній громаді 

 

40. Територіальний підрозділ Центру, що утворений в об’єднаній 

територіальній громаді, адміністратор Центру, що працює на віддаленому 

робочому місці, можуть обслуговувати населення одного або декількох 

старостинських округів. 

41. За рішенням Безлюдівської селищної ради, окремі функції 

адміністратора, пов’язані з отриманням заяви та вхідного пакета документів, 

видачею результатів надання адміністративних послуг або наданням 

адміністративних послуг, можуть здійснюватися старостою. 

 

 

Секретар селищної ради                                                             Яна СТАСЄВА 



Додаток №3 

до рішення селищної ради XIX сесії 

VIII скликання від 23.02.2022 «Про 

створення відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» 

Безлюдівської селищної ради 

 

Перелік  

адміністративних послуг, які надаються відділом «Центр надання 

адміністративних послуг» Безлюдівської селищної ради 

 

РЕЄСТРАЦІЯ НЕРУХОМОГО МАЙНА 

 

1 Державна реєстрація права власності на нерухоме майно  

2 Державна реєстрація іншого речового права на нерухоме майно  

3 Державна реєстрація обтяження речового права на нерухоме майно 

4 Внесення змін до запису Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно  

5 Внесення запису про скасування державної реєстрації речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень  

6 Взяття на облік безхазяйного нерухомого майна  

7 Надання інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно  

8 Державна реєстрація права власності на новозбудований об’єкт 

нерухомого майна  

9 Державна реєстрація права власності на індивідуальні (садибні) житлові 

будинки, садові, дачні будинки, господарські (присадибні) будівлі і 

споруди, прибудови до них, що закінчені будівництвом до 5 серпня 

1992р.  

10 Державна реєстрація права власності на індивідуальні (садибні) житлові       

будинки, садові, дачні будинки, господарські (присадибні) будівлі і 

споруди, прибудови до них, що закінчені будівництвом до 5 серпня 

1992 р. та розташовані на території сільських, селищних, міських рад, 

якими відповідно до законодавства здійснювалося ведення 

погосподарського обліку  

11 Державна реєстрація права власності на об’єкт нерухомого майна 

державної або комунальної власності, будівництво якого завершено та 

право власності на який не зареєстровано до 1 січня 2013 р., за 

відсутності документа, що посвідчує набуття права державної або 

комунальної власності на такий об’єкт  

12 Державної реєстрація права власності у зв’язку із зміною суб’єкта 

такого права в результаті реконструкції об’єкта нерухомого майна, у 

тому числі в результаті переведення об’єкта нерухомого майна із 

житлового у нежитловий або навпаки  

13 Державна реєстрація права власності та права постійного користування 

на земельну ділянку, права на яку набуваються шляхом передачі 

земельних ділянок у власність або надання їх у постійне користування 



із земель державної або комунальної власності  

14 Державна реєстрація права власності у зв’язку з передачею майна у 

власність юридичної особи як внесок (внесення майна до статутного 

(складеного) капіталу (статутного фонду), вступні, членські та цільові 

внески членів кооперативу тощо)  

15 Державна реєстрація права власності у зв’язку з передачею у власність 

фізичним та юридичним особам майна у результаті припинення 

(ліквідації чи реорганізації) юридичної особи або виділу з неї нової 

юридичної особи  

16 Державна реєстрація права власності у зв’язку з передачею майна у 

власність фізичним та юридичним особам, що вийшли із складу 

засновників (учасників) юридичної особи  

17 Державна реєстрація права власності у зв’язку із виділенням 

нерухомого майна в натурі власникам майнових паїв членів 

колективних сільськогосподарських підприємств  

18 Державна реєстрація права власності та інших речових прав на 

земельну ділянку, права власності на об’єкт нерухомого майна, 

реєстрацію яких проведено до 1 січня 2013 р. відповідно до 

законодавства, що діяло на момент їх виникнення, у зв’язку із втратою, 

пошкодженням чи зіпсуванням відповідного державного акту на право 

власності чи постійного користування земельною ділянкою, свідоцтва 

про право власності на нерухоме майно  

19 Державна реєстрація права власності на нерухоме майно, утворене 

шляхом поділу майна, у тому числі в результаті виділення окремого 

об’єкта нерухомого майна із складу нерухомого майна, що складається 

з двох або більше об’єктів, або об’єднання майна  

20 Державна реєстрація права власності на нерухоме майно, що 

створюється шляхом поділу або об’єднання майна, що перебуває у 

спільній власності  

21 Державна реєстрація права власності на нерухоме майно, що 

створюється шляхом поділу, виділу в натурі частки майна, що 

перебуває у спільній власності, та має наслідком припинення права 

спільної власності для усіх або одного із співвласників  

22 Державна реєстрація права власності на підставі рішення власника 

майна, уповноваженого ним органу про передачу об’єкта нерухомого 

майна з державної у комунальну власність чи з комунальної у державну 

власність або з приватної у державну чи комунальну власність  

23 Державна реєстрація права власності на підставі заяви спадкоємця               

24 Державна реєстрація права власності на об’єкт незавершеного 

будівництва  

25 Державна реєстрація права власності на об’єкт незавершеного 

будівництва, що підлягає приватизації  

26 Державна реєстрація припинення права власності на об’єкт нерухомого 

майна, об’єкт незавершеного будівництва у зв’язку з його знищенням      

 



 

 

РЕЄСТРАЦІЯ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

 

1 Видача витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних 

осіб-підприємців та громадських формувань  

2 Державна реєстрація створення юридичної особи  

3 Державна реєстрація включення відомостей про фізичну особу-

підприємця, зареєстровану до 1 липня 2004 року, відомості про яку не 

містяться в Єдиному державному реєстрі  

4 Державна реєстрація включення відомостей про юридичну особу, 

зареєстровану до 1 липня 2004 року, відомості про яку не містяться в 

Єдиному державному реєстрі  

5 Державна реєстрація змін до відомостей про юридичну особу, що 

містяться в Єдиному державному реєстру, у тому числі змін до 

установчих документів юридичної особи  

6 Державна реєстрація змін  до відомостей про фізичну особу-

підприємця, що містяться в Єдиному державному реєстрі  

7 

 

Державна реєстрація припинення відокремленого підрозділу юридичної 

особи  

8 Державна реєстрація припинення підприємницької діяльності фізичної 

особи-підприємця  

9 Державна реєстрація припинення юридичної особи в результаті її 

реорганізації  

10 Державна реєстрація припинення юридичної особи в результаті її 

ліквідації на підставі рішення про припинення юридичної особи, 

прийнятого учасниками юридичної особи або відповідного органу 

юридичної особи  

11 Державна реєстрація рішення про виділ юридичної особи  

12 Державна реєстрація рішення про припинення юридичної особи, 

прийнятого її учасниками або відповідним органом юридичної особи               

13 Державна реєстрація створення відокремленого підрозділу юридичної 

особи  

14 Державна реєстрація фізичної особи-підприємця  

 

ПАСПОРТ ГРОМАДЯНИНА, РЕЄСТРАЦІЯ  

 

1 Реєстрація місця проживання фізичних осіб  

2 Реєстрація фізичних осіб за посвідкою на постійне місце проживання 

3 Зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб 

4 Видача довідок про реєстрацію місця проживання фізичних осіб  

5 Зміна назви вулиці реєстрації фізичних осіб  

6 Видача довідки про зняття з місця проживання фізичних осіб  

7 Вклеювання до паспорта громадянина України фотокартки при 

досягненні громадянином 25- і 45-річного віку  



 

РЕЄСТРАЦІЯ АКТІВ ЦИВІЛЬНОГО СТАНУ 

 

1 Державна реєстрація актів цивільного стану про народження  

2 Державна реєстрація актів цивільного стану про смерть 

3 Державна реєстрація актів цивільного стану про шлюб  

 

 

СОЦІАЛЬНІ 

 

1 Призначення субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-

комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого 

пічного побутового палива * 

2 Призначення державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям* 

3 Призначення допомоги у зв’язку з вагітністю та пологами 

незастрахованим особам * 

4 Призначення допомоги  при народженні дитини * 

5 Призначення допомоги при усиновленні дитини * 

6 Призначення допомоги  на  дітей,  над  якими  встановлено  опіку  чи 

піклування * 

7 Призначення допомоги на дітей одиноким матерям * 

8 Призначення тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких 

ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати 

дитину або місце проживання їх невідоме * 

9 Призначення щомісячної грошової допомоги особі, яка проживає разом 

з особою з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, 

який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує 

постійного стороннього догляду, на догляд за ним * 

10 Призначення державної соціальної допомоги особі з інвалідністю з 

дитинства та дітям з інвалідністю* 

11 Призначення надбавки на догляд до державної соціальної допомоги 

особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю* 

12 Призначення державної соціальної допомоги особам, які не мають 

права на пенсію, та  особам з інвалідністю* 

13 Призначення одноразової винагороди жінкам, яким присвоєно почесне 

звання України „Мати-героїня“* 

14 Призначення допомоги на дітей, які виховуються у багатодітних сім’ях* 

15 Допомога на дітей–сиріт та дітей позбавлених батьківського 

піклування, грошового забезпечення батькам – вихователям і 

прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках 

сімейного типу на прийомних сім’ях за принципом „гроші ходять за 

дитиною“, оплати послуг із здійснення патронату над дитиною та 

виплати соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного 

вихователя, підтримки малих групових будинків * 

16 Призначення тимчасової державної соціальної допомоги непрацюючій 

http://www.msp.gov.ua/files/dec/5.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/6.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/6.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/7.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/8.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/9.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/9.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/10.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/decenkartku/11.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/decenkartku/11.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/decenkartku/11.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/12.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/12.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/12.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/12.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/13.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/13.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/14.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/14.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/15.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/15.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/19.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/19.pdf


особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на 

пенсійну виплату * 

17 Призначення щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним 

особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату 

житлово-комунальних послуг * 

18 Допомога військовослужбовцям, звільненим з строкової служби* 

19 Призначення грошової компенсації замість санаторно-курортної 

путівки особам з інвалідністю ВВВ 1, 2, або 3 групи * 

20 Призначення грошової компенсації замість санаторно-курортної 

путівки особам з інвалідністю 1, 2, або 3 групи * 

21 Призначення грошової компенсації за санаторно-курортного лікування 

потерпілим внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії * 

22 Призначення пільг на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого 

пічного побутового палива * 

23 Призначення компенсації вартості продуктів харчування для громадян, 

віднесених до категорії 1 і 2, які постраждали внаслідок Чорнобильської  

катастрофи * 

24 Допомога на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя* 

25 Про надання соціальної послуги „забезпечення стаціонарного догляду 

для постійного або тимчасового проживання“ * 

26 Про надання соціальної послуги „денний догляд особами похилого віку 

та особами з інвалідністю“ * 

27 Про надання  соціальної послуги  „Догляд вдома“ особам похилого 

віку, інвалідам, які нездатні до самообслуговування і потребують 

постійної сторонньої допомоги * 

28 Відшкодовування  вартості  послуг за програмою „муніципальна няня“ 

з догляду за дитиною до трьох років* 

29 Призначення державної соціальної допомоги на догляд одиноким 

пенсіонерам старше 80 років, які потребують постійного стороннього 

догляду * 
 

*надання таких послуг буде здійснюватися після забезпечення відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» Безлюдівської селищної ради пристосованим приміщення для прийому громадян, 

необхідною кількістю комп’ютерного обладнання, оргтехніки та після укомплектування відділу спеціалістами.  

 

Секретар селищної ради                                                                  Яна СТАСЄВА 

 



yKPAiHA
БЕЗЛЮШСЬКА СШЛИЩНА РАДА

ЬРКIВСЪКОГО rМОНУ XAPKIBCbKOI ОБЛАСТI
ВИКОНДВЧИЙ KOMITET

вiд 13.12.202| року

рIшЕння

смт Безлюдiвка

<<Про затверд2кення Програми <<Вчитель>>

Безлюдiвськоi селищноi ради на 2022 рiю>

Розглянувши подання начаJIьника вiддiлу освiти Безлюдiвськоi

селищноi ради BiKTopii пдвлЕНКО про затвердження Програми <<Вчитель>

БезлюдiВськоТ селищнОi радИ на2О22 piK, на пiдставi ст, 43 Закону Украiни

<Про мiсцеве самоврядування в YKpaiHi>>, виконавчий KoMiTeT Безлюдiвськоi

селищноl ради
ВИРIШИВ:

piK.
2. Фiнансовому вiддiлу Безлюдiвськоi

Безлюдiвськоi селищноi ради передбачати

Програми пiд час формування селищного

можливостей селищного бюджету.
KoMiTeTy Безлюдiвськоi3. Керуючiй справами (секретарю) виконавчого комlтетуьезлюдlвськоr

селищноi' ради днастасii шдtопди затвердити дане рlшення на cecl1

Безлюдiвськоi селищноi ради.
4. Контроль за виконанням рiшення покJIасти на постiйнi KoMicii з питань

охорони здоровя, соцiального захисту населення, освiти, спорту та культури

та постiйну комiсiю з питань бюджету, економiки, фiнансiв та комунальноi

власностi.

1. Затвердити Програму <<Вчитель>> Безлюдiвськоi селищноТ ради gа2022

селищноi ради та вiддiлу освiти
кошти на реалiзацiю заходiв цiсТ

бюджету ъtа 2022 piK, виходячи з

ль б75

М. КУЗЬМIНСВ



ПРОЄКТ 
 

 
   УКРАЇНА                                       

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІХ сесія VIIІ скликання 

 
від 23 лютого 2022 року                                                               

 

«Про затвердження рішення виконавчого комітету  

№ 675  «Про затвердження Програми «Вчитель» 

Безлюдівської селищної ради на 2022 рік» 

 

Розглянувши та обговоривши подання керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету Безлюдівської селищної ради                           

Підкопай А.В. з проханням затвердити рішення виконавчого комітету та 

керуючись п.23 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи висновки постійних комісій з питань охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, освіти, спорту та культури; постійної комісії 

питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності. селищна 

рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити рішення виконавчого комітету селищної ради від 

13.12.2021 року № 675 «Про затвердження Програми «Вчитель» 

Безлюдівської селищної ради на 2022 рік». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з 

питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, освіти, спорту та 

культури (Гусь І.М.); з питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної 

власності (Підкопай А.О.). 

 

  

Безлюдівський селищний голова                               Микола КУЗЬМІНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

Рішення підготував: 

Керуюча справами (секретар) виконавчого комітету Підкопай А.В. 066-797-00-32 

 



 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішенням виконавчого комітету 

Безлюдівської селищної ради від  

«13» грудня 2021 року № 675 

  

  

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ  

  

  

  

  

  

  

  

  

ПРОГРАМА «ВЧИТЕЛЬ» 

Безлюдівської селищної ради  

на  2022 рік 
  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

 

  

 

 

  

смт Безлюдівка  
2021  



 

1. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА  

Освіта – стратегічна основа розвитку особистості, суспільства, нації і 

держави, запорука майбутнього України.  

Ключова роль у розвитку освіти належить учителю. Важливість суспільної 

ролі вчителя зумовлюється тим, що освіта є єдиним соціальним інститутом, 

через який проходить кожна людина, набуваючи при цьому рис особистості, 

фахівця і громадянина. Завдяки діяльності вчителя досягається реалізація 

державної політики у створенні інтелектуального, духовного потенціалу нації, 

розвитку вітчизняної культури, науки і техніки, збереженні і примноженні 

культурної спадщини, становленні особистості. Все це вимагає надання 

вчителеві особливого статусу, висунення професійної діяльності педагога та 

його соціального буття у сферу найважливіших державних інтересів, 

соціального захисту і підтримки педагогічних працівників, вирішення проблеми 

підготовки і підвищення кваліфікації вчителя.  

Водночас сучасні економічні та ідейно-політичні умови вимагають нового 

програмно-цільового забезпечення соціального та професійного статусу 

вчителя, ефективної державної політики у сфері освіти.  

Нині склалася ситуація, коли у закладах освіти  має місце значний відтік 

педагогічних кадрів. З кожним роком стає відчутнішою нестача вчителів 

окремих спеціальностей,  а саме: фізики, хімії, інформатики, математики, 

іноземної мови, музики.  

Професія вчителя втрачає престиж. Існує невідповідність між суспільною 

роллю і соціальним статусом педагога.  

Існують проблеми, пов'язані з професійною орієнтацією учнів сільської 

місцевості на педагогічні професії та попередньою підготовкою їх до вступу у 

заклади вищої освіти.  

До числа пріоритетних і невідкладних у сфері технологічної модернізації 

педагогічної освіти та професійної діяльності вчителя належать завдання 

комп'ютеризації закладів освіти, інформатизації освітнього процесу. Вчителі 

закладів загальної середньої освіти не стовідсотково забезпечені 

комп`ютерними програмними засобами навчання викладання шкільних 

предметів.  

Існує проблема в недостатньому забезпеченні фондів шкільних бібліотек  

сучасною методичною та психолого-педагогічною літературою.  

Програма «Вчитель» Безлюдівської селищної ради на 2022 рік (далі – 

Програма)  спрямована на розв'язання проблем, пов'язаних з професійною 

діяльністю та підвищенням фахового рівня педагогічних працівників, створення 

дієвої системи профорієнтації здібної молоді на навчання у закладах вищої 

освіти, удосконалення системи матеріального та морального стимулювання, 



підвищення фахового рівня вчителів та їх педагогічної творчості, підвищення 

ролі вчителя у формуванні громадянського суспільства.  

  

2. МЕТА ТА СКЛАДОВІ ПРОГРАМИ  

Головною метою реалізації Програми є посилення кадрового потенціалу 

системи освіти, що передбачає приведення змісту фундаментальної, 

психологопедагогічної, науково-методичної, інформаційної, практичної та 

соціальногуманітарної підготовки педагогічних і науково-педагогічних 

працівників у відповідність із вимогами інформаційного суспільства та змінами, 

що відбуваються у соціально-економічній, духовній і гуманітарній сферах.  

Важливими складовими державної кадрової політики територіальної 

громади у галузі освіти мають стати:  

 забезпечення учасникам освітнього процесу соціальних гарантій, 

визначених законодавством;  

 стимулювання  високоякісної  педагогічної  праці  на 

 підставі об'єктивної її оцінки згідно з вимогами кваліфікаційних 

характеристик;   

 науково-методичне забезпечення системи загальної середньої та 

дошкільної освіти, організація науково-методичної роботи, підвищення 

кваліфікації, професійного рівня педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти (далі - заклади освіти) і розвиток їхньої творчої ініціативи у 

міжкурсовий період;   

 створення умов для повноцінного відновлення працездатності 

педагогічних працівників.  

Розроблення та виконання Програми за підтримки органів виконавчої 

влади, суспільства та громадськості має стати дієвим інструментом реалізації 

мети та пріоритетних завдань Національної стратегії в освітньому просторі 

територіальної громади. Програму розроблено на 2022 рік.  

  

3. ФІНАНСОВЕ І РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ 

ПРОГРАМИ  

Фінансування виконання Програми здійснюватиметься в межах 

асигнувань, передбачених в селищному бюджеті, та з інших джерел, не 

заборонених законодавством:   

Рік  
Орієнтовний обсяг 

фінансування (тис. грн.)  
У тому числі (тис. грн.)  

Місцеві бюджети  Інші джерела  
2022  166,83  166,83   

  



Безлюдівська селищна рада передбачає у бюджеті цільові кошти на 

фінансування виконання основних заходів Програми (додаються).  

Очікувані результати реалізації програми нададуть змогу забезпечити:  

 економічно сприятливих умов та соціальних гарантій педагогічним 

працівникам, підвищення їх соціального статусу;  

 умови для професійного вдосконалення та творчості з метою 

забезпечення якісної освіти;  

 підвищення якості освіти, її інноваційний розвиток, що сприятиме 

істотному зростанню інтелектуального, культурного, духовно-морального 

потенціалу особистості.  

  

4. УПРАВЛІННЯ ПРОГРАМОЮ КОНТРОЛЬ ЗА ЇЇ 

ВИКОНАННЯМ  

Організація виконання Програми покладається на відділ освіти 

Безлюдівської селищної ради.  

Контроль за виконанням Програми здійснює Безлюдівська селищна рада.  

  

  

  

  

Безлюдівський селищний голова                                   М. КУЗЬМІНОВ   

 



Додаток  до Програми «Вчитель» Безлюдівської 

селищної ради на 2022 рік, затвердженої рішенням 

виконавчого комітету Безлюдівської селищної ради 

від 13 грудня 2021 року № 675 

  

ОСНОВНІ ЗАХОДИ  

ЩОДО ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ «ВЧИТЕЛЬ» БЕЗЛЮДІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

НА 2021 РІК  

Зміст заходу  Відповідальні виконавці  
Термін 

виконання  

Орієнтовний обсяг 

фінансування   

( тис. грн.)  

У тому числі ( тис. грн.)  
Місцеві 

бюджети  
Інші 

джерела  

1  2  3  4  5  6  
Оптимізація кадрового забезпечення навчальних закладів  

1.Забезпечити функціонування  
інформатизованого банку даних щодо потреби 

закладів освіти територіальної громади у 

педагогічних працівниках на сайті селищної ради.  

відділ освіти селищної 

ради 
протягом 

2022 року  

      

2. Проводити системну профорієнтаційну роботу 

з  учнями щодо вступу  до педагогічних закладів 

вищої освіти.   

відділ освіти селищної 

ради, заклади освіти  
протягом 

2022 року  

      

3. Забезпечити дієву систему роботи школи 

молодого керівника.  
відділ освіти селищної 

ради  
протягом 

2022 року  
      

Оновлення змісту і форм професійної діяльності педагогічних працівників, удосконалення системи педагогічної освіти  
1. Продовжити роботу щодо 

професійнопедагогічної адаптації молодих 

фахівців.   

Відділ освіти селищної 

ради, керівники закладів 

освіти  

протягом 

2022 року  
      

2.Продовжити реформування системи роботи 

бібліотек закладів загальної середньої освіти, 

бібліотеки інформаційнометодичного центру 

відділу освіти з метою посилення її ролі у 

забезпеченні вчителів ради та методистів новою 

методичною літературою та періодичними 

фаховими виданнями з проблем педагогічної 

Відділ освіти 

райдержадміністрації, 

керівники закладів освіти 

протягом 

2022 року  
10,732  10,732   



освіти.  

  

3. Залучати кращих вчителів  до наукової роботи,  

участі в семінарах, конференціях,  творчих групах.  
Відділ освіти селищної 

ради, керівники закладів 

освіти  

протягом 

2022 року  
      

4. Активізувати та модернізувати діяльність  

закладів освіти щодо вивчення, узагальнення і 

поширення прогресивного педагогічного досвіду.   

Відділ освіти селищної 

ради, керівники закладів 

освіти 

протягом 

2022 року 
      

5. Проводити методичну роботу з педагогами в 

міжкурсовий період, надавати консультативну 

методичну допомогу на місцях.   

Відділ освіти селищної 

ради, керівники закладів 

освіти 

протягом 

2022 року  
      

6.Сприяти участі закладів освіти, відділу освіти у 

обласній тематичній виставці ефективного 

педагогічного досвіду «Освіта Харківщини ХХІ 

століття»  

Відділ освіти селищної 

ради, керівники закладів 

освіти 

4 рази на 

рік  

протягом  
2022 року  

      

7.Сприяти  участі закладів освіти, відділу освіти 

у Міжнародних та Всеукраїнських виставках 

презентаціях   

Відділ освіти селищної 

ради, керівники закладів 

освіти 

Жовтень 

2022 року  
    

8. Забезпечити розвиток дистанційної 

педагогічної освіти як нової форми підвищення 

кваліфікації  педагогічних працівників.  

Відділ освіти селищної 

ради, керівники закладів 

освіти 

протягом 

2022 року 
      

9. Забезпечити підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників за рахунок коштів 

державного і місцевого бюджетів на курсах та 

спецкурсах.  

Відділ освіти селищної 

ради 
протягом 

2022 року 
71,1  71,1    

Підвищення ролі вчителя у формуванні громадянського суспільства  
1. Сприяти організації публікації про вчителів 

територіальної громади в періодичній пресі з 

метою висвітлення професійної діяльності 

учителя, його ролі у формуванні громадянського 

суспільства.  

Відділ освіти селищної 

ради, керівники закладів 

освіти  

протягом 

2022 року 
      



2.Підвищувати престиж педагогічної професії в 

суспільстві шляхом:   

- стимулювання праці вчителів:  
- за підготовку переможців ІІ, ІІІ та ІV  

Відділ освіти селищної 

ради  
Червень 

2022 року  

  

  
 

  

  

 
  

  

  

етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

базових дисциплін,  

- відзначення грошовою винагородою 

керівників, які підготували учнів до захисту 

наукових робіт та участі в олімпіаді 

- за особистий вклад в розвиток освіти 

територіальної громади;  

- відзначення особливих успіхів у розвитку 

педагогічної освіти державними, відомчими 

нагородами та відзнаками працівників освіти.  

 

   

  

 

 

  

 

 

3. Проводити професійні конкурси: «Учитель 

року», «Найкращий вихователь Харківщини» з 

метою виявлення кращих педагогів, стимулювати 

їх працю, популяризувати досвід. Відзначати 

вчителів, які стали переможцями  конкурсів.  

Відділ освіти селищної 

ради  

Січень-

жовтень  
2022 року  

   

4.Проводити урочисті заходи із нагоди Дня 

працівника освіти.  
Відділ освіти селищної 

ради 

Вересень, 

жовтень  
2022 року  

      

5. Відзначати педагогічні колективи закладів 

освіти, які стали переможцями огляду підготовки 

навчальних закладів до нового навчального року 

та вибороли призові місця у рейтингуванні 

закладів освіти за результатами роботи.    

Відділ освіти селищної 

ради 
Серпень 

2022 року  
   

Підвищення рівня соціально-економічного і фінансового забезпечення педагогічних працівників   



1.Забезпечувати безкоштовний проїзд педагогів 

до закладів освіти сільської місцевості  
Відділ освіти селищної 

ради 
протягом 

2022 року 
60,00  60,00    

ВСЬОГО ПО ПРОГРАМІ  166,83  166,83   

  

 

  Безлюдівський селищний голова                                                                                            М.КУЗЬМІНОВ   



yKPAiHA
БЕЗЛЮЛВСЬКА СЕЛИlЦНА РАДА

ХАРКIВСЬКОГО РДЙОНУ XAPKIBCbKOI ОБЛАСТI
ВИКОНДВЧИЙ KOMITET

вiд 24.01 .2022 року

рIшЕння

смт Безлюдiвка

.,Про затвердження Положення
про конкурс на посаду керiвника
закладу загальноi середньоi освiти
Безлюдiвськоi селищноi ради>

ль 51

Керуючись ст. З2, 52 Закону Украiни кПро мiсцеве самоврядування в
УкраIнi>, ст.26 кПро ocBiTy>, ст.37,39 <Про повну заг€rльну середню ocBiTy>,
Наказом MiHicTepcTBa освiти i науки Украiни J\Ъ 29l вiд 28.03.2018 <Про
затвердження Типового положення про конкурс на посаду керiвника
державного, комун€lльного закJIаду загагlьноi середньоi освiти>, М 654 вiд
19.05.2020 року <Щодо примiрного перелiку питань)), вiдповiдно до
Концепцii реа-гriзацii державноi полiтики у сферi реформування загальноi
середньоi освiти <Нова украiнська школа> на перiод до 2029 року, схваленоi
розпорядженням Кабiнету MiHicTpiB УкраТни вiд 14 грудня 20|6 року Ns 988-

р та з метою визначення загапьних засад проведення конкурсу на посади
керiвникiв комун€lльних закладiв заг€Lльноi середньоI освiти Безлюдiвськоi
селищноi ради, виконавчий KoMiTeT Безлюдiвськоi селищноi ради

ВиРIШИВ:

загальноi середньоi освiти Безлюдiвськоi селищноI ради>
2. Керуючому справами (секретарю) виконавчого

ПIДКОПАЙ затвердити дане рiшення на черговiй
селищноi ради.

1. Затвердити Положення кПро конкурсу на посаду керiвника закладу
(,,Щодаток 1).

KoMiTeTy AHacTacii
cecii Безлюдiвськоi

3. Координацiю роботи щодо виконання даного рiшення покласти на
заступника селищного голови з питань дiяльностi виконавчих органiв Аллу
гутовЕtъ.

Безлюдiвський селищний М. КУЗЬМIНОВ



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Безлюдівської селищної ради   

від 24.01.2022 року № 51 

  

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 
про конкурс на посаду керівника закладу загальної середньої освіти 

Безлюдівської селищної ради 

 
1. Загальні положення. 
1.1.Положення про конкурс на посаду директора комунального закладу загальної 

середньої освіти Безлюдівської селищної ради (далі – Положення), розроблене на 

виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» 

на підставі Типового положення про конкурс на посаду керівника державного, 

комунального закладу загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОН 

України від 28.03.2018  № 291. 
1.2. Положення визначає порядок проведення конкурсу на посаду директора 

комунального  закладу загальної середньої освіти Безлюдівської селищної ради 

за результатами проведення конкурсного відбору. 
2. Посадові вимоги до кандидата на посаду директора комунального закладу 

загальної середньої освіти. 
2.1. Керівником закладу загальної середньої освіти може бути особа, яка є 

громадянином України, вільно володіє державною мовою, має вищу освіту 

ступеня не нижче магістра (спеціаліста), стаж педагогічної та/або науково-

педагогічної роботи не менше трьох років, організаторські здібності, стан 

фізичного і психічного здоров’я, що не перешкоджає виконанню професійних 

обов’язків, пройшла конкурсний відбір та визнана переможцем конкурсу. 
2.2. Не може обіймати посаду керівника закладу загальної середньої освіти особа, 

яка: 
1) є недієздатною або цивільна дієздатність якої обмежена; 
2) має судимість за вчинення злочину; 
3) позбавлена права обіймати відповідну посаду; 
4) за рішенням суду визнана винною у вчиненні корупційного правопорушення; 
5) за рішенням суду визнана винною у вчиненні правопорушення, пов’язаного з 

корупцією; 
2.3. Керівник закладу загальної середньої освіти має права та обов’язки 

педагогічного працівника, визначені Законом України «Про освіту», та несе 

відповідальність за виконання обов’язків, визначених законодавством, 

установчими документами закладу освіти і строковим трудовим договором. 
3.Обрання, призначення на посаду та звільнення з посади керівника закладу 

загальної середньої освіти 



3.1. Керівник комунального закладу загальної середньої освіти обирається на 

посаду за результатами конкурсу, що проводиться відповідно до вимог Закону 

України «Про повну загальну середню освіту» та положення про конкурс, 

затвердженого засновником або уповноваженим ним органом (посадовою 

особою). 
3.2.Рішення про проведення конкурсу приймає уповноважений орган 

Безлюдівської селищної ради (далі відділ освіти): 
• одночасно з прийняттям рішення про утворення нового закладу загальної 

середньої освіти; 
• не менше ніж за два місяці до завершення строкового трудового договору, 

укладеного з керівником комунального закладу загальної середньої 

освіти; 
• не пізніше десяти робочих днів з дня дострокового припинення договору, 

укладеного з керівником відповідного комунального закладу загальної 

середньої освіти, чи визнання попереднього конкурсу таким, що не 

відбувся. 
3.3. Оголошення та проведення конкурсного відбору, а також роботу конкурсної 

комісії забезпечує відділ освіти.  

3.4 Конкурс складається з таких етапів: 
1) прийняття рішення про проведення конкурсу та оприлюднення оголошення 

про проведення конкурсу; 
2) затвердження складу конкурсної комісії; 
3) прийняття документів від осіб, які виявили бажання взяти участь у конкурсі; 
4) перевірка поданих документів на відповідність установленим законодавством 

вимогам; 
5) допущення кандидатів до участі у конкурсному відборі; 
6) ознайомлення кандидатів із закладом освіти, його трудовим колективом та 

представниками батьківського самоврядування закладу; 
7) проведення конкурсного відбору; 
8) визначення переможця конкурсу; 
9) оприлюднення результатів конкурсу. 

3.5. Оголошення про проведення конкурсу оприлюднюється на офіційному веб-

сайті засновника наступного робочого дня після прийняття рішення про 

проведення конкурсу та повинне містити: 
• найменування і місцезнаходження закладу освіти; 
• найменування посади та умови оплати праці; 
• кваліфікаційні вимоги до керівника закладу освіти відповідно до цього 

Закону; 
• вичерпний перелік, кінцевий строк і місце подання документів для участі 

в конкурсі; 
• дату та місце початку конкурсного відбору, етапи його проведення та 

тривалість; 



• прізвище та ім’я, номер телефону та адресу електронної пошти особи, 

уповноваженої надавати інформацію про конкурс та приймати документи 

для участі в конкурсі. 
 
3.6. Для проведення конкурсу відділ освіти формує та затверджує конкурсну 

комісію чисельністю від 4 до 16 осіб, до складу якої на паритетних засадах 

входять представники: 

- відділу освіти Безлюдівської селищної ради; 
- засновника (посадові особи органу державної влади чи депутати відповідного 

представницького органу місцевого самоврядування (не більше однієї особи від 

однієї фракції чи групи); 
-  відповідної місцевої державної адміністрації чи територіального органу 

центрального органу виконавчої влади із забезпечення якості освіти (державні 

службовці); 
-  інститутів громадянського суспільства (громадських об’єднань керівників 

закладів освіти, інших громадських формувань, а також експертів, фахівців у 

сфері загальної середньої освіти тощо). 
Вимоги до членів конкурсної комісії та порядок її формування 

визначаються положенням про конкурс на посаду керівника комунального 

закладу загальної середньої освіти. 
3.7.  До складу конкурсної комісії не може бути включена особа, яка: 
- визнана в установленому законом порядку недієздатною або цивільна 

дієздатність якої обмежена; 
- має судимість або на яку протягом останнього року накладалося 

адміністративне стягнення за вчинення корупційного або пов’язаного з 

корупцією правопорушення; 
- відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» є близькою особою 

учасника конкурсу або особою, яка може мати конфлікт інтересів. 
3.8. У роботі конкурсної комісії з правом дорадчого голосу можуть брати участь 

представники закладу освіти, на посаду керівника якого оголошено конкурс. 
3.9. Члени конкурсної комісії зобов’язані: 
- брати участь у роботі конкурсної комісії та голосувати з питань порядку 

денного; 
- заявляти самовідвід у разі наявності чи настання підстав, передбачених цією 

статтею, що унеможливлюють їх участь у складі конкурсної комісії. 
Конкурсна комісія є повноважною за умови присутності на засіданні не 

менше двох третин її затвердженого складу. Конкурсна комісія приймає рішення 

більшістю голосів від її затвердженого складу. У разі рівного розподілу голосів 

вирішальним є голос голови конкурсної комісії. 
Рішення конкурсної комісії оформляється протоколом, який підписується 

всіма присутніми членами конкурсної комісії та оприлюднюється на офіційному 

веб-сайті засновника протягом наступного робочого дня з дня проведення 

засідання конкурсної комісії. 



Конкурсна комісія та її члени діють на засадах неупередженості, 

об’єктивності, незалежності, недискримінації, відкритості, прозорості, 

доброчесності. Не допускаються будь-які втручання в діяльність конкурсної 

комісії, тиск на членів комісії та учасників конкурсу. 
Для участі в конкурсі подаються такі документи: 

- заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку персональних даних 

відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»; 
- автобіографія та/або резюме (за вибором учасника конкурсу); 
- копія паспорта громадянина України; 
- копія документа про вищу освіту (з додатком, що є його невід’ємною частиною) 

не нижче освітнього ступеня магістра (спеціаліста); 
- документ, що підтверджує вільне володіння державною мовою; 
- копія трудової книжки чи інших документів, що підтверджують стаж 

педагогічної (науково-педагогічної) роботи не менше трьох років на день їх 

подання (крім приватних та корпоративних закладів освіти); 
- довідка про відсутність судимості; 
- довідка про проходження попереднього (періодичного) психіатричного огляду; 
-мотиваційний лист, складений у довільній формі. 

Особа може надати інші документи, що підтверджують її професійні та/або 

моральні якості. 
Визначені у цьому пункті документи подаються особисто (або 

уповноваженою згідно з довіреністю особою) до конкурсної комісії у визначений 

в оголошенні строк. 
Уповноважена особа приймає документи за описом, копію якого надає 

особі, яка їх подає. 
3.10. Протягом п’яти робочих днів з дня завершення строку подання документів 

для участі в конкурсі конкурсна комісія: 
- перевіряє подані документи щодо відповідності установленим вимогам; 
- приймає рішення про допущення та/або недопущення до участі у  конкурсі; 
- оприлюднює на офіційному веб-сайті засновника перелік осіб, допущених до 

участі у конкурсному відборі (далі - кандидати). 
3.11.До участі у конкурсі не можуть бути допущені особи, які: 
- не можуть обіймати посаду керівника комунального закладу загальної середньої 

освіти відповідно до цього Закону; 
- подали не всі документи, визначені цим Законом, для участі в конкурсі; 
- подали документи після завершення строку їх подання. 
3.12. Відділ освіти  зобов’язаний організувати та забезпечити ознайомлення 

кандидатів із закладом загальної середньої освіти, його трудовим колективом та 

представниками органів громадського самоврядування такого закладу не пізніше 

п’яти робочих днів до початку проведення конкурсного відбору. 
4. Особливості проведення конкурсного відбору. 
4.1. Конкурсний відбір переможця конкурсу здійснюється за результатами: 



- перевірки знання законодавства у сфері загальної середньої освіти, зокрема 

цього Закону, Закону України «Про освіту» та інших нормативно-правових актів 

у сфері загальної середньої освіти; 
- перевірки професійних компетентностей шляхом письмового виконання 

ситуаційного завдання; 
- публічної та відкритої презентації державною мовою перспективного плану 

розвитку закладу загальної середньої освіти, а також надання відповідей на 

запитання членів конкурсної комісії в межах змісту конкурсного випробування. 
4.2. Відділ освіти  зобов’язаний забезпечити відео фіксацію та (за можливості) 

відео трансляцію конкурсного відбору з подальшим оприлюдненням на своєму 

офіційному веб-сайті відеозапису протягом одного робочого дня з дня його 

проведення. 
4.3. Порядок проведення етапів конкурсу: 
І етап  - перевірка знання законодавства у сфері загальної середньої освіти, 

зокрема цього Закону, Закону України «Про освіту» та інших нормативно-

правових актів у сфері загальної середньої освіти. Форма перевірки знання 

законодавства - письмове тестування. 

  На І етапі пропонуються тестові завдання з 30 питань. Кожне питання має 

чотири варіанти відповіді, одна з яких є правильною. Загальний час тестування 

становить 30 хвилин. 

Під час проведення тестування кандидатам забороняється користуватися 

додатковими електронними приладами, підручниками, навчальними 

посібниками, а також  спілкуватися один з одним. У разі порушення зазначених 

вимог кандидат відстороняється від подальшого конкурсу, про що складається 

відповідний акт, який підписується присутніми членами комісії.  

Після отримання від усіх кандидатів відповідей на тестові питання члени 

конкурсної комісії визначають результати письмового тестування і заповнюють 

відомість про результати за такою системою:   
– 1 бал виставляється кандидатам за правильну відповідь; 
– 0 балів виставляється кандидатам за неправильну відповідь. 

 Після визначення результатів тестування члени конкурсної комісії 

повертають відомості секретарю, який фіксує результати у зведеній відомості про 

результати тестування і оголошує кандидатам. 
  Повторне тестування не допускається, крім випадків, коли тестування не 

відбулося з технічних або інших причин, незалежних від членів конкурсної 

комісії та кандидатів. У такому разі призначається нова дата тестування та час. 
 Кандидати, які за результатами тестування набрали менше 50% 

правильних відповідей (14 балів і менше), є такими, що не пройшли тестування 

та не можуть бути допущені до наступного етапу конкурсу. 
Кандидати, які набрали 50 % і більше правильних відповідей (15 і більше), 

є такими, які допущені до наступного етапу конкурсу.  
ІІ етап - перевірки професійних компетентностей шляхом письмового виконання 

ситуаційного завдання. 



Ситуаційні завдання проводяться з метою об’єктивного з’ясування 

спроможності кандидатів використовувати свої знання, досвід під час виконання 

посадових обов’язків, а також, з метою комплексної перевірки кандидатів на 

відповідність професійній компетентності, оцінки комунікаційних якостей та 

вміння приймати рішення. 

Секретар конкурсної комісії оголошує ситуаційне завдання, яке 

розв’язують кандидати. На розв’язання ситуаційного завдання надається 20 

хвилин.  

         Конкурсна комісія визначає результати розв’язання ситуаційного завдання. 
Для оцінювання результатів розв’язання ситуаційного завдання 

використовується така система: 
– 2 бали виставляється кандидатам, які виявили глибокі знання та успішно 

розв’язали ситуаційне завдання; 
– 1 бал виставляється кандидатам, які розв’язали ситуаційне завдання в обсязі, 

достатньому для подальшої роботи; 
– 0 балів виставляється кандидатам, які не розв’язали ситуаційне завдання в 

установлений строк. 
  Визначення результатів розв’язання ситуаційних завдань здійснюється 

кожним членом конкурсної комісії індивідуально та вноситься до відомості про 

результати ситуаційних завдань. Остаточною оцінкою у балах за розв’язання 

ситуаційного завдання є середнє арифметичне значення індивідуальних оцінок 

членів конкурсної комісії. 
Конкурсна комісія може прийняти рішення про залучення експертів у сфері 

загальної середньої освіти (з правом дорадчого голосу) для проведення оцінки 

ситуаційних завдань. У такому разі оцінку (0-1-2) дають експерти. Така оцінка 

враховується членами конкурсної комісії під час надання власної оцінки. 
Кандидати, які отримали середній бал 0,5 або нижче не можуть бути 

допущені до наступного етапу конкурсу. 
ІІІ етап конкурсу – публічна та відкрита презентація державною мовою 

перспективного плану розвитку закладу загальної середньої освіти, а також 

надання відповідей на запитання членів конкурсної комісії в межах змісту 

конкурсного випробування. 
Публічна презентація (тривалістю до 15 хвилин) перспективного плану 

розвитку закладу загальної середньої освіти на два (шість) років загальним 

обсягом не більше десяти сторінок (у форматі Word, Times New Roman, 14 дп, 1,5 

інт.). Дозволяється використовувати слайдову презентацію для візуалізації 

перспективного плану розвитку (загальний обсяг слайдів не більше 12 ). 
Представники засобів масової інформації та громадськості мають право 

бути присутніми під час проведення презентації запропонованих проектів 

програм розвитку закладу на два (шість) років. 
Оцінювання результатів публічної презентації та співбесіди щодо її змісту 

здійснюється таким чином: 



- 2 бали виставляється кандидатам, які успішно презентували перспективний 

план розвитку, виявили глибокі знання, уміння, компетенції, необхідні для 

ефективного виконання посадових обов’язків, на високому рівні давали 

відповіді на поставлені запитання; 
- 1 бал виставляється кандидатам, які презентували перспективний план в 

обсязі достатньому для виконання посадових обов’язків; 
- 0 балів виставляється кандидатам, які під час презентації на поставлені 

запитання допустили значну кількість помилок, неточностей та які після 

презентації не відповіли на запитання.  
Визначення результатів презентації та співбесіди здійснюється кожним 

членом комісії індивідуально. Остаточною оцінкою у балах є середнє 

арифметичне значення індивідуальних оцінок членів конкурсної комісії та 

вноситься до відомостей про результати співбесіди. 
За результатами усіх трьох етапів конкурсного відбору складається 

рейтинговий список кандидатів. Підсумковий рейтинг кандидатів визначається 

додаванням балу за знання законодавства України у сфері загальної середньої 

освіти та остаточних оцінок за розв’язання ситуаційного завдання й публічної 

презентації перспективн6ого плану розвитку закладу і співбесіди за її змістом. 
5. Завершення конкурсного відбору. 
5.1.Конкурсна комісія протягом двох робочих днів з дня завершення конкурсного 

відбору визначає переможця конкурсу та оприлюднює результати конкурсу на 

офіційному веб-сайті відділу освіти. 
За результатами конкурсних випробувань конкурсна комісія визначає 

переможця конкурсу або визнає конкурс таким, що не відбувся. 
Конкурсна комісія визнає конкурс таким, що не відбувся, якщо: 

- відсутні заяви про участь у конкурсі; 
- до участі в конкурсі не допущено жодного кандидата; 
- жоден із кандидатів не визначений переможцем конкурсу; 

У разі визнання конкурсу таким, що не відбувся, проводиться повторний 

конкурс. 
5.2.Після  оприлюднення рішення про переможця конкурсу Безлюдівський 

селищний голова призначає переможця конкурсу на посаду та укладає з ним 

строковий трудовий договір. 
Не може бути укладено трудовий договір з особою, яка не може обіймати 

посаду керівника закладу загальної середньої освіти відповідно до Закону 

України «Про повну загальну середню освіту». 
 

 

  
Керуючий справами  

(секретар) виконавчого комітету 

Безлюдівської селищної ради                                           Анастасія ПІДКОПАЙ 



ПРОЄКТ 
 

 
 УКРАЇНА                                       

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІХ сесія VIIІ скликання 

 
від 23 лютого 2022 року                                                               

 

«Про затвердження рішення виконавчого комітету  

Безлюдівської селищної ради від 24.01.2022 року 

№ 51  «Про затвердження Положення про конкурс 

на посаду керівника закладу загальної середньої освіти 

Безлюдівської селищної ради » 

 

Розглянувши та обговоривши подання керуючого справами (секретаря) 

виконавчого комітету Безлюдівської селищної ради Підкопай А.В. з 

проханням затвердити рішення виконавчого комітету та керуючись статтями 

26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

висновки постійної комісії з питань охорони здоров’я, соціального захисту 

населення, освіти, спорту та культури, селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити рішення виконавчого комітету Безлюдівської селищної 

ради від 24.01.2022 року № 51 «Про затвердження Положення про конкурс на 

посаду керівника закладу загальної середньої освіти Безлюдівської селищної 

ради». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, освіти, спорту та 

культури (Гусь І.М.). 

 

  

Безлюдівський селищний голова                               Микола КУЗЬМІНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

Рішення підготував: 

Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету Підкопай А.В. (066)797-00-32 



ПРОЄКТ 

 
  УКРАЇНА                                           

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІХ сесія VIIІ скликання 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 23 лютого 2022 року                                                               

 

 

Про надання матеріальної  допомоги  

гр. Биковій Тетяні Іванівні 

 

       Розглянувши заяву гр. Бикової Тетяни Іванівни, яка зареєстрована за 

адресою Харківська область Харківський район, с. Лизогубівка,                              

вул. Центральна, буд. 11, з проханням  надати матеріальну допомогу у 

зв’язку з пожежею житлового будинку (конструктивні елементи перекриття, 

дах, горищне приміщення, господарчі речі на площі 150м2), враховуючи 

Положення про порядок надання одноразової матеріальної допомоги  

жителям Безлюдівської селищної ради, які опинилися в складних життєвих 

обставинах та іншим категоріям громадян, керуючись статтею 34 Закону 

України  «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки 

постійної комісії з питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної 

власності, селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати гр. Биковій Тетяні Іванівні допомогу у зв’язку з пожежею 

житлового будинку (конструктивні елементи перекриття, дах горищне 

приміщення, господарчі речі на площі 150м2) в сумі 20 000,00 гривень.  

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на головного 

бухгалтера централізованої бухгалтерії Безлюдівської селищної ради 

(Калашник О.М.) та постійну комісію з питань бюджету, економіки, фінансів 

та комунальної власності (Підкопай А.Б.). 

 

             

Безлюдівський селищний голова                                Микола КУЗЬМІНОВ 
 

 

Рішення підготував: 

Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету Підкопай А.В. (066)797-00-32 



 
                                                            УКРАЇНА                                          ПРОЄКТ 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІХ сесія VIIІ скликання 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 23 лютого 2022 року                                                               

 

 

Про надання матеріальної  допомоги  

гр. Коц Миколі Іванович 

 

       Розглянувши заяву гр. Коц Миколи Івановича, який зареєстрований за 

адресою Харківська область Харківський район, смт Безлюдівка, вул. 

Зміївська буд. 24, з проханням  надати матеріальну допомогу у зв’язку з 

пожежею житлового будинку (конструктивні елементи даху, сходи, елементи 

стін), враховуючи Положення про порядок надання одноразової матеріальної 

допомоги  жителям Безлюдівської селищної ради, які опинилися в складних 

життєвих обставинах та іншим категоріям громадян, керуючись статтею. 34 

Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

висновки постійної комісії з питань бюджету, економіки, фінансів та 

комунальної власності, селищна рада  

 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати гр. Коц Миколі Івановичу допомогу у зв’язку з пожежею 

житлового будинку (конструктивні елементи даху, сходи, елементи стін) в 

сумі 30 000,00 гривень.  

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на головного 

бухгалтера централізованої бухгалтерії Безлюдівської селищної ради 

(Калашник О.М.) та постійну комісію з питань бюджету, економіки, фінансів 

та комунальної власності (Підкопай А.Б.). 

 

 

             

Безлюдівський селищний голова                                Микола КУЗЬМІНОВ 
 

 

 

 



 

 

 

 

Рішення підготував: 

Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету Підкопай А.В. (066)797-00-32 

 

 

Безлюдівському селищному голові 

Миколі КУЗЬМІНОВУ 

 

ПОДАННЯ 

 

Виконавчий комітет Безлюдівської селищної ради виносить на розгляд 

сесії VIII скликання Безлюдівської селищної ради питання щодо надання 

матеріальної допомоги громадянину Коц Миколі Івановичу, після 

виникнення пожежі в його житловому будинку, внаслідок пожежі знищено 

конструктивні елементи даху, сходи, конструктивні елементи стін, 

орієнтовані збитки становлять 301 850 грн. (згідно Акту про пожежу від 

14.11.2021 року), так як Положенням про порядок надання одноразової 

матеріальної допомоги жителям Безлюдівської селищної ради, які опинилися 

в складних життєвих обставинах та іншим категоріям громадян передбачено 

пункт про розгляд заяв даного характеру для ліквідації наслідків пожежі. 

Враховуючи масштаби ураження виконавчий комітет пропонує суму для 

затвердження 30 000,00 грн.  

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету  

Безлюдівської селищної ради                                     Анастасія ПІДКОПАЙ 
 



ПРОЄКТ 

 

 УКРАЇНА                                       

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІХ сесія VIIІ скликання 

від 23 лютого 2022 року                                                               

   

Про затвердження Положення про порядок надання  
одноразової матеріальної допомоги жителям  

 Безлюдівської селищної ради, які опинилися  

 в складних життєвих обставинах та іншим  

 категоріям громадян 
  

Відповідно до статей 25, 59 Закону України  «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  керуючись Бюджетним кодексом України, з 

метою забезпечення надання одноразової грошової матеріальної допомоги 

жителям Безлюдівської селищної ради, які опинилися  в складних життєвих 

обставинах та іншим категоріям громадян, враховуючи важливість питання 

про надання матеріальної допомоги та багато чисельні заяви від мешканців 

Безлюдівської селищної ради,  враховуючи висновки постійних комісій з 

питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності; з  питань 

охорони здоров’я,  соціального захисту населення, освіти, спорту та культури, 

селищна рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Положення  про порядок надання одноразової матеріальної 

допомоги  жителям Безлюдівської селищної ради,  які опинилися  в складних 

життєвих обставинах та іншим категоріям громадян (додається). 

2. Визнати таки, що втратило чинність рішення Безлюдівської селищної 

ради  VIIІ скликання  від 30.04.2021 року «Про затвердження рішення 

виконавчого комітету № 96 від 11.03.2021 «Про затвердження Положення про 

порядок надання одноразової матеріальної допомоги жителям Безлюдівської 

селищної ради, які опиналися в складних життєвих обставинах та іншим 

категоріям громадян». 

     2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії  з питань 

бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності (Підкопай А.Б.); з  

питань охорони здоров’я,  соціального захисту населення, освіти, спорту та 

культури (Гусь І.М.).   
   
Безлюдівський селищний голова                                Микола КУЗЬМІНОВ 
Рішення підготував:  

Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету Підкопай А.В. (066)797-00-32 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням ХІХ сесії 

Безлюдівської селищної ради 

VIII скликання від 23.02.2022  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок надання одноразової матеріальної допомоги  жителям 

Безлюдівської селищної ради, які опинилися в складних життєвих 

обставинах та іншим категоріям громадян 

 

Розділ 1. Загальні положення 

 
 1.1. Це Положення визначає умови та порядок надання 

одноразової матеріальної допомоги (далі – матеріальна допомога) для 

підтримки незахищених верств населення,  громадян,   які опинилися в 

складних життєвих обставинах та інших категорій громадян. 
1.2. Матеріальна допомога надається громадянам, які зареєстровані на 

території Безлюдівської селищної ради та переселенцям за наявності довідки 

про постійне місце проживання, підтверджувальних документів про 

фактичне місце проживання (акт депутату, довідка про навчання дітей в 

закладах Безлюдівської селищної ради). 
1.3. Матеріальна допомога надається за рахунок коштів, передбачених 

у селищному бюджеті на поточній рік. 
1.4. Підставою для надання матеріальної допомоги є заява громадянина 

до голови Безлюдівської селищної ради. 

 

Розділ 2. Порядок надання матеріальної допомоги 

 
 2.1 Питання про надання матеріальної допомоги громадянину  розглядається 

на засіданні виконавчого комітету Безлюдівської селищної ради. 
2.2. Матеріальна допомога надається за умови: 

• для лікування та придбання ліків, оздоровлення; 
• до ювілейних днів народження  (90,95,100 років); 
• для вирішення соціально-побутових питань; 
• в разі смерті особи, яка не працювала та не була пенсіонером на 

момент смерті (родичам померлого за заявою). 
• в інших вкрай необхідних випадках; 
• до відзначення пам’ятних дат спілкам ветеранів Афганістану, 

ліквідаторам ЧАЕС, учасникам АТО; 
• до Міжнародного дня людей з інвалідністю.  

2.3. Для розгляду питання про виділення матеріальної допомоги обов’язково 

надаються наступні документи: 
- особиста заява,  заява від члена сім’ї в якій вказується прізвище, ім’я, 

по батькові заявника, його адреса, телефон та мотиви звернення; 
- копія паспорту; 



- копія ідентифікаційного коду; 

- до відзначення пам’ятних дат спілкам ветеранів Афганістану, 

ліквідаторам ЧАЕС - подання від голови спілки з документами.  

 Крім того,  для розгляду питання про виділення  матеріальної 

допомоги надаються: 
- на лікування та придбання ліків, оздоровлення – довідка медичного 

закладу; 
- для вирішення соціально-побутових питань - акт обстеження 

матеріально побутових умов;  
- в разі смерті особи, яка не працювала та не була пенсіонером на 

момент смерті (родичам померлого за заявою) - довідка для 

отримання допомоги на поховання встановленого зразка, свідоцтво 

про смерть. 
- до відзначення пам’ятних дат спілкам ветеранів Афганістану, 

ліквідаторам ЧАЕС, учасникам АТО - документ, що підтверджує 

участь в антитерористичній операції -  посвідчення учасників, до 

Міжнародного дня людей з інвалідністю – посвідчення особи з 

інвалідністю. 

- реквізити банківського рахунку    
- інші документи, що підтверджують настання особливих життєвих 

 обставин ( за потреби). 
2.4. Розмір матеріальної допомоги визначається виходячи з обставин, що 

склалися. Максимальний розмір матеріальної допомоги на одну особу може 

становити не більше 10000,00 грн. 

2.5. За рішенням виконавчого комітету заяви, які стосуються подоланню 

стихійних лих або ліквідації наслідків пожежі виносяться на розгляд сесії. 

2.6. Матеріальна допомога надається особі не більше ніж один раз на рік. 
2.7. Рішення про відмову у наданні матеріальної допомоги приймається на 

засіданні виконкому  з обов’язковим повідомленням заявника у випадках: 
• невідповідності поданих документів; 
• відсутності коштів у селищному бюджеті; 
• повторного звернення особи протягом року; 
• якщо заявник не зареєстрований на території Безлюдівської селищної 

ради. 
 

 Розділ 3. Заключні положення 

 
 3.1. Звернення щодо надання матеріальної допомоги громадянам  

розглядаються в місячний термін. 
3.2. Контроль за повнотою наданих документів покладається на секретаря 

виконавчого комітету Безлюдівської селищної ради. 
3.3. Контроль за виплатою матеріальної допомоги покладається на головного 

бухгалтера Безлюдівської селищної ради 
3.4. Кошти, передбачені для надання матеріальної допомоги соціально 

незахищеним категоріям  громадян, громадянам,  які опинилися в складних 



життєвих обставинах та іншим категоріям громадян не можуть 

використовуватися для іншої мети. Контроль за цільовим використанням 

коштів покладається на постійні комісії з питань бюджету, економіки, 

фінансів,  та комунальної власності та з  питань охорони здоров’я,  

соціального захисту населення, освіти, спорту та культури.   
 
 
Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету 

Безлюдівської селищної ради                                    Анастасія ПІДКОПАЙ 
 



ПРОЄКТ 

 

 
УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                            XІХ сесія VІІІ скликання 

          

РІШЕННЯ 

  від 23 лютого 2022 року                         

 

Про затвердження Плану роботи  

Безлюдівської селищної ради на 2022 

рік 

 

У відповідності  до статті  43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та статті 4 регламенту Безлюдівської селищної 

ради VІІI скликання, враховуючи висновки постійних комісій, селищна рала   

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  План роботи  Безлюдівської селищної ради на 2022 рік  

(додається). 

2. Контроль за виконанням заходів, передбачених планом роботи   

Безлюдівської селищної ради на 2022 рік покласти на секретаря селищної ради 

Яну Стасєву та постійні комісії селищної ради. 

 

 

 

 

 

Безлюдівський селищний голова                                 Микола КУЗЬМІНОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рішення підготував: 

секретар ради Я. Стасєва, 749-61-04  



                                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішенням  ХІХ сесії  Безлюдівської   

селищної ради від 23 лютого 2022 року  

«Про затвердження Плану роботи   

Безлюдівської селищної ради на 2022 рік» 

  

 

П Л А Н  

роботи Безлюдівської селищної ради на 2022 рік 

 

№   

з/п 

Зміст Термін  виконання  Відповідальний за підготовку 

матеріалів 

Примітка  

Розділ 1  

Питання для розгляду на пленарних засідання селищної ради 

1 2 3 4 5 

1.1 Про затвердження звіту про виконання 

селищного бюджету  за 2021 рік 

1 квартал 2022 року Фінансовий відділ, 

Централізована бухгалтерія, 

постійна комісія з питань 

бюджету економіки, фінансів та 

комунальної власності 

 

1.2 Про затвердження звіту про діяльність 

постійних комісій Ради за 2021 рік 

1 квартал 2022 року Секретар ради, голови 

постійних комісій 

 

1.3 Про затвердження звіту голови селищної 

ради за 2021 рік 

 

 

1 квартал 2022 року Секретар ради, виконавчий 

комітет 

 

 



1.4 Про затвердження звітів про діяльність  

старост старостинських округів  

Безлюдівської селищної ради за 2021 рік 

 

1 квартал 2022 року Секретар ради, старости 

старостинських округів 

 

1.5 Про затвердження галузевих програм з 

питань освіти, охорони здоров’я, 

комунальної власності, культури тощо 

 

Протягом року 

 

Секретар ради, виконавчий 

комітет,  

постійні комісії Ради 

 

1.6 Про затвердження звіту про виконання 

селищного бюджету селищної ради  за  

1- півріччя 2022 року 

2-3 квартал 2022 року Фінансовий відділ, 

централізована бухгалтерія, 

постійна комісія з питань 

бюджету економіки, фінансів та 

комунальної власності 

 

 

1.7 Про проведення інвентаризації та 

нормативної грошової оцінки земель в 

межах селищної ради  

2-4 квартал 2022 року Відділ земельних відносин та 

комунальної власності, 

постійна комісія з питань 

земельних відносин та екології 

 

 

1.8 Про хід підготовки комунальних установ 

та об’єктів ЖКГ до роботи в осінньо - 

зимовий період 2022-2023 роки 

3-4 квартал 2022 року Відділ житлово-комунального 

господарства, постійна комісія з 

питань спільної власності 

територіальних громад, 

житлово-комунального 

господарства та цивільного 

захисту 

 

 



1.9 Про виконання селищного бюджету за 9 

місяців 2022 року  

4 квартал 2022 року Фінансовий відділ, 

Централізована бухгалтерія, 

постійна комісія з питань 

бюджету економіки, фінансів та 

комунальної власності 

 

1.10 Про цивільний захист населення, сіл та 

селищ, які входять до складу  селищної 

ради 

4 квартал 2022 року Виконавчий комітет, постійна 

комісія з питань охорони 

здоров’я  соціального захисту 

населення освіти спорту та 

культури 

 

1.11 Про селищний бюджет на 2023 рік 4 квартал  2022 року Фінансовий відділ, 

Централізована бухгалтерія, 

постійна комісія з питань 

бюджету економіки, фінансів та 

комунальної власності 

 

1.12 Про виконання програми соціально - 

економічного розвитку селищної ради за 

2022 рік   

4 квартал 2022 року Виконавчий комітет, постійні 

комісії Ради 

 

1.13 Про затвердження селищних галузевих 

програм пов’язаних з розвитком 

інфраструктури території селищної ради 

Протягом року Виконавчий комітет, постійні 

комісії Ради 

 

1.14 Інвентаризація майна, що перебуває у 

спільній власності територіальних 

громад сіл та селищ, що входять до 

складу селищної ради 

1-4 квартал 2022 року 

по мірі надходження 

проектів та 

матеріалів 

Керівники комунальних 

підприємств, Централізована 

бухгалтерія, постійна комісія з 

питань спільної власності 

територіальних громад та 

житлово-комунального 

господарства   

 



РОЗДІЛ 2 

Регуляторні акти 

 

2.1. Положення про порядок відчуження 

майна, що є комунальною власністю 

Безлюдівської селищної ради 

І-ІІІ квартал 2022 

року 

Відділ з питань економічного 

розвитку, інвестиційної 

діяльності та комунального 

майна  
 

 

2.2. Про встановлення  ставок та пільг із 

земельного податку на території 

Безлюдівської селищної ради 

І-ІІ квартал 2022 року Відділ земельних відносин та 

комунальної власності, 

фінансовий відділ 

 

2.3. Про встановлення ставок єдиного 

податку на території Безлюдівської 

селищної ради 

І-ІІ квартал 2022 року  Фінансовий відділ, 

Відділ з питань економічного 

розвитку, інвестиційної 

діяльності та комунального 

майна  

 

2.4. Про встановлення ставок та пільг із 

сплати податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки 

І-ІІ квартал 2022 року Фінансовий відділ, 

Відділ з питань економічного 

розвитку, інвестиційної 

діяльності та комунального 

майна  

 

РОЗДІЛ 3 

Питання які плануються  до розгляду на засідання постійних комісіях 

3.1. Постійна комісія з питань бюджету економіки фінансів та комунальної власності 

 

3.1.1 Затвердження звіту про виконання 

селищного бюджету  за 2021 рік 

1 квартал 2022 року Фінансовий відділ, 

Централізована бухгалтерія 

 

https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/
https://khbsr.gov.ua/strukturni-pidrozdily-selyshhnoyi-rady/viddil-z-pytan-ekonomichnogo-rozvytku-investyczijnoyi-diyalnosti-ta-komunalnogo-majna-bezlyudivskoyi-selyshhnoyi-rady/


3.1.2 Про внесення змін та доповнень в 

рішення селищної ради  про селищний 

бюджет на 2022 рік 

Протягом року Фінансовий відділ, 

Централізована бухгалтерія 

 

3.1.3 Про хід виконання селищного бюджету 

за 1 квартал 2022 року  

1-2 квартал 2022 року Фінансовий відділ, 

Централізована бухгалтерія 

 

3.1.4 Про стан виконання дохідної та 

видаткової частини бюджету селища за 

1- півріччя та за 9 місяців 2022 року 

3-4 квартал 2022 року Фінансовий відділ, 

Централізована бухгалтерія 

 

3.1.5. Про ефективність витрачання коштів 

селищного бюджету в ході виконання 

селищних галузевих програм 

1-4 квартал 2022 року Фінансовий відділ, 

Централізована бухгалтерія, 

Виконавчий комітет 

 

3.1.6 Про селищний бюджет на 2023 рік  4 квартал 2022 року Фінансовий відділ, 

Централізована бухгалтерія. 

Виконавчий комітет 

 

3.1.7 Розгляд листів підприємств, організацій 

установ, громадян 

1-4 квартал 

По мірі надходження 

Виконавчий комітет  

 

3.2. Постійна комісія з питань депутатської діяльності депутатської етики правопорядку, законності та зв’язків 

з громадськими організаціями 

3.2.1. Про моніторинг стану дотримання 

законності та громадської на території  

селищної ради 

Постійно 

Аналіз щоквартально 

Виконавчий комітет   

3.2.2 Про виконання депутатами селищної 

ради своїх повноважень, додержання 

депутатської дисципліни та етики 

По мірі надходження 

матеріалів 

Голови постійних комісій, 

Виконавчий комітет 

 

3.2.3 Про орієнтовні строки проведення звітів 

за 2022 рік  за проведену роботу в 

селищній раді  

4 квартал 2022 року Апарат управління селищної 

ради, керівники депутатських 

фракцій 

 



3.2.4 Розгляд звернень, заяв виборців  По мірі надходження  Апарат управління селищної 

ради 

 

3.3. Постійна комісія з питань власності територіальних громад, житлово - комунального господарства та 

цивільного захисту 

 

3.3.1 Про підсумки фінансово - господарської 

діяльності комунальних підприємств 

селищної ради за 2021 рік   

1-2 квартал 2022 року Керівники комунальних 

підприємств, Виконавчий 

комітет 

 

3.3.2 Про погодження матеріалів на списання 

майна, що перебуває  у спільної 

власності   

По мірі надходження 

матеріалів 

Виконавчий комітет  

3.3.3 Про підготовку комунікацій та об’єктів 

соціальної сфери , житлово - 

комунального господарства ,котелень, 

теплових , газових  електричних до 

функціонування в осінньо-зимового 

періоду  

 

3-4 квартал 2022 року Відділ житлово-комунального 

господарства, керівники 

підприємств, організацій, 

установ 

 

3.3.4 Про ефективність використання та 

збереження майна спільної власності 

територіальної громади, сіл,селищ 

селищної ради 

 

2-3 квартал 2022 року Виконавчий комітет  

3.3.5 Розгляд листів звернень громадян 

установ організацій комунальних 

підприємств віднесених до ведення 

постійної комісію 

 

По мірі надходження  Виконавчий комітет  



 

3.4. Постійна комісія з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, освіти, спорту, культури 

 

3.4.1 Про бюджет  медичної галузі , освіти 

культури  соціального захисту населення 

спорту та програми розвитку 2021 році 

1-2 квартал 2022 року 

 

 

 

Виконавчий комітет. керівники 

комунальних підприємств  

 

3.4.2 Про лікарське забезпечення мешканців 

селищної ради, які страждають на 

туберкульоз, сахарний діабет, 

онкохворих та інші 

2-3 квартал 2022 року Керівник комунального  

комерційного підприємства 

медичної допомоги, виконавчий 

комітет, 

 

3.4.3 Про співпрацю з підприємствами 

організаціями  установами реального 

сектору економіки  селищної ради 

спрямованої на реалізацію залучення 

інвестицій  в заклади охорони здоров’я, 

спорту, культури, освіти 

3-4 квартал 2022 року Виконавчий комітет  

3.4.4 Про селищний бюджет та програми 

розвитку медичних закладів соціального 

захисту населення освіти культури і 

спорту в 2022 року 

4 квартал 2022 року Виконавчий комітет  

3.4.5 Про підготовку закладів охорони 

здоров’я, освіти, культури до роботи в 

осінньо - зимовий період 2022-2023 роки  

4  квартал 2022 року Виконавчий комітет, керівники 

закладів 

 

3.4.6 Про основні показники програми 

розвитку галузей освіти, охорони 

здоров’я, культури, спорту 

 

4 квартал 2022 року Виконавчий комітет, керівники 

закладів 

 



3.5. Постійна комісія з питань земельних відносин та екології 

 

3.5.1 Про ведення інвентаризації та 

нормативно грошової оцінки земель на 

території селищної ради 

1-3 квартал 2022 року Виконавчий комітет  

3.5.2. Про взаємодію з підприємствами  та 

організаціями аграрного профілю щодо 

раціонального використання земельних 

ресурсів 

1-3 квартал 2022 року Виконавчий комітет, керівники 

сільськогосподарських 

підприємств 

 

3.5.3 Про співпрацю з громадськими 

організаціями об’єднаннями громадян  з 

питань екологічної безпеки та охорони 

навколишнього природного середовища 

на території селищної ради  

1-4 квартал 2022 року Виконавчий комітет  

3.5.4. Розгляд листів звернень громадян 

установ, організацій комунальних 

підприємств віднесених до ведення 

постійної комісії 

По мірі надходження Виконавчий комітет  

РОЗДІЛ 4  

Питання,  які плануються  до розгляду  на засіданнях виконавчого комітету селищної ради 

 

4.1 Про затвердження перспективного 

плану роботи виконкому на 2022 рік 

 

24 січня 2022 року 

 

Підкопай А.В. 

 

4.2.  Про виконання Програми соціально-

економічного розвитку Безлюдівської 

селищної ради 

 

22 лютого 2022 року 

Будник Л.М – начальник 

фінансового відділу 

 



4.3.  Про організацію заходів по проведенню 

двомісячника «Зелена весна» 

 

22 лютого 2022 року 

 

Воротніков С.В. начальник 

відділу житлово-комунального 

господарства 

 

4.4. Про стан соціального обслуговування та 

надання соціальних послуг населенню 

на території Безлюдівської селищної 

ради 

15 березня 2022 

року 

Гуманюк О.М. – директор КУ 

«Центр надання соціальних 

послуг» 

 

4.5 Про організацію харчування дітей в 

закладах загальної середньої освіти 

Безлюдівської селищної ради  

 

15 березня 2022 року 

Криволапова О.А. – начальник 

відділу освіти 

 

4.6  Про роботу адміністративної комісії на 

території Безлюдівської селищної ради 

11 квітня 2022 року Світличний Ю.С. – перший 

заступник Безлюдівського 

селищного голови 

 

4.7. Про стан спортивно-масової роботи 11 квітня 2022 року Павленко В.Г. -  начальник 

відділу освіти, молоді та спорту 

 

4.8 Про стан утримання та виховання дітей в 

сім’ях опікунів, піклувальників та 

виконання покладених на них обов’язків 

1- 11 квітня 2022 

року 

Шорох В.Д. – начальник 

служби у справах дітей 

 

4.9 Про стан роботи по соціальному захисту 

одиноких та непрацездатних громадян, 

які проживають в селах та селищах, які 

увійшли до складу Безлюдівської 

селищної ради 

11 квітня 2022 року Гуманюк О.М. - директор КУ 

«Центр надання соціальних 

послуг» 

 

4.10  Про заходи по недопущенню нещасних 

випадків на водоймищах сіл та селищ 

 

11 квітень 2022 року 

Панченко С.В. – начальник 

сектору цивільного захисту  

 

4,11 Про організацію роботи щодо 

забезпечення пожежної безпеки та 

 Панченко С.В. – начальник 

сектору цивільного захисту 

 



цивільного захисту на території сіл та 

селищ, які увійшли до складу 

Безлюдівської селищної ради 

11 квітень 2022 року 

4.12 Про дотримання Правил благоустрою 

населених пунктів і дотримання в них 

належного санітарного порядку на 

території сіл та селищ, що увійшли до 

складу Безлюдівської селищної ради 

19 травня 2022 року Воротніков С.В. - начальник 

відділу житлово-комунального 

господарства 

 

 

4.13 Про хід завершення навчального 

процесу в закладах загальної середньої 

освіти Безлюдівської селищної ради 

 

19 травня  2022 року 

Криволапова О.А. начальник 

відділу освіти, молоді та спорту 

 

4.14 Про організацію оздоровлення дітей 

влітку 2022 року 

19 травня 2022 року Шорох В.Д. - начальник служби 

у справах дітей 

 

4.15 Звіт старост старостинських округів 

стосовно звернень громадян та хід 

роботи  

15 червня 2022 року Топчій А.Г. 

Пеженко А.О. 

Макаров О.В. 

Кануннікова О.М.     

 

4.16 Про здійснення належного догляду 

батьками за дітьми в родинах, які 

перебувають на обліку СЖО 

 

15 червня 2022 року 

Шорох В.Д. - начальник служби 

у справах дітей 

 

4.17 Про стан надомного обслуговування 

одиноких та непрацездатних громадян 

на території Безлюдівської селищної 

ради 

15 червня 2022 року Гутовець А.О. – заступник 

голови з питань соціального 

захисту населення 

 

4.18 Про хід виконання бюджету селищної 

ради за 1 півріччя.  

 

15 червня 2022 року 

Будник Л.М. – начальник 

відділу фінансів 

 



Калашник О.М. – головний 

бухгалтер централізованої 

бухгалтерії 

4.19 Про стан боротьби із злочинністю, 

наркоманією та правопорушеннями на 

території селища 

 

18 липня 2022 року 

 

Трушкоков А.Г. старший 

дільничий 

 

4.20 Про стан військово-облікової роботи на 

території Безлюдівської селищної ради 

18 липня 2022 року Козинець Т.О. – інспектор ВОС  

4.21 Про відзначення на території 

Безлюдівської селищної ради Дня 

Незалежності України, Дня Прапора 

України, Дня селищ Хорошеве, 

Васищеве та Дня села Лизогубівка. 

18 липня 2022 року Левенко О.М. – начальник 

відділу культури 

 

4.22 Про стан роботи щодо захисту 

особистих, житлових та майнових прав 

дітей, які перебувають під опікою та 

піклуванням 

 

16 серпня 2022 року 

Шорох В.Д. - начальник служби 

у справах дітей 

 

4.23 Про стан підготовки шкіл, дошкільних 

навчальних закладів до нового 

навчального року 

16 серпня 2022 року Павленко В.Г. - начальник 

відділу освіти 

 

4.24 Про роботу адміністративної комісії на 

території селищної ради 

16 серпня 2022 року Світличний Ю.С. – перший 

заступник Безлюдівського 

селищного голови 

 

4.25 Про хід виконання Указу Президента 

«Про заходи щодо забезпечення 

конституційних прав громадян на 

звернення» 

16 вересня 2022 року Боклаг О.Є. – начальник 

загального відділу 

 



4.26 Про роботу підприємств торгівлі всіх 

форм власності 

20 вересня 2022 року Ткаченко М.В. – головний 

спеціаліст відділу земельних 

відносин та комунальної 

власності 

 

4.27 Про відзначення на території 

Безлюдівської селищної ради Дня 

селища Безлюдівка, Дня села Котляри 

20 вересня 2022 року Левенко О.М. начальник 

відділу культури 

 

4.28 Про хід виконання бюджету селищною 

радою за 9 місяців 2022 року. 

 

18 жовтня 2022 року 

Начальник відділу фінансів 

Калашник О.М. – головний 

бухгалтер централізованої 

бухгалтерії 

 

4.29 Про роботу закладів культури на 

території Безлюдівської селищної ради 

18 жовтня 2022 року Левенко О.М. начальник 

відділу культури 

 

 

4.30 Про заходи по боротьбі зі сніговими 

заметами на дорогах в населених 

пунктах селищної ради 

 

18 жовтня 2022 року Воротніков С.В. начальник 

відділу житлово-комунального 

господарства 

 

4.31 Про стан медичного обслуговування на 

території Безлюдівської селищної ради 

 

15 листопада 2022 

року 

Колісник В.В. – медичний 

директор Комунального 

некомерційного підприємства 

Безлюдівської селищної ради 

"Центр первинної медичної 

допомоги №3 Харківського 

району" 

 

4.32 Про стан обліку та сплати земельного 

податку з фізичних осіб в 2022 році 

15 листопада 2022 

року 

Ткаченко М.В. – головний 

спеціаліст відділу земельних 

 



відносин та комунальної 

власності 

4.33 Про заходи по підготовці до Новорячних 

та Різдвяних свят 

 

15 грудня 2022 року Левенко О.М. начальник 

відділу культури 

 

4.34 Про завтвердження видів суспільно-

корисних робіт та переліку об’єктів для 

відбування засудженими покарання у 

виді громадських робіт на 2023 рік 

 

15 грудня 2022 року 

Підкопай А.В. – керуючий 

справами (секретар) 

виконавчого комітету 

 

4.35 Про проєкт бюджету селища на 2023 рік 15 грудня 2022 року начальник фінансового відділу 

Калашник О.М. – головний 

бухгалтер централізованої 

бухгалтерії 

 

 

РОЗДІЛ 5 

 Організаційно методична  робота навчання 

 

5.1. Здійснення організаційно-технічних 

заходів щодо проведення пленарних 

засідань селищної ради, засідань 

постійних комісій та виконавчого 

комітету.  

Протягом року Апарат управління селищної 

ради 

 

5.2. Надання методичної і організаційної 

допомоги депутатам, постійним 

комісіям, депутатським фракціям та 

групам стосовно виконані їх  

повноважень відповідно діючому 

законодавству. 

Протягом року Апарат управління селищної 

ради 

 



5.3. Здійснення організаційних, правових 

заходів щодо забезпечення контролю за 

виконанням рішень селищної ради та 

постійних комісій.  

протягом року Апарат управління селищної 

ради 

 

5.4 Організація прийому громадян  

керівництвом селищної ради,  головами 

постійних комісій та депутатами   

селищної ради. 

протягом року Апарат управління селищної 

ради 

 

5.5 Організація та проведення селищних 

заходів, відзначення державних та 

місцевих свят.  

постійно Апарат управління селищної 

ради 

 

5.6 Організація проведення звітів депутатів 

селищної ради перед виборцями, 

опрацювання зауважень і пропозицій, 

висловлених під час проведення звітів. 

4 – квартал 2022 року Апарат управління селищної 

ради 

 

5.7 Аналіз проведеної роботи депутатами 

селищної ради; вирішення соціально - 

економічних питань; виконання 

бюджету селищної ради; розвиток 

житлово-комунальної інфраструктури 

територіальної громади 

4- квартал 2022 року Апарат управління селищної 

ради 

 

5.8 Підсумки виконання селищних 

галузевих програм пов’язаних з 

розвитком інфраструктури території 

селищної ради 

4- квартал 2022 року Апарат управління селищної 

ради 

 

 

                         Секретар Безлюдівської селищної ради                                                          Яна Стасєва           



ПРОЄКТ 

 

 

 УКРАЇНА                                       

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІХ сесія VIIІ скликання 

 

 

від 23 лютого 2022 року                                                               

 

  
  

Про звіти постійних комісій 

Безлюдівської селищної ради за 2021 рік 

 
  

Керуючись статтями 47, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пунктом 34 Положення про постійні комісії Безлюдівської селищної 

ради VIIІ скликання, заслухавши звіт голів  постійних комісій,  селищна рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Звіти постійних комісій Безлюдівської селищної ради за 2021 рік,   взяти до 

відома (додаються). 

2.  Секретарю селищної ради розмістити звіти на веб – сайті селищної  

ради  протягом 5 днів  із  дня прийняття рішення. 

  

  

Безлюдівський селищний голова                                Микола КУЗЬМІНОВ 

 

 
Рішення підготував: 

Секретар ради Я. Стасєва. 749-61-04 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення  ХІХ сесія Безлюдівської селищної  

ради VIIІ скликання 

«Про звіти постійних депутатських комісій 

Безлюдівської селищної ради» 

 

Звіт 

про роботу постійної комісії Безлюдівської селищної ради з питань 

депутатської діяльності, депутатської етики, правопорядку, законності та 

зв’язків з громадськими організаціями 

 

 Постійна комісія з питань депутатської діяльності, депутатської етики, 

правопорядку, законності та зв’язків з громадськими організаціями створена 

рішенням Безлюдівської селищної ради від 04 грудня 2020 року на I сесії VIІI 

скликання, працює у межах повноважень, визначених законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад» та 

відповідно до Регламенту Безлюдівської селищної ради  та Положення про 

постійні комісії Безлюдівської селищної ради VIІI скликання. До її складу 

входять 5 депутатів Безлюдівської селищної ради. 

За звітний період з грудня 2020 року по грудень 2021 року діяльність 

комісії провадилась за планом роботи селищної ради, безпосередньо планом 

роботи постійної комісії, окремими дорученнями голови ради та відповідно до 

питань, що виникали у зв’язку із роботою ради, діяльністю окремих депутатів та 

на підставі скарг і заяв окремих громадян.  

Основними функціями комісії є: 

• контролює виконання програм та рішень ради, а також заходів 

передбачених іншими програмами та рішеннями ради, з питань дотримання 

регламенту, депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, 

боротьби з корупцією та злочинністю, зв’язків з об’єднаннями громадян, прав 

людини, етики; 

• погоджує проекти рішень ради перед винесенням їх на розгляд ради, які 

готуються  апаратом управління  ради з питань дотримання регламенту, 

депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, боротьби з 

корупцією та злочинністю, зв’язків з об’єднаннями громадян, прав людини, 

етики; 

• залучає представників правоохоронних органів до спільних 

напрацювань в охороні громадського порядку, захисті прав громадян. 

• інші питання в межах компетенції ради. 

 

Постійна комісія провела 9 засідань, розглянула понад 45 питань, по яких 

винесла висновки та рекомендації, зазначені в протоколі засідання комісії, 

винесла на розгляд сесії близько 31 питання, які були прийняті радою та 

перебувають на контролі постійної комісії. 



Постійна комісія приділяла належну увагу розгляду заяв та звернень, які 

стосувались питань законності та правопорядку, свобод і законних інтересів 

громадян, виконання власних рішень. 

Депутати постійної комісії проводять особисті прийоми на дільницях, 

беруть активну участь у пленарних засіданнях ради. 

Незважаючи на зайнятість та завантаженість членів комісії за основним 

місцем роботи чи діяльності, проблем із кворумом не виникало. 

В цілому робота комісії будувалась на принципах законності, 

ефективності, поваги до політичних вподобань та переконань. 

Незважаючи на те, що до складу постійної комісії входять представники 

різних політичних партій, комісія працювала злагоджено, відповідально та 

професійно. 

 

Голова 

постійної комісії           Юрій Арестов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт 

про роботу постійної комісії Безлюдівської селищної ради з питань 

бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності 

 

Постійна комісія з питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної 

власності створена рішенням Безлюдівської селищної ради від 04 грудня 2020 

року на I сесії VIІI скликання, працює у межах повноважень, визначених 

законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус 

депутатів місцевих рад» та відповідно до Регламенту Безлюдівської селищної 

ради  та Положення про постійні комісії Безлюдівської селищної ради VIІI 

скликання. До її складу входять 5 депутатів Безлюдівської селищної ради. 

За звітний період з грудня 2020 року по грудень 2021 року діяльність 

комісії провадилась за планом роботи селищної ради, безпосередньо планом 

роботи постійної комісії, окремими дорученнями голови ради. Основними 

принципами, якими керуються у своїй діяльності члени постійної комісії є 

законність, гласність, толерантність, колективне обговорення питань. 

Основними функціями комісії є: 

* готує висновки та рекомендації з питань бюджету та комунальної 

власності; 

* контролює виконання програми та рішень ради, а також заходів 

передбачених іншими програмами та рішеннями ради, з питань бюджету та 

комунальної власності; 

* погоджує проекти рішень ради перед винесенням їх розгляд ради, які 

готуються виконавчим апаратом ради з питань бюджету; 

* бере участь у підготовці проекту бюджету, контролює процедуру його 

представлення, розгляду, доопрацювання, внесення змін та доповнень, 

затвердження. 

* інші питання в межах компетенції ради. 

 

Відповідно до своїх повноважень, комісія при розподілі бюджетних коштів 

вирішує найбільш важливі питання, враховуючи можливості селищного 

бюджету. Основними принципами, якими керується комісія при розподілі 

бюджетних коштів, є поліпшення соціально-економічного становища та 

розвиток селищної ради, розвиток освіти, культури, спорту, вирішення 

комунальних питань, тощо. 

Протягом року постійна комісія провела 19 засідань, розглянула понад 172 

питання, по яких винесла висновки та рекомендації, зазначені в протоколі 

засідання комісії, винесла на розгляд сесії близько 171 питання, які були 

прийняті радою та перебувають на контролі постійної комісії. 

Під час формування селищного бюджету на 2021  рік та внесення змін до 

нього одним з головних своїх завдань постійна комісія вбачала стимулювання 

пошуку нових методів і шляхів по наповненню дохідної частини бюджету та 

сприяння прозорості розрахунків і нормативів фінансової забезпеченості при 

розподілі фінансових ресурсів. Велика увага приділяється контролю за 

ефективним та цільовим використанням бюджетних коштів. 



Протягом року членами постійної комісії з питань бюджету уважно 

вивчалися аналітичні матеріали про виконання селищного бюджету на 2021 рік. 

Доходна частина за 2021 рік загального та спеціального фондів селищного 

бюджету Безлюдівської селищної ради (враховуючи міжбюджетні трансферти) 

виконана у сумі  212 333 459,14 грн. у тому числі: загальний фонд –

208 643 261,31 грн., спеціальний фонд – 3 690 197,83 грн. 

Видаткова частина за 2021 рік складає  –186 961 093,00 грн., у тому числі: 

загального фонду – 159 118 297,54 грн., спеціального фонду – 27 842 795,46 грн. 

 

 

Голова 

постійної комісії           Алла Підкопай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт 

про роботу постійної комісії Безлюдівської селищної ради з питань 

земельних відносин та екології 

Постійна комісія Безлюдівської селищної ради з питань земельних 

відносин та екології створена рішенням Безлюдівської селищної ради від 04 

грудня 2020 року на I сесії VIІI скликання. До її складу входять 5 депутатів 

Безлюдівської селищної ради. Основними принципами, якими керуються члени 

комісії у своїй діяльності, є законність, гласність, толерантність, колективне 

обговорення питань. 

Головою комісії обрано Шматька Юрія Івановича. Постійна комісія 

селищної ради з питань земельних відносин та екології у своїй роботі керується 

Конституцією України, Законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», Регламенту Безлюдівської 

селищної ради  та Положення про постійні комісії Безлюдівської селищної ради, 

іншими законодавчими та нормативно-правовими актами, бере участь у 

підготовці питань для розгляду на сесіях селищної ради відповідно до профілю 

комісії. 

Комісія працює згідно з планом роботи, а також у разі потреби скликається 

позапланові, виїзні засідання . Депутати опікуються проблемами стану екології, 

охорони навколишнього природного середовища, використання надр та 

земельних ресурсів. У полі зору комісії знаходяться інші питання, що 

відносяться до її функціональної спрямованості.  

 

Основними функціями комісії є: 

 

* контролює виконання програми та рішень ради, а також заходів 

передбачених іншими програмами та рішеннями ради, з питань аграрної 

політики, земельних відносин, екології та природних ресурсів; 

* погоджує проекти рішень ради перед винесенням їх розгляд ради, які 

готуються виконавчим апаратом ради з питань аграрної політики, земельних 

відносин, екології та природних ресурсів; 

* попередньо розглядає питання організації землеустрою, питання 

розпорядження землями, що знаходяться у спільній власності територіальних 

громад;  

* інші питання в межах компетенції ради. 

 

 З початку скликання проведено 9 засідань комісії. На засіданнях комісія 

розглянула понад 857 питань, по яких винесла висновки та рекомендації, 

зазначені в протоколі засідання комісії, винесла на розгляд сесії близько 791 

питання, які були прийняті радою та перебувають на контролі постійної комісії. 

За понад 66 зверненнями громадян, на комісії були розглянуті та вирішенні 

спірні питання, а саме встановлення межі земельних ділянок;  контрольні заміри 

земельних ділянок при виникненні конфліктних ситуацій.  Також було здійснено 

понад 46 виїздні комісій на місця згідно із заявами громадян. 



 Вважаю, щодо проведеної роботи , якості підготовлених рішень на 

засіданнях постійної комісії та сесіях селищної ради, комісія спрацювала 

відповідно добре. 

 

Голова 

постійної комісії           Юрій Шматько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт 

про роботу постійної комісії Безлюдівської селищної ради з питань 

спільної власності територіальних громад, житлово-комунального 

господарства та цивільного захисту 

 

Постійна комісія Безлюдівської селищної ради з питань спільної власності 

територіальних громад, житлово-комунального господарства та цивільного 

захисту створена і затверджена рішенням Безлюдівської селищної ради                       

від 04 грудня 2020 року (I сесія VIІІ скликання). 

Комісія селищної ради є органом ради, обрана із числа її депутатів для 

вивчення, попереднього розгляду і підготовки питань, які належать до відання 

ради, здійснення контролю за виконанням рішень селищної ради, її виконавчого 

органу. 

Комісія складається з 5 депутатів: голова – Чечуй І.В., секретар — Гринько 

П.Л.  Комісія працює у межах повноважень, визначених законами 

України      «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів 

місцевих рад» та відповідно до Регламенту Безлюдівської селищної ради  та 

Положення про постійні комісії Безлюдівської селищної ради. 

 Свою роботу комісія проводить відповідно до плану роботи Безлюдівської 

селищної ради, плану роботи комісії та окремих доручень селищного голови . 

Робота комісії будується  на основі законності, рівноправності та вільного 

колективного обговорення питань на прийняття рішень. 

Основними функціями комісії є: 

* готує висновки та рекомендації з питань спільної власності територіальних 

громад, житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного 

комплексу; 

* контролює виконання програми та рішень ради, а також заходів 

передбачених іншими програмами та рішеннями ради, з питань спільної 

власності територіальних громад, житлово-комунального господарства та 

паливно-енергетичного комплексу; 

* погоджує проекти рішень ради перед винесенням їх розгляд ради, які 

готуються виконавчим апаратом ради з питань спільної власності 

територіальних громад, житлово-комунального господарства та паливно-

енергетичного комплексу; 

* інші питання в межах компетенції ради. 

 

За звітний період постійною комісією було проведено 10 засіданнь, на 

яких розглянуто понад 63 питання, по яких винесено висновки та рекомендації, 

зазначені в протоколі засідання комісії, винесено на розгляд сесії близько 50 

питання, які були прийняті радою та перебувають на контролі постійної комісії. 

  Члени комісії беруть активну участь у нарадах з керівництвом селищної 

ради стосовно якості води, вивозу сміття,  спільної власності територіальних 

громад та житлово-комунального господарства. 

Члени комісії ведуть роботу по прийому громадян з особистих питань, готують 

депутатські запити та звернення щодо питань, які найбільше турбують 



мешканців селищної ради, тим самим сприяють вирішенню питань соціально-

економічного розвитку громади. 

Робота по якості підготовлення проектів рішень на засіданнях постійної 

комісії   всіма членами комісії проводилась відповідально і професійно. 

Проекти рішень, що готуються та обговорюються на засіданнях  комісії 

постійно розміщується на офіційному веб — сайті   Безлюдівської селищної 

ради. 

Членів постійної комісії об’єднує відповідальна депутатська діяльність  та 

активна життєва позиція. 

 

Голова  

постійної комісії      Ігор Чечуй 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт 

про роботу постійної комісії Безлюдівської селищної ради з питань 

охорони здоров’я, соціального захисту населення, освіти, спорту та 

культури    

 

Постійна комісія з питань охорони здоров’я, соціального захисту 

населення, освіти, спорту та культури    

(далі – Комісія) утворена рішенням Безлюдівської селищної ради від 04.12.2020  

(І сесія VІІІ скликання) у складі: 

Гусь І.М. – голова комісії, 

Черевко О.В. – заступник голови комісії, 

Аксьонова О.М. – секретар комісії, 

Сліпка В.В. – член комісії, 

Антоненко Н.В. – член комісії. 

Свою роботу Комісія здійснює у межах повноважень, визначених чинним 

законодавством, зокрема ст. 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», а також відповідно до Регламенту та Положення про постійні комісії 

Безлюдівської селищної ради, затверджених відповідними рішеннями ради. 

Депутати, які входять до складу Комісії, мають значний життєвий і 

професійний досвід, не тільки безпосередньо знають проблеми в гуманітарній та 

соціальній сферах, а й постійно тримають на контролі позитивні напрацювання 

щодо пошуку шляхів вирішення цих проблем. Тому виважено ставляться до 

вивчення, попереднього розгляду і підготовки питань, що належать до їх відання. 

Основними функціями комісії є: 

* готує висновки та рекомендації з питань  охорони здоров’я, освіти, 

культури, молодіжної політики, фізичної культури та спорту; 

* контролює виконання програми та рішень ради, а також заходів 

передбачених іншими програмами та рішеннями ради, з питань освіти, 

охорони здоров’я, культури, молодіжної політики, фізичної культури та 

спорту; 

* з питань освіти, культури, молодіжної політики, фізичної культури та 

спорту перевіряє роботу підприємств, установ, закладів та організацій 

розташованих на території селищної ради, подає за результатами перевірки 

пропозиції на розгляд керівників підприємств, установ, закладів і 

організацій, а в необхідних випадках вносить свої пропозиції на розгляд 

ради; 

* інші питання в межах компетенції ради. 

 

Протягом звітного періоду проведено 14 засідань Комісії, на яких 

розглянуто понад 70 питань по яких винесено висновки та рекомендації, 

зазначені в протоколі засідання комісії, винесено на розгляд сесії близько 50 

питання, які були прийняті радою та перебувають на контролі постійної комісії..   

На засіданнях завжди був забезпечений кворум, конструктивне і виважене 

обговорення в інтересах жителів громади. 



Окрім того Комісією було підтримано низку важливих для діяльності та 

розвитку громади питань, серед них: 

✓ Створення комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» 

Безлюдівської селищної ради.    

✓ Затвердження програм у сфері медицини на 2021-2023 роки: «Здорова мати 

– здорова дитина»; «Імунопрофілактики населення, боротьби із 

захворюванням на туберкульоз»; «Лікарського забезпечення мешканцям 

Безлюдівської селищної ради, які страждають на рідкісні (орфанні) 

захворювання»; «Цукровий діабет»; «Надання адресної грошової допомоги 

хворим з хронічною нирковою недостатністю, які проживають на території 

Безлюдівської селищної ради та отримують програмний гемодіаліз». 

✓ Про передачу прав замовника робіт за проєктом «Реконструкція 

приміщення Лизогубівської ЗОШ І-ІІІ ступенів з прибудовою спортивної 

зали, їдальні та навчальних класів за адресою: Харківська обл., Харківський 

р-н, с.Лизогубівка, вул.Шкільна, №22. Коригування.  

✓ Про  затвердження Положення про піклувальну  раду закладів освіти 

Безлюдівської селищної ради 

✓ інші питання в межах компетенції ради. 

 

Члени Комісії активно працюють у своїх виборчих округах, наполегливо 

порушують питання благоустрою, соціального захисту виборців, розглядають 

звернення громадян. 
   

Голова 

постійної комісії                       Ірина Гусь 

 

 



ПРОЄКТ 

     

УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ХІХ сесія VIIIскликання 

 

РІШЕННЯ 

 

від  23 лютого 2022 року 

 

Про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю 

виконання фінансового плану комунальних підприємств, засновником 

яких є Безлюдівська селищна рада 

 

З метою вдосконалення системи фінансового планування, підвищення 

ефективності роботи підприємств, що належать до комунальної власності 

Безлюдівської селищної ради, відповідно до статті 78 Господарського кодексу 

України, керуючись статтями 25, 59, 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійної комісії з питань 

бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності, селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Порядок складання, затвердження та контролю 

виконання фінансового плану комунальних підприємств, засновником яких є 

Безлюдівська селищна рада(далі – Порядок), що додається. 

2. Керівникам комунальних підприємств Безлюдівської селищної ради, 

подати до виконавчого апарату селищної ради в термін до 01 березня 2022 року 

проєкт фінансового плану на 2022 рік та звіт про виконання фінансового плану 

за 2021 рік, підготовленого відповідно до Порядку,. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності(Підкопай А.Б.). 

 

Безлюдівський селищний голова               Микола КУЗЬМІНОВ 
 

Рішення підготував: 

Заступник селищного голови з питань діяльності виконавчих органів Алла Гутовець 0633754428  



Додаток  

до рішення ХІХ сесії VIІI скликання 

Безлюдівської селищної ради від 15 

лютого 2022 року «Про затвердження 

Порядку складання, затвердження та 

контролю виконання фінансового плану 

комунальних підприємств, засновником 

яких є Безлюдівська селищна рада» 

 

ПОРЯДОК 

складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану 

комунальних підприємств, засновником яких є Безлюдівська селищна 

рада 

 

1. Цей Порядок визначає процедуру складання, затвердження 

(погодження) та контролю виконання фінансового плану комунального 

підприємства Безлюдівської селищної ради (далі – Порядок). 

2. Фінансовий план комунального підприємства Безлюдівської 

селищної ради (далі – комунальне підприємство) складається за формою згідно 

з додатком 1 до цього Порядку на кожний наступний рік з поквартальною 

розбивкою і відображає очікувані фінансові результати в запланованому році. 

Фінансовий план підприємства містить інформацію щодо фактичних показників 

минулого року, планових і прогнозних показників поточного року, запланованих 

показників на плановий рік. 

3. Під час складання фінансового плану, звіту про його виконання та 

підготовки пояснювальної записки комунальне підприємство використовує 

рекомендації щодо складання фінансового плану підприємства та звіту про його 

виконання, підготовки пояснювальних записок до них, зазначені в додатку 2 до 

цього Порядку. 

4. Фінансовий план має забезпечувати збільшення показників 

рентабельності діяльності комунального підприємства, активів та власного 

капіталу порівняно з плановими та прогнозними показниками на поточний рік. 

У разі зменшення зазначених показників, а також обсягу сплати поточних 

податків, зборів (обов'язкових платежів) до бюджету комунальне підприємство 

обов'язково подає обґрунтування причин такого зменшення з відповідними 

розрахунками. 

5. Проект фінансового плану комунального підприємства, підписаний 

керівником підприємства, з пронумерованими та прошнурованими сторінками у 

двох примірниках разом з пояснювальною запискою в паперовому та 

електронному вигляді подається до виконавчого апарату Безлюдівської 

селищної ради (далі – виконавчий апарат) не пізніше 01 червня року, що передує 

плановому. 

6. До проекту фінансового плану комунального підприємства в 

паперовому та електронному вигляді додаються такі документи: 



6.1. пояснювальна записка, яка містить результати аналізу його 

фінансово-господарської діяльності за попередній рік, а також показники 

діяльності та розвитку у поточному році та на плановий рік; 

6.2. фінансова звітність на останню звітну дату поточного року за 

формою, визначеною: 

− Національним положенням (стандартом) бухгалтерського 

обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», зокрема баланс (звіт про 

фінансовий стан) (форма № 1) (з розшифруванням статей балансу, що становлять 

більше 10 відсотків валюти балансу), звіт про фінансові результати (звіт про 

сукупний дохід) (форма № 2), звіт про рух грошових коштів (форма № 3), звіт 

про власний капітал (форма № 4); 

− або Національним положенням (стандартом) бухгалтерського 

обліку 25 «Спрощена фінансова звітність», зокрема баланс (форма № 1-м) та 

Звіту про фінансові результати (форма № 2-м); 

6.3. податкову декларацію з податку на прибуток підприємств (не 

подається, якщо комунальне підприємства має статус неприбутковості); 

6.4. документ, що містить інформацію про наявність у судах 

загальної юрисдикції судових справ майнового характеру, стороною в яких є 

комунальне підприємство, відомості про стан виконання рішення суду або інших 

виконавчих документів, у яких зазначено суму, що підлягає сплаті, або яку 

стягнуто на користь комунального підприємства, наслідки виконання яких 

матимуть вплив на фінансовий стан комунального підприємства (за наявності). 

7. Якщо проект фінансового плану не відповідає вищевказаним 

вимогам, він вважається неподаним та повертається на доопрацювання. 

8. Фінансовий план комунального підприємства за рік, що минув, не 

підлягає затвердженню/погодженню. 

9. Відділ з питань економічного розвитку, інвестиційної діяльності та 

комунального майна та Фінансовий відділ Безлюдівської селищної ради 

протягом двох тижнів здійснюють аналіз зазначеного проекту з обов'язковим 

порівнянням його показників з показниками фінансово-господарської діяльності 

за минулий та поточний (очікувані результати) роки та передають для 

подальшого розгляду профільній постійній комісії селищної ради, яка приймає 

рішення про його погодженняабо повернення на доопрацювання. 

10. У разі повернення проекту фінансового плану на доопрацювання 

комунальне підприємство забезпечує його доопрацювання з урахуванням 

зауважень та подає на повторне затвердження/погодження протягом строку, 

установленого виконавчим апаратом, але не більш як 10 робочих днів з дня 

надходження зауважень до проекту. 

11. Погоджений проект фінансового плану, що належать до комунальної 

власності Безлюдівської селищної ради,  затверджуються рішенням  селищної 

ради.  

12. Зміни до затвердженого фінансового плану можуть вноситись один 

раз на квартал протягом планового року та не можуть вноситись у періоди, за 

якими минув строк звітування. 



13. Проект змін до фінансового плану разом з пояснювальною запискою 

про причини їх внесення та порівняльною таблицею готується комунальним 

підприємством і подається до виконавчого апарату. 

14. Звіт про виконання фінансового плану в паперовому та 

електронному вигляді за формою, наведеною удодатку 3 до цього Порядку, 

комунальне підприємство подає виконавчому апарату у строки: за I, II та III 

квартали – щорокудо 01 травня, 01 серпня та 01 листопада відповідно, IV квартал 

звітного року та звітний рік – до15 лютого року, що настає за звітним періодом. 

15. До звіту додаються: 

15.1. пояснювальна записка щодо результатів діяльності 

комунального підприємства із зазначенням причин значних відхилень 

фактичних показників від планових; 

15.2. фінансова звітність на останню звітну дату поточного року за 

формою, визначеною 

− Національним положенням (стандартом) бухгалтерського 

обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», зокрема баланс (звіт про 

фінансовий стан) (форма № 1) (з розшифруванням статей балансу, що становлять 

більше 10 відсотків валюти балансу), звіт про фінансові результати (звіт про 

сукупний дохід) (форма № 2), звіт про рух грошових коштів (форма № 3), звіт 

про власний капітал (форма № 4); 

− або Національним положенням (стандартом) бухгалтерського 

обліку 25 «Спрощена фінансова звітність», зокрема баланс (форма № 1-м) та 

Звіту про фінансові результати (форма № 2-м). 

16. Виконавчий апарат протягом двох тижнів здійснює перевірку та 

моніторинг звіту. 

17. Відповідальність за достовірність та обґрунтованість фінансового 

плану згідно із чинним законодавством несе керівник комунального 

підприємства. 

 

 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів      Алла ГУТОВЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до Порядку складання, затвердження та 

контролю виконання фінансового плану 

комунальних підприємств, засновником 

яких є Безлюдівська селищна рада 

 

 

ПОГОДЖЕНО 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

  

(найменування органу, 

якимзатвердженофінансовий 

план) 

М. П.     (посада, прізвище 

та власнеім’я, дата, підпис) 

 

  

(найменування органу, 

якимпогодженофінансовий план) 

М. П. (посада, прізвище 

та власнеім’я, дата, підпис) 

РОЗГЛЯНУТО/ПОГОДЖЕНО 
 

  
 

(найменування органу, 

якимпогодженофінансовий план) 

 

М. П.     (посада, прізвище 

та власнеім’я, дата, підпис) 

 

  

  Код 

Внесеннязмін 

до затвердженогофінансового 

плану 

Підприємство   

за 

ЄДРПОУ 

  

основний ФП 

(датазатвердження) 
  

Організаційно-правоваформа   
за КОПФГ 

  змінений ФП 

(датазатвердження) 
  

Суб'єктуправління   
за СПОДУ 

  

Видекономічноїдіяльності   
за  КВЕД  

  

змінений ФП 

(датазатвердження) 
  

Галузь         

Одиницявиміру, тис. грн   змінений ФП 

(датазатвердження) 
  

  

Середньообліковакількістьштатнихпрацівникі

в 
  змінений ФП 

(датазатвердження) 
  

Місцезнаходження   

Телефон   
Стандартизвітності 

П(с)БОУ 
  

Прізвище та власнеім'якерівника   
Стандартизвітності 

МСФЗ 
  

  



 

ФІНАНСОВИЙ ПЛАН 

на ________ рік 

Основніфінансовіпоказники 

Найменуванняпоказник

а 

К
о

д
р

я
д

к
а
 

Фактмину

логороку 

Планпоточ

ногороку 

Прогнозна п

оточнийрік 

Плано

вийрік 

Інформаціязгідноіз стратегічни

м планом розвитку 

планов

ийрік 

+1 рік 

планов

ийрік 

+2 

роки 

планов

ийрік 

+3 

роки 

планов

ийрік 

+4 

роки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

І. Формуванняфінансовихрезультатів 

Чистийдохідвід реалізац

іїпродукції 

(товарів, робіт, послуг) 

10

00 
- - - -         

Собівартістьреалізовано

їпродукції 

(товарів, робіт, послуг) 

10

10 
- - - -         

Валовийприбуток/збит

ок 

10

20 
- - - - - - - - 

EBITDA 
13

10 
#VALUE! #VALUE! #VALUE! - х х х х 

Чистийфінасобівартіст

ьнсовийрезультат 

12

00 
- - - -         

ІІ. Сплатаподатків, зборів та іншихобов’язковихплатежів 

податокна прибутокпідп

риємств 

21

11 
- - - - х х х х 

податок 

на доданувартість, 

що підлягаєсплаті дмате

ріальніо бюджету 

за підсумкамизвітногоп

еріоду 

21

12 
- - - - х х х х 

податок 

на доданувартість, 

що підлягаєвідшкодува

нню з бюджету 

за підсумкамизвітногоп

еріоду 

21

13 

 

(   ) 
(   ) (   )  - х х х х 

відрахуваннячастини 

чистого прибутку 

підприємствами 

та їх об’єднаннями 

21

15 
- - - - х х х х 

Відрахування частини 

чистого прибутку 

господарськимим 

товариствами, 

у статутному 

капіталіякихбільше 50 

відсотківакцій (часток) 

належать державі, 

21

31 
- - - - х х х х 



Найменуванняпоказник

а 

К
о

д
р

я
д

к
а
 

Фактмину

логороку 

Планпоточ

ногороку 

Прогнозна п

оточнийрік 

Плано

вийрік 

Інформаціязгідноіз стратегічни

м планом розвитку 

планов

ийрік 

+1 рік 

планов

ийрік 

+2 

роки 

планов

ийрік 

+3 

роки 

планов

ийрік 

+4 

роки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

на виплату дивідендів 

на державну частку 

Усьоговиплат 

на користьдержави 

22

00 
- - - -         

IІІ. Капітальніінвестиції 

Капітальніінвестиції 
40

00 
- - - -         

ІV. Коефіцієнтнийаналіз 

Рентабельністьдіяльнос

ті 

(чистийфінансовий 

результат, рядок 1200 / 

чистийдохідвід реалізац

іїпродукції (товарів, 

робіт, послуг), 

рядок 1000) х 100, % 

50

10 
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

#DIV/0

! 

#DIV/

0! 

#DIV/

0! 

#DIV/

0! 

#DIV/

0! 

Рентабельністьактивів 

(чистийфінансовий 

результат, рядок 1200 / 

вартістьактивів, 

рядок 6020) х 100, % 

50

20 
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

#DIV/0

! 
х х х х 

Рентабельністьвласного

капіталу 

(чистийфінансовий 

результат, рядок 1200 / 

власнийкапітал, 

рядок 6080) х 100, % 

50

30 
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

#DIV/0

! 
х х х х 

Рентабельність EBITDA 

(EBITDA, рядок 1310 / 

чистийдохідвід реалізац

іїпродукції (товарів, 

робіт, послуг), 

рядок 1000) х 100, % 

50

40 
#VALUE! #VALUE! #VALUE! 

#DIV/0

! 
х х х х 

Коефіцієнтфінансовоїст

ійкості 

(власнийкапітал, 

рядок 6080 / 

(довгостроковізобов’яза

ння, рядок 6030 + 

поточнізобов’язання, 

рядок 6040)) 

50

50 
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

#DIV/0

! 
х х х х 

Коефіцієнтзносуосновн

ихзасобів 

(сума зносу, рядок 6003 

50

60 
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

#DIV/0

! 
х х х х 



Найменуванняпоказник

а 

К
о

д
р

я
д

к
а
 

Фактмину

логороку 

Планпоточ

ногороку 

Прогнозна п

оточнийрік 

Плано

вийрік 

Інформаціязгідноіз стратегічни

м планом розвитку 

планов

ийрік 

+1 рік 

планов

ийрік 

+2 

роки 

планов

ийрік 

+3 

роки 

планов

ийрік 

+4 

роки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

/ 

первіснавартістьосновн

ихзасобів, рядок 6002) 

V. Звіт про фінансовий стан 

Необоротніактиви, 

усього, у тому числі: 

60

00 
        х х х х 

основнізасоби 
60

01 
- - - - х х х х 

первіснавартість 
60

02 
        х х х х 

знос 
60

03 
        х х х х 

Оборотніактиви, усього, 

у тому числі: 

60

10 
        х х х х 

дебіторськазаборгованіс

ть за продукцію, товари, 

роботи, послуги 

60

11 
        х х х х 

дебіторськазаборгованіс

ть 

за розрахунками 

з бюджетом 

60

12 
        х х х х 

грошіта їх еквіваленти 
60

13 
        х х х х 

Усьогоактиви 
60

20 
        х х х х 

Довгостроковізобов’яза

ння і забезпечення 

60

30 
        х х х х 

Поточнізобов’язання 

і забезпечення, 

у тому числі: 

60

40 
        х х х х 

поточнакредиторськаза

боргованість за товари, 

роботи, послуги 

60

41 
        х х х х 

поточнакредиторськаза

боргованість 

за розрахунками 

з бюджетом 

60

42 
        х х х х 

Усьогозобов’язання 

і забезпечення, 

у тому числі: 

60

50 
- - - - х х х х 

Державні гранти 

і субсидії 

60

60 
        х х х х 



Найменуванняпоказник

а 

К
о

д
р

я
д

к
а
 

Фактмину

логороку 

Планпоточ

ногороку 

Прогнозна п

оточнийрік 

Плано

вийрік 

Інформаціязгідноіз стратегічни

м планом розвитку 

планов

ийрік 

+1 рік 

планов

ийрік 

+2 

роки 

планов

ийрік 

+3 

роки 

планов

ийрік 

+4 

роки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

фінансовізапозичення 
60

70 
        х х х х 

Власнийкапітал 
60

80 
        х х х х 

VI. Кредитнаполітика 

Заборгованість 

за кредитами 

на початок періоду 

70

00 
      -         

Отриманозалученихко

штів, усього, 

у тому числі: 

70

10 
- - - -         

довгостроковізобов’яза

ння 

70

11 
      - х х х х 

короткостроковізобов’я

зання 

70

12 
      - х х х х 

іншіфінансовізобов’язан

ня 

70

13 
      - х х х х 

Поверненозалученихк

оштів, усього, 

у тому числі: 

70

30 
- - - -         

довгостроковізобов’яза

ння 

70

21 
      (   ) х х х х 

короткостроковізобов’я

зання 

70

22 
      (   ) х х х х 

іншіфінансовізобов’язан

ня 

70

23 
      (   ) х х х х 

Заборгованість 

за кредитами 

на кінецьперіоду 

70

50 
      -         

VII. Дані про персонал та витрати на оплату праці 

Середнякількістьпрац

івників 

(штатнихпрацівників, 

зовнішніхсумісників 

та працівників, 

які працюють 

за цивільно-

правовими 

договорами), у тому 

числі: 

80

00 
- - - -         

членинаглядовоїради 
80

01 
        х х х х 

члениправління 
80

02 
        х х х х 



Найменуванняпоказник

а 

К
о

д
р

я
д

к
а
 

Фактмину

логороку 

Планпоточ

ногороку 

Прогнозна п

оточнийрік 

Плано

вийрік 

Інформаціязгідноіз стратегічни

м планом розвитку 

планов

ийрік 

+1 рік 

планов

ийрік 

+2 

роки 

планов

ийрік 

+3 

роки 

планов

ийрік 

+4 

роки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

керівник 
80

03 
        х х х х 

адміністративно-

управлінськийперсонал 

80

04 
        х х х х 

працівники 
80

05 
        х х х х 

Витратина оплатупра

ці 

80

10 
- - - -         

членинаглядовоїради 
80

11 
        х х х х 

члениправління 
80

12 
        х х х х 

керівник 
80

13 
        х х х х 

адміністративно-

управлінськийперсонал 

80

14 
        х х х х 

працівники 
80

15 
        х х х х 

Середньомісячнівитра

ти на оплату праці 

одного працівника 

(грн), усього, у тому 

числі: 

80

20 
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

#DIV/

0! 

#DIV/

0! 

#DIV/

0! 

#DIV/

0! 

#DIV/

0! 

членнаглядовоїради 
80

21 
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

#DIV/0

! 
х х х х 

членправління 
80

22 
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

#DIV/0

! 
х х х х 

керівник, усього, у тому 

числі: 

80

23 
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

#DIV/0

! 
х х х х 

посадовийоклад 
802

3/1 
        х х х х 

преміювання 
802

3/2 
        х х х х 

іншівиплати, 

передбаченізаконодавс

твом 

802

3/3 
        х х х х 

адміністративно-

управлінськийпрацівни

к 

80

24 
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

#DIV/0

! 
х х х х 

працівник 
80

25 
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

#DIV/0

! 
х х х х 

 Керівник _____________________________________    __________________    ПІБ 
                                                         (посада)                                                                         (підпис)                  



І. Інформація до фінансового плану 

1. Перелікпідприємств, які включені до консолідованого (зведеного) фінансового плану 

Кодза ЄДРПОУ Найменуванняпідприємства Виддіяльності 

1 2 3 

      

  

2. Інформація про бізнеспідприємства (код рядка 1000 фінансового плану) 

Найменування 

видівдіяльності 

за КВЕД 

Питома вага 

в загальномуобсязіреалізації, 

% 

Фактичнийпоказник 

за _____ минулийрік 

Плановийпоказникпоточного_____ 

року 

Фактичнийпоказник поточного 

року за останнійзвітнийперіод 

_________________________ 

Плановий ______ рік 
за

м
и

н
у

л
и

й
р

ік
 

за
п

л
а
н

о
в
и

й
р

ік
 

ч
и

ст
и

й
д

о
х

ід
в
ід

 р
еа

л
із

ац
ії

п
р

о
д

у
к
ц

ії
 

(т
о

в
ар

ів
, 

р
о

б
іт

, 
п

о
сл

у
г)

, 
ти

с.
 г

р
н

 

к
іл

ь
к
іс

ть
п

р
о

д
у

к
ц

ії
/ 

н
а
д

ан
и

х
п

о
сл

у
г,

 

о
д

и
н

и
ц

я
в
и

м
ір

у
 

ц
ін

ао
д

и
н

и
ц

і 

(в
ар

ті
ст

ь
п

р
о

д
у

к
ц

ії
/ 

н
ад

а
н

и
х

п
о

сл
у

г)
, 

гр
н

 

ч
и

ст
и

й
д

о
х

ід
в
ід

 р
еа

л
із

ац
ії

п
р

о
д

у
к
ц

ії
 

(т
о

в
ар

ів
, 

р
о

б
іт

, 
п

о
сл

у
г)

, 
ти

с.
 г

р
н

 

к
іл

ь
к
іс

ть
п

р
о

д
у

к
ц

ії
/ 

н
а
д

ан
и

х
п

о
сл

у
г,

 

о
д

и
н

и
ц

я
в
и

м
ір

у
 

ц
ін

ао
д

и
н

и
ц

і 

(в
ар

ті
ст

ь
п

р
о

д
у

к
ц

ії
/ 

н
ад

а
н

и
х

п
о

сл
у

г)
, 

гр
н

 

ч
и

ст
и

й
д

о
х

ід
в
ід

 р
еа

л
із

ац
ії

п
р

о
д

у
к
ц

ії
 

(т
о

в
ар

ів
, 

р
о

б
іт

, 
п

о
сл

у
г)

, 
ти

с.
 г

р
н

 

к
іл

ь
к
іс

ть
п

р
о

д
у

к
ц

ії
/ 

н
а
д

ан
и

х
п

о
сл

у
г,

 

о
д

и
н

и
ц

я
в
и

м
ір

у
 

ц
ін

ао
д

и
н

и
ц

і 

(в
ар

ті
ст

ь
п

р
о

д
у

к
ц

ії
/ 

н
ад

а
н

и
х

п
о

сл
у

г)
, 

гр
н

 

ч
и

ст
и

й
д

о
х

ід
в
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

                              

                              

Усього 100,0 100,0 -     -     -     -     

  

  



3. Розшифрування до запланованогорівнядоходів/витрат 

Найменуванняпоказника 
Кодря

дка 

Фактминулог

ороку 

Планпоточног

ороку 

Прогнозна пото

чнийрік 

Планови

йрік 

(усього) 

У тому числі за кварталами Пояснення 

та обґрунтування 

до запланованогорівнядох

одів/витрат 
І ІІ ІІІ ІV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Чистий дохідвід реалізаціїпродукції 

(товарів, робіт, послуг) 
1000       -           

Собівартістьреалізованоїпродукції 

(товарів, робіт, послуг) 
1010 - - - - - - - -   

Витрати на сировину 

та основніматеріали 
1011 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Витратина паливо 1012 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Витратина електроенергію 1013 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Витратина оплатупраці 1014 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Відрахуванняна соціальні заходи 1015 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Витрати, що здійснюються 

для підтриманняоб’єкта в робочомустані 

(проведення ремонту, технічногоогляду, 

нагляду, обслуговуваннятощо) 

1016 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Амортизаціяосновнихзасобів 

і нематеріальнихактивів 
1017 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Рентнаплата (розшифрувати) 1018 (   ) (   ) (   )   (   ) (   ) (   ) (   )   

Іншівитрати (розшифрувати) 1019 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Валовийприбуток (збиток) 1020 - - - - - - - -   

Адміністративнівитрати, у тому числі: 1030 - - - - - - - -   

витрати, пов’язані 

з використаннямвласнихслужбовихавтомобіл

ів 

1031 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витрати на орендуслужбовихавтомобілів 1032 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витратина консалтинговіпослуги 1033 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витратина страхові послуги 1034 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витратина аудиторські послуги 1035 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   



витратина службові відрядження 1036 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витратина зв’язок 1037 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витратина оплатупраці 1038 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

відрахуванняна соціальнізаходи 1039 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

амортизаціяосновнихзасобів 

і нематеріальнихактивівзагальногосподарськ

огопризначення 

1040 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витрати на операційнуорендуосновних 

засобів та роялті, що мають 

загальногосподарське призначення 

1041 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витрати на страхування майна загального 

сподарського призначення 
1042 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витрати на страхування загального 

сподарського персоналу 
1043 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

організаційно-технічніпослуги 1044 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Консультаційні та інформаційні послуги 1045 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

юридичніпослуги 1046 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

послуги з оцінкимайна 1047 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витрати 

на охоронупрацізагальногосподарського 

персоналу 

1048 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витрати на підвищеннякваліфікації 

та перепідготовкукадрів 
1049 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витрати на утриманняосновнихфондів, 

іншихнеоборотнихактивівзагальногосподарс

ькоговикористання, у тому числі: 

1050 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витрати на поліпшенняосновнихфондів 1050/1 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

іншіадміністративнівитрати (розшифрувати) 1051 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Витрати на збут, у тому числі: 1060 - - - - - - - -   

транспортнівитрати 1061 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витрати на зберігання та упаковку 1062 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   



витратина оплатупраці 1063 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

відрахуванняна соціальнізаходи 1064 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

амортизаціяосновнихзасобів 

і нематеріальнихактивів 
1065 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витратина рекламу 1066 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

іншівитрати на збут (розшифрувати) 1067 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Іншіопераційні доходи, усього, 

у тому числі: 
1070 - - - - - - - -   

курсовірізниці 1071       -           

нетиповіопераційнідоходи (розшифрувати) 1072       -           

іншіопераційнідоходи (розшифрувати) 1073       -           

Іншіопераційнівитрати, усього, 

у тому числі: 
1080 - - - - - - - -   

курсовірізниці 1081 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

нетиповіопераційнівитрати (розшифрувати) 1082 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

витратина благодійнудопомогу 1083 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

відрахування 

до резервусумнівнихборгів 
1084 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

відрахування 

до недержавнихпенсійнихфондів 
1085 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

іншіопераційнівитрати (розшифрувати) 1086 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Фінансовий результат 

від операційноїдіяльності 
1100 - - - - - - - -   

Дохідвід участі в капіталі (розшифрувати) 1110       -           

Втративід участі в капіталі 

(розшифрувати) 
1120 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Іншіфінансовідоходи (розшифрувати) 1130       -           

Фінансовівитрати (розшифрувати) 1140 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Інші доходи, усього, у тому числі: 1150 - - - - - - - -   



курсовірізниці 1151       -           

іншідоходи (розшифрувати) 1152       -           

Іншівитрати, усього, у тому числі: 1160 - - - - - - - -   

курсовірізниці 1161 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

іншівитрати (розшифрувати) 1162 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Фінансовийрезультатдо оподаткування 1170 - - - - - - - -   

Витрати з податку на прибуток 1180 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Дохід з податку на прибуток 1181       -           

Прибутоквід припиненоїдіяльностіпісляопод

аткування 
1190       -           

Збитоквід припиненоїдіяльності 

післяоподаткування 
1191 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

Чистийфінансовий результат, 

у тому числі: 
1200 - - - - - - - -   

прибуток 1201 0 0 0 0 0 0 0 0   

збиток 1202 0 0 0 0 0 0 0 0   

Усьогодоходів 1210 - - - - - - - -   

Усьоговитрат 1220 - - - - - - - -   

Неконтрольованачастка 1230       -           

Розрахунокпоказника EBITDA 

Фінансовий результат 

від операційноїдіяльності, рядок 1100 
1300 - - - - - - - -   

плюсамортизація, рядок 1430 1301 - - - - - - - -   

мінусопераційні доходи 

від курсовихрізниць, рядок 1071 
1302 - - - - - - - -   

плюс операційнівитрати 

від курсовихрізниць, рядок 1081 
1303 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   

мінусзначнінетиповіопераційні доходи, 

рядок 1072 
1304 - - - - - - - -   

плюс значнінетипові 

операційнівитрати, рядок 1082 
1305 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   )   



EBITDA 1310 #VALUE! #VALUE! #VALUE! - 
#VAL

UE! 

#VAL

UE! 

#VAL

UE! 

#VAL

UE! 
  

Елементиопераційнихвитрат 

Матеріальнівитрати, у тому числі: 1400       -           

витрати на сировину 

та основніматеріали 
1401       -           

витрати на паливо та енергію 1402       -           

Витратина оплатупраці 1410       -           

Відрахуванняна соціальнізаходи 1420       -           

Амортизація 1430       -           

Іншіопераційнівитрати 1440       -           

Усього 1450 - - - - - - - -   

Керівник _____________________________________    _____________________________           ПІБ                       

                                                     (посада)                                                         (підпис)                  



IІ. Розрахунки з бюджетом 

Найменуванняпоказника Кодрядка 
Факт 

минулогороку 

План 

поточногороку 
Прогнозна поточнийрік 

Плановийрік 

(усього) 

У тому числі 

за кварталами 

І ІІ ІІІ ІV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Розподілчистогоприбутку 

Чистийфінансовийрезультат 1200 - - - - - - - - 

Залишокнерозподіленогоприбутку (непокритогозбитку) 

на початок звітногоперіоду 
2000                 

Коригування, змінаобліковоїполітики (розшифрувати) 2005 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Скоригованийзалишокнерозподіленогоприбутку 

(непокритогозбитку) на початок звітногоперіоду, усього, 

у тому числі: 

2009 - - - - - - - - 

Нараховані до сплати відрахування частини чистого 

прибутку, усього, у тому числі: 
2010 - - - - - - - - 

підприємствами та їх об’єднаннями до державного бюджету 2011 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

господарськимитовариствами, у статутному капіталіякихбільше 

50 відсотківакцій (часток) належать державі, 

на виплатудивідендів 

2012 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

у тому числі на державнучастку 2012/1 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Перенесено з додатковогокапіталу 2020       -         

Розвитоквиробництва 2030 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

у тому числі за основними видами діяльності за КВЕД 2031 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Резервнийфонд 2040 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Іншіфонди (розшифрувати) 2050 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Іншіцілі (розшифрувати) 2060 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Залишокнерозподіленогоприбутку (непокритогозбитку) 

на кінецьзвітногоперіоду 
2070 - - - - - - - - 

Сплатаподатків, зборів та іншихобов’язковихплатежів 

Сплата податків та зборів (податкові платежі), усього, 

у тому числі: 
2110 - - - - - - - - 

податокна прибутокпідприємств 2111       -         



податок на доданувартість, що підлягаєсплатідо бюджету 

за підсумкамизвітногоперіоду 
2112       -         

податок на доданувартість, що підлягаєвідшкодуванню 

з бюджету за підсумкамизвітногоперіоду 
2113 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

акцизнийподаток 2114       -         

відрахуваннячастини чистого 

прибуткудержавнимиунітарнимипідприємствами 

та їх об’єднаннями 

2115       -         

рентнаплатаза транспортування 2116       -         

рентна плата за користуваннянадрами 2117       -         

податок на доходи фізичнихосіб 2118       -         

іншіподатки та збори (розшифрувати) 2119       -         

Сплатаподатків та зборів до місцевихбюджетів 

(податковіплатежі), усього, у тому числі: 
2120 - - - - - - - - 

податок на доходи фізичнихосіб 2121       -         

земельнийподаток 2122       -         

оренднаплата 2123       -         

іншіподатки та збори (розшифрувати) 2124       -         

Іншіподатки, збори та платежі на користьдержави, усього, 

у тому числі: 
2130 - - - - - - - - 

відрахуваннячастини чистого 

прибуткугосподарськимитовариствами, у статутному 

капіталіякихбільше 50 відсотків 

2131       -         

акцій (часток) належать державі, на виплату дивідендів 

на державнучастку 
                  

митніплатежі 2132       -         

Єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальнестрахування 
2133       -         

іншіподатки, збори та платежі (розшифрувати) 2134       -         

Погашення податкового боргу, усього, у тому числі: 2140 - - - - - - - - 

погашенняреструктуризованих та відстрочених сум, 

що підлягаютьсплаті в поточному році до бюджетів та  їх 

цільових фондів 

2141       -         

інші (штрафи, пені, неустойки) (розшифрувати) 2142       -         



Усьоговиплат на користьдержави 2200 - - - - - - - - 

 

Керівник _____________________________________    _____________________________                                    ПІБ 
                                                            (посада)                                                                          (підпис)                  

  



 

ІІІ. Рух грошовихкоштів (за прямим методом) 

Найменуванняпоказника Кодрядка 
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У тому числі 

за кварталами 

І ІІ ІІІ ІV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

І. Рух коштів 

у результатіопераційноїдіяльності 
    

Надходженнягрошовихкоштів 

від операційноїдіяльності 
3000 - - - - - - - - 

Виручкавід реалізаціїпродукції 

(товарів, робіт, послуг) 
3010       -         

Поверненняподатків і зборів, у тому числі: 3020       -         

податкуна доданувартість 3030       -         

Цільовефінансування, у тому числі: 3040       -         

бюджетнефінансування 3041       -         

іншінадходження (розшифрувати) 3042       -         

Надходженняавансіввід покупців і замовників 3050       -         

Отриманнякоштів 

за короткостроковимизобов’язаннями, у тому 

числі: 

3060 - - - - - - - - 

кредити 3061       -         

позики 3062       -         

облігації 3063       -         

Іншінадходження (розшифрувати) 3070       -         

Витрачаннягрошовихкоштів 

від операційноїдіяльності 
3100 - - - - - - - - 

Розрахунки за продукцію 

(товари, роботи та послуги) 
3110 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Розрахунки з оплатипраці 3120 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Відрахуванняна соціальнізаходи 3130 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Поверненнякоштів 

за короткостроковимизобов’язаннями, у тому 

числі: 

3140 - - - - - - - - 

кредити 3141 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

позики 3142 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

облігації 3143 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Зобов’язання з податків, зборів 

та іншихобов’язковихплатежів, у тому числі: 
3150 - - - - - - - - 

податокна прибутокпідприємств 3151 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

податокна доданувартість 3152 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

акцизнийподаток 3153 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 



рентнаплата 3154 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

податок на доходи фізичнихосіб 3155 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

іншізобов’язання з податків і зборів, 

у тому числі: 
3156 - - - - - - - - 

відрахуваннячастини чистого прибутку 

підприємствами та їх об’єднаннями 
3156/1 (   ) (   ) (   )   (   ) (   ) (   ) (   ) 

відрахуваннячастини чистого 

прибуткугосподарськимитовариствами, 

у статутному капіталіякихбільше 50 

відсотківакцій (часток) належать державі, 

на виплатудивідендів на державнучастку 

3156/2 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

іншіплатежі (розшифрувати) 3157 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Поверненнякоштівдо бюджету 3160 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Іншівитрачання (розшифрувати) 3170 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Чистий рух коштіввід операційноїдіяльності 3195 - - - - - - - - 

II. Рух коштів 

у результатіінвестиційноїдіяльності 
    

Надходженнягрошовихкоштів 

від інвестиційноїдіяльності 
3200 - - - - - - - - 

Надходженнявід реалізаціїфінансовихінвестицій, 

у тому числі: 
3210       -         

надходженнявід продажу акцій та облігацій 3215       -         

Надходженнявід реалізаціїнеоборотнихактивів 3220       -         

Надходженнявід отриманихвідсотків 3225       -         

Надходженнядивідендів 3230       -         

Надходженнявід деривативів 3235       -         

Іншінадходження (розшифрувати) 3240       -         

Витрачаннягрошовихкоштів 

від інвестиційноїдіяльності 
3255 - - - - - - - - 

Витрачання на придбанняфінансовихінвестицій, 

у тому числі: 
3260 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

витрачання на придбанняакційта облігацій 3265 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Витрачання на придбаннянеоборотнихактивів, 

у тому числі: 
3270 - - - - - - - - 

придбання (створення) основнихзасобів 

(розшифрувати) 
3271 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

капітальнебудівництво (розшифрувати) 3272 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

придбання (створення) нематеріальнихактивів 

(розшифрувати) 
3273 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

іншінеоборотніактиви (розшифрувати) 3274 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Виплатиза деривативами 3280 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Іншіплатежі (розшифрувати) 3290 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Чистийрухкоштіввід інвестиційноїдіяльності 3295 - - - - - - - - 

III. Рух коштів 

у результатіфінансовоїдіяльності 
    



Надходженнягрошовихкоштів 

від фінансовоїдіяльності 
3300 - - - - - - - - 

Надходженнявід власногокапіталу 3305       -         

Отриманнякоштів 

за довгостроковимизобов’язаннями, у тому 

числі: 

3310 - - - - - - - - 

кредити 3311       -         

позики 3312       -         

облігації 3313       -         

Іншінадходження (розшифрувати) 3320       -         

Витрачаннягрошовихкоштів 

від фінансовоїдіяльності 
3330 - - - - - - - - 

Витрачання на викупвласнихакцій 3335 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Поверненнякоштів 

за довгостроковимизобов’язаннями, у тому 

числі: 

3340 - - - - - - - - 

кредити 3341 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

позики 3342 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

облігації 3343 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Сплатадивідендів 3350 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Витраченняна сплатувідсотків 3360 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Витрачення на сплатузаборгованості 

з фінансовоїоренди 
3370 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Іншіплатежі (розшифрувати) 3380 (   ) (   ) (   ) - (   ) (   ) (   ) (   ) 

Чистий рух коштіввід фінансовоїдіяльності 3395 - - - - - - - - 

Чистий рух грошовихкоштів за звітнийперіод 3400 - - - - - - - - 

Залишоккоштів на початок періоду 3405                 

Впливзмінивалютнихкурсів на залишоккоштів 3410       -         

Залишоккоштів на кінецьперіоду 3415 - - - - - - - - 

  

Керівник __________________________  _________________                 ПІБ 

                                               (посада)                              (підпис)                              

  



IV. Капітальніінвестиції 

                                                                                                                                                                                           

                    тис. грн (без ПДВ) 

Найменуванняпоказника 
Кодря

дка 

Факт 

минулого

року 

План 

поточного

року 

Прогнозна поточ

нийрік 

Планови

йрік 

(усього) 

У тому 

числі 

за квартала

ми 

І 
І

І 

ІІ

І 

І

V 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

Капітальніінвестиції, 

усього, у тому числі: 

4000 - - - - - - - - 

капітальнебудівництво 4010       -         

придбання (виготовлення) 

основнихзасобів 

4020       -         

придбання (виготовлення) 

іншихнеоборотнихматеріаль

нихактивів 

4030       -         

придбання (створення) 

нематеріальнихактивів 

4040       -         

модернізація, модифікація 

(добудова, дообладнання, 

реконструкція) 

основнихзасобів 

4050       -         

капітальнийремонт 4060       -         

  

Керівник ___________________________    ___________________                              Власнеім’я ПРІЗВИЩЕ 

                                                           (посада)                                                                          (підпис)                  

V. Інформаціящодоотримання та поверненнязалученихкоштів 

Зобов’язання 

Заборгованість 

за кредитами 

на початок ______ 

року 

П
л
ан

 

із
 з

ал
у

ч
ен

н
я
к
о

ш
ті

в
 

План з поверненнякоштів 

Заборгованість 

за кредитами 

на кінець ______ року 

Ус

ьог

о 

у томучислі: 

сума 

основ

ногоб

оргу 

відсотки, 

нарахова

ніпротяго

мроку 

відсот

киспл

ачені 

курсо

вірізн

иці 

(сума 

основ

ного 

боргу

) 

(+/–) 

курсо

вірізн

иці 

(відс

отки) 

(+/–) 

У

сь

ог

о 

у томучислі: 

сумаосн

овногоб

оргу 

відсотк

инарахо

вані 

сумаосн

овногоб

оргу 

відсотк

инарах

овані 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Довгострок

овізобов’яза

ння, усього, 

у тому 

числі: 

-       (   )   (   )     - - - 

  -       (   )   (   )     - - - 

  -       (   )   (   )     - - - 



Короткостр

оковізобов’

язання, 

усього, 

у тому 

числі: 

-       (   )   (   )     - - - 

  -       (   )   (   )     - - - 

  -       (   )   (   )     - - - 

Іншіфінанс

овізобов’яза

ння, усього, 

у тому 

числі: 

-       (   )   (   )     - - - 

  -       (   )   (   )     - - - 

  -       (   )   (   )     - - - 

Усього - - - - - - - - - - - - 

  

Керівник ______________________    _______________________                            ПІБ 

                                  (посада)                                          (підпис)                  



VІ. Джерелакапітальнихінвестицій 

                                                                                                                                                                                           

                    тис. грн (без ПДВ) 

№ 

з

/

п 

Найменуванняоб’є

кта 

Залученнякреди

тнихкоштів 

Бюджетнефіна

нсування 

Власнікошти 

(розшифрувати

) 

Іншіджерела 

(розшифрувати

) 

Усього 

рік 

у тому 

числі 

за кварта

лами рік 

у тому 

числі 

за кварта

лами рік 

у тому 

числі 

за кварта

лами рік 

у тому 

числі 

за кварта

лами рік 

у тому 

числі 

за кварта

лами 

І ІІ 
ІІ

І 

І

V 
І ІІ 

ІІ

І 

І

V 
І ІІ 

ІІ

І 

І

V 
І ІІ 

ІІ

І 

І

V 
І 

І

І 

І

І

І 

І

V 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 

1

2 
13 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 
18 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 
23 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

1 
капітальнебудівни

цтво 
-         -         -         -         - - - - - 

2 

придбання 

(виготовлення) 

основнихзасобів 

(розшифрувати) 

-         -         -         -         - - - - - 

3 

придбання 

(виготовлення) 

іншихнеоборотних

матеріальнихактив

ів 

-         -         -         -         - - - - - 

4 

придбання 

(створення) 

нематеріальнихакт

ивів 

(розшифрувати 

про ліцензійнепро

грамнезабезпеченн

я) 

-         -         -         -         - - - - - 

5 

модернізація, 

модифікація 

(добудова, 

дообладнання, 

реконструкція) 

(розшифрувати) 

-         -         -         -         - - - - - 

6 
капітальнийремон

т 
-         -         -         -         - - - - - 

Усього - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Відсоток 
#DI

V/0! 
        

#D

IV/

0! 

        

#D

IV/

0! 

        

#D

IV/

0! 

        

#D

IV/

0! 

        

  

VІІ. Капітальнебудівництво (рядок 4010 таблиціIV) 

                                                                                                                                                                                           

                    тис. грн (без ПДВ) 

№ 

з

/

п 

Найм

енува

нняо

б’єкт

а 

Рікпо

чатку 

і закін

чення

будів

Загаль

накошт

орисна

вартіст

ь 

Перві

сна 

бала

нсова

варті

сть 

Незав

ершен

ебудів

ництв

о 

на поч

Плановийрік Інформація

щодо проект

но-

кошторисної

документаці

ї (стан 

Докумен

т, 

якимзатв

ерджени

й титул 

будови, 

освоєн

някапіт

альних

фінансув

аннякапі

тальнихі

нвестиці

у томучислі 

вл

ас

кре

дит

інші

джер



ництв

а 

введе

нихп

отуж

носте

й 

на по

чаток 

план

ового 

року 

аток 

плано

вого 

року 

вкладе

нь 

й (оплата 

грошови

ми 

коштами

), усього 

ні

ко

шт

и 

нік

ош

ти 

ела 

(зазн

ачит

идж

ерел

о) 

розроблення

, 

затвердженн

я, 

у разізатвер

дженнязазна

читисуб’єкт

управління, 

якимзатверд

жено, 

та відповідн

ий 

документ) 

із зазнач

еннямсу

б’єктауп

равління

, 

якиййог

о 

погодив 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

              -           

              -           

              -           

              -           

              -           

              -           

              -           

Усього - - - - - - - -     

  

Керівник ______________________    __________                                     ПІБ 

                                     (посада)                       (підпис)                  

 

{Додаток 1 в редакції Наказу Міністерстварозвиткуекономіки, торгівлі та 
сільськогогосподарства № 122 від 22.01.2021} 

  



Додаток 2 

до Порядку складання, затвердження та 

контролю виконання фінансового плану 

комунальних підприємств, засновником яких є 

Безлюдівська селищна рада 
 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

щодо складання фінансового плану підприємства та звіту про його 

виконання, підготовки пояснювальних записок до них 

 

1. Основною метою складання річного фінансового плану 

комунального підприємства є визначення основних показників фінансово-

господарської діяльності цього підприємства, основні джерела та напрями 

спрямування коштів, з метою забезпечення потреб діяльності підприємства, 

реалізації заходів виробничого розвитку, забезпечення витрат та виконання 

зобов'язань, включаючи зобов'язання перед бюджетами та державними 

цільовими фондами.При цьому, включення окремих надходжень і витрат при 

розрахунку окремих показників слід здійснювати відповідно до чинних 

стандартів бухгалтерського обліку. 

2. Ставки податків, зборів, обов'язкових платежів, вартість залучення 

кредитних ресурсів, діючі ставки та порядок нарахування амортизації, інші 

показники, що впливають на розроблення фінансового плану, визначаються 

відповідно до порядку, чинного на момент складання фінансового плану. Зміна 

цих, а також інших макроекономічних показників та їх вплив на виконання 

фінансового плану відображається у звітах про виконання фінансового плану, 

фінансових звітах та пояснювальних записках до них. 

3. Планові розрахунки повинні базуватися на вивченні фактичних 

даних, аналізі практичного досвіду, прогнозуванні змін. 

4. Перед складанням річного фінансового плану необхідно визначити 

очікуване виконання показників фінансово-господарської діяльності поточного 

року, провести аналіз темпів, пропорцій розвитку господарства за поточний і 

попередній роки, що дозволяє виявити резерви розвитку, поставити задачі на 

перспективу. 

5. Під час розроблення проекту фінансового плану необхідно 

використовувати балансовий метод, що надає змогу забезпечити необхідні 

пропорції, а також скоординованість та взаємозв'язок усіх показників 

фінансового плану; нормативний метод, який базується на прогресивних науково 

розроблених нормах. У процесі складання проекту фінансового плану 

використовуються й інші методи, що дозволяють визначити планові показники 

по фактичних даних з усіх показників, прослідкувати взаємозв'язок між 

окремими факторами, визначити вплив кожного з них на кількісні та якісні 

показники роботи комунального підприємства. 

6. При складанні проекту річного фінансового плану слід, як правило, 

передбачати наявність позитивної динаміки показників (у порівнянні із 

попередніми роками). Передбачення збиткових результатів діяльності в річних 

фінансових планах, як правило, не допускається (крім виняткових випадків, коли 

підприємство реалізує товари, роботи послуги за регульованими цінами). 



7. Заповнення окремих статей фінансового плану здійснюється 

виходячи з планованих показників, відповідно до порядку заповнення статей 

звіту про фінансові результати, що врегульований Положенням (стандартом) 

бухгалтерського обліку 3 «Звіт про фінансові результати», затвердженим 

наказом Міністерства фінансів України від 31.03.99 № 87 (зі змінами та 

доповненнями), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21.06.99 за N 

397/3690: 

7.1. віднесення планованих доходів до певної статті фінансового 

плану здійснюється відповідно до пункту 7 Положення (стандарту) 

бухгалтерського обліку 15 «Дохід», затвердженого наказом Міністерства 

фінансів України від 29.11.99 № 290 (зі змінами та доповненнями), 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 14.12.99 за N 860/4153: 

− Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 

– рядок1000; 

− Інші операційні доходи – рядок 1070; 

− Фінансові доходи – рядок1130; 

− Інші доходи – рядок1150; 

7.2. плановані витрати операційної діяльності комунального 

підприємства під час заповнення рядків 1010«Собівартість реалізованої 

продукції (товарів, робіт, послуг)», 1030«Адміністративні витрати», 

1060«Витрати на збут», 1080«Інші операційні витрати» групуються за 

економічними елементами та відображаються у фінансовому плані згідно з 

порядком, визначеним пунктами 21 - 26 Положення (стандарту) бухгалтерського 

обліку 16 «Витрати», затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 

31.12.99 № 318 (зі змінами та доповненнями), зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 19.01.2000 за № 27/4248; 

7.3. підсумки витрат за кожним економічним елементом 

відображаються в рядках 1400–1440 фінансового плану відповідно; 

7.4. у разі, якщо значення рядка 1070«Інші операційні доходи» 

містить суми доходу від операційної оренди активів, плановане одержання 

грантів та субсидій (крім грантів і субсидій на капітальні інвестиції, цільового 

фінансування та інших, які не визнаються доходами звітного періоду), доходів 

від реалізації необоротних активів, утримуваних для продажу, - їхсуми довідково 

відображаються в рядку 1073; 

7.5. у разі, якщо значення рядка 1150 «Інші доходи» містить 

плановані суми доходу від реалізації фінансових інвестицій чи від безоплатно 

одержаних активів, їх суми довідково вносяться до рядків 1151 та 1152 

відповідно; 

7.6. у рядку 2111 «Податок на прибуток» визначається планована 

сума витрат з податку на прибуток, відповідно до Положення (стандарту) 

бухгалтерського обліку 17 «Податок на прибуток», затвердженого наказом 

Міністерства фінансів України від 28.12.2000 № 353, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 20.01.2001 № 47/5238; 

7.7. до рядка 2010 «Нараховані до сплати відрахування частини 

чистого прибутку»вносяться резервний фонд, розвиток виробництва, державна 

частка; 



7.8. до рядків розділу IV вноситься інформація про суми 

капітальних інвестицій, здійснення яких планується протягом календарного року 

– капітальногобудівництва (рядок 4010), придбання (виготовлення) основних 

засобів та інших необоротних матеріальних активів (рядок 4030), придбання 

(створення) нематеріальних активів (рядок 4040), модернізацію, модифікацію, 

дообладнання, реконструкцію, інші види поліпшення необоротних активів – 

основнихзасобів, інших необоротних матеріальних активів, в т. ч. удосконалення 

нематеріальних активів (рядок 4050). Сума зазначених рядків наводиться в рядку 

4000; 

8. У пояснювальній записці щодо обґрунтування проекту річного 

фінансового плану підлягають обов'язковому детальному розшифруванню 

значення наступних рядків фінансового плану: 040, 065, 080, 082, 083, 095, 105, 

110, 115, 140, 150, 160, 170, 180, 410 - 451. 

9. У пояснювальній записці щодо обґрунтування проекту річного 

фінансового плану підлягає відображенню наступний примірний перелік 

показників господарської діяльності та розвитку комунального підприємства на 

планований рік: 

9.1. Загальні відомості: 

− інформація щодо спеціалізації; 

− виробнича потужність підприємства; 

− чисельність працюючих (на момент складання фінансового 

плану). 

9.2. Основні показники виробництва продукції (товарів, робіт, 

послуг) на планований рік. 

9.3. Характеристика становища комунального підприємства на 

ринку та заходи щодо його покращання: 

− оцінка попиту на основні види продукції (товарів, робіт, 

послуг) на планований рік; 

− оцінка монопольного становища комунального підприємства 

(за наявності такого); 

− оптимізація номенклатури продукції, що випускається 

(товарів, робіт, послуг), підвищення ефективності збутової діяльності 

комунального підприємства. 

9.4. Заходи щодо підвищення технічного рівня комунального 

підприємства, його модернізації та реконструкції: 

− завдання щодо освоєння нових видів продукції (товарів, робіт, 

послуг); 

− технічне переобладнання комунального підприємства, 

освоєння нових технологій; 

− удосконалення системи управління, планування і організації 

виробництва; 

− заходи щодо зниження матеріалоємності та енергоємності 

виробництва; 

− удосконалення організації і планування матеріально-

технічного забезпечення; 

− заходи щодо підвищення продуктивності праці. 



9.5. Удосконалення організаційної структури комунального 

підприємства: 

− управління кадрами; 

− підвищення кваліфікації працівників; 

− удосконалення системи заробітної плати та матеріального 

стимулювання працівників; 

− соціальний розвиток підприємства. 

9.6. Заходи щодо реорганізації та реструктуризації комунального 

підприємства, його окремих підрозділів; виділення окремих підприємств, 

входження до об'єднань підприємств, промислово-фінансових груп, створення 

дочірніх підприємств тощо. 

9.7. Природоохоронні заходи: 

− оцінка впливу виробництва на навколишнє природне 

середовище; 

− проведення природоохоронних заходів (з визначенням 

термінів та джерел фінансування). 

9.8. Основні показники фінансової та інвестиційної діяльності на 

плановий рік: 

− оцінка загальної потреби у залученні фінансових ресурсів на 

планований рік; 

− заходи, що здійснюватимуться комунальним підприємством з 

метою залучення необхідних фінансових ресурсів; 

− управління дебіторською та кредиторською заборгованістю, 

включаючи заходи щодо забезпечення повних та своєчасних розрахунків за 

відвантажену продукцію, виконані роботи та послуги, заходи щодо стягнення 

простроченої дебіторської заборгованості; 

− забезпечення своєчасних розрахунків за спожиті матеріальні 

ресурси, із заробітної плати, податків та обов'язкових платежів, повернення 

коштів, що виділялись на зворотній основі з бюджетів. 

9.9. Оцінка можливих ризиків діяльності комунального 

підприємства, включаючи техногенні (майнові) та фінансові ризики, дії 

факторів, що несуть загрозу стабільності діяльності, та реалізація комунальним 

підприємством заходів, спрямованих на їх запобігання та усунення, включаючи 

створення резервних фондів, укладання договорів страхування майнових та 

фінансових ризиків тощо. 

9.10. План використання бюджетних коштів (із розшифруванням за 

статтями фінансового плану): 

− у вигляді дотацій, субсидій та субвенцій; 

− у вигляді оплати за реалізовану продукцію (товари, роботи, 

послуги). 

 

 

 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів      Алла ГУТОВЕЦЬ 



 
  



Додаток 3 

до Порядку складання, 

затвердження та контролю 

виконання фінансового 

плану комунальних 

підприємств, засновником 

яких є Безлюдівська 

селищна рада 

  

Код 

Внесені зміни 

до затвердженого 

фінансового 

плану (дата) 

Підприємство   за 

ЄДРПОУ 

  зміни з    

Організаційно-правова форма   за 

КОПФГ 

  зміни з    

Суб’єкт управління   за 

СПОДУ 

  зміни з    

Вид економічної діяльності   за КВЕД   зміни з    

Галузь   

Одиниця виміру, тис. грн   

Середньооблікова кількість 

штатних працівників 

  

Місцезнаходження   

Телефон   Стандарти 

звітності П(с)БОУ 

  

Прізвище та власне ім’я 

керівника 

  Стандарти 

звітності МСФЗ 

  

  

  



ЗВІТ 

про виконання фінансового плану 

за ______________________________________ 

(рік) 

Основні фінансові показники 

Найменування 

показника 

Код 

рядка 

Факт наростаючим 

підсумком 

з початку року 

Звітний період (рік) 

минулий 

рік 

поточний 

рік 
план факт 

відхилення

, +/– 

виконання

, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

І. Формування фінансових результатів 

Чистий дохід 

від реалізації 

продукції 

(товарів, робіт, 

послуг) 

1000 - - - - - #DIV/0! 

Собівартість 

реалізованої 

продукції 

(товарів, робіт, 

послуг) 

1010 - - - - - #DIV/0! 

Валовий 

прибуток/збиток 
1020 - - - - - #DIV/0! 

EBITDA 1310 
#VALUE

! 

#VALUE

! 

#VALUE

! 

#VALUE

! 
#VALUE! #VALUE! 

Чистий 

фінансовий 

результат 

1200 - - - - - #DIV/0! 

ІІ. Сплата податків, зборів та інших обов’язкових платежів 

податок 

на прибуток 

підприємств 

2111 - - - - - #DIV/0! 

податок 

на додану 

вартість, 

що підлягає 

сплаті 

до бюджету 

за підсумками 

звітного періоду 

2112 - - - - - #DIV/0! 

податок 

на додану 

вартість, 

що підлягає 

відшкодуванню 

2113 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 



з бюджету 

за підсумками 

звітного періоду 

відрахування 

частини чистого 

прибутку 

підприємствами 

та їх об’єднанням

и 

2115 - - - - - #DIV/0! 

відрахування 

частини чистого 

прибутку 

господарськими 

товариствами, 

у статутному 

капіталі яких 

більше 50 

відсотків акцій 

(часток) належать 

державі, 

на виплату 

дивідендів 

на державну 

частку 

2131 - - - - - #DIV/0! 

Усього виплат 

на користь 

держави 

2200 - - - - - #DIV/0! 

ІІІ. Капітальні інвестиції 

Капітальні 

інвестиції, 

усього, у тому 

числі: 

4000 
#VALUE

! 

#VALUE

! 

#VALUE

! 

#VALUE

! 
#VALUE! #VALUE! 

ІV. Коефіцієнтний аналіз 

Рентабельність 

діяльності 

(чистий 

фінансовий 

результат, 

рядок 1200 / 

чистий дохід 

від реалізації 

продукції 

(товарів, робіт, 

послуг), 

рядок 1000) х 100

, % 

5010 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! х х 

Рентабельність 

активів (чистий 

фінансовий 

5020 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 
#VALUE

! 
х х 



результат, 

рядок 1200 / 

вартість активів, 

рядок 6020) х 100

, % 

Рентабельність 

власного капіталу 

(чистий 

фінансовий 

результат, 

рядок 1200 / 

власний капітал, 

рядок 6080) х 100

, % 

5030 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 
#VALUE

! 
х х 

Рентабельність 

EBITDA 

(EBITDA, 

рядок 1310 / 

чистий дохід 

від реалізації 

продукції 

(товарів, робіт, 

послуг), 

рядок 1000) х 100

, % 

5040 
#VALUE

! 

#VALUE

! 

#VALUE

! 

#VALUE

! 
х х 

Коефіцієнт 

фінансової 

стійкості 

(власний капітал, 

рядок 6080 / 

(довгострокові 

зобов’язання, 

рядок 6030 + 

поточні 

зобов’язання, 

рядок 6040)) 

5050 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 
#VALUE

! 
х х 

Коефіцієнт зносу 

основних засобів 

(сума зносу, 

рядок 6003 / 

первісна вартість 

основних засобів, 

рядок 6002) 

5060 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 
#VALUE

! 
х х 

V. Звіт про фінансовий стан 

Необоротні 

активи, усього, 

у тому числі: 

6000       х - #DIV/0! 

основні засоби 6001 - - - х - #DIV/0! 

первісна вартість 6002       х - #DIV/0! 



знос 6003       х - #DIV/0! 

Оборотні активи, 

усього, у тому 

числі: 

6010       х - #DIV/0! 

дебіторська 

заборгованість 

за продукцію, 

товари, роботи, 

послуги 

6011       х - #DIV/0! 

дебіторська 

заборгованість 

за розрахунками 

з бюджетом 

6012       х - #DIV/0! 

гроші 

та їх еквіваленти 
6013       х - #DIV/0! 

Усього активи 6020       х - #DIV/0! 

Довгострокові 

зобов’язання 

і забезпечення 

6030       х - #DIV/0! 

Поточні 

зобов’язання 

і забезпечення, 

у тому числі: 

6040       х - #DIV/0! 

поточна 

кредиторська 

заборгованість 

за товари, роботи, 

послуги 

6041       х - #DIV/0! 

поточна 

кредиторська 

заборгованість 

за розрахунками 

з бюджетом 

6042       х - #DIV/0! 

Усього 

зобов’язання 

і забезпечення, 

у тому числі: 

6050       х - #DIV/0! 

державні гранти 

і субсидії 
6060       х - #DIV/0! 

фінансові 

запозичення 
6070       х - #DIV/0! 

Власний капітал 6080       х - #DIV/0! 

VI. Кредитна політика 

Заборгованість 

за кредитами 
7000       - - #DIV/0! 



на початок 

періоду 

Отримано 

залучених 

коштів, усього, 

у тому числі: 

7010 - - #REF! #REF! #REF! #REF! 

довгострокові 

зобов’язання 
7011 - - #REF! #REF! #REF! #REF! 

короткострокові 

зобов’язання 
7012 - - #REF! #REF! #REF! #REF! 

інші фінансові 

зобов’язання 
7013     #REF! #REF! #REF! #REF! 

Повернено 

залучених 

коштів, усього, 

у тому числі: 

7030 - - #REF! #REF! #REF! #REF! 

довгострокові 

зобов’язання 
7021 - - #REF! #REF! #REF! #REF! 

короткострокові 

зобов’язання 
7022 - - #REF! #REF! #REF! #REF! 

інші фінансові 

зобов’язання 
7023         - #DIV/0! 

Заборгованість 

за кредитами 

на кінець 

періоду 

7050     #REF! #REF! #REF! #REF! 

VII. Дані про персонал та витрати на оплату праці 

Середня 

кількість 

працівників 

(штатних 

працівників, 

зовнішніх 

сумісників 

та працівників, 

які працюють 

за цивільно-

правовими 

договорами), 

у тому числі: 

8000 - - - - - #DIV/0! 

члени наглядової 

ради 
8001         - #DIV/0! 

члени правління 8002         - #DIV/0! 

керівник 8003         - #DIV/0! 



адміністративно-

управлінський 

персонал 

8004         - #DIV/0! 

працівники 8005         - #DIV/0! 

Витрати 

на оплату праці 
8010 - - - - - #DIV/0! 

члени наглядової 

ради 
8011         - #DIV/0! 

члени правління 8012         - #DIV/0! 

керівник 8013         - #DIV/0! 

адміністративно-

управлінський 

персонал 

8014         - #DIV/0! 

працівники 8015         - #DIV/0! 

Середньомісячні 

витрати 

на оплату праці 

одного 

працівника 

(грн), усього, 

у тому числі: 

8020 - - - - - #DIV/0! 

член наглядової 

ради 
8021         - #DIV/0! 

член правління 8022         - #DIV/0! 

керівник 8023 - - - - - #DIV/0! 

посадовий оклад 
8023/

1 
        - #DIV/0! 

преміювання 
8023/

2 
        - #DIV/0! 

інші виплати, 

передбачені 

законодавством 

8023/

3 
        - #DIV/0! 

адміністративно-

управлінський 

працівник 

8024         - #DIV/0! 

працівник 8025         - #DIV/0! 

  

Керівник ____________________    _____________                        ПІБ 

                           (посада)                                (підпис)                  

І. Інформація до фінансового плану 

1. Перелік підприємств, які включені до консолідованого (зведеного) фінансового 

плану 



Код за ЄДРПОУ Найменування підприємства Вид діяльності 

1 2 3 

      

      

  

2. Інформація про бізнес підприємства (код рядка 1000 фінансового плану) 

Найменування 

видів діяльності 

за КВЕД 

План Факт 
Відхилення, 

+/– 
Виконання, % 

ч
и

ст
и

й
 д

о
х
ід

 в
ід

 р
еа

л
із

ац
ії

 

п
р
о
д

у
к
ц

ії
 (

то
в
ар

ів
, 
р
о
б

іт
, 

п
о
сл

у
г)

, 
ти

с.
 г

р
н

 
к
іл

ьк
іс

ть
 п

р
о
д

у
к
ц

ії
/ 

н
ад

ан
и

х
 

п
о
сл

у
г,

 о
д

и
н

и
ц

я
 в

и
м

ір
у
 

ц
ін

а 
о
д

и
н

и
ц

і 

(в
ар

ті
ст

ь
 п

р
о
д

у
к
ц

ії
/ 

н
ад

ан
и

х
 

п
о
сл

у
г)

, 
гр

н
 

ч
и

ст
и

й
 д

о
х
ід

 в
ід

 р
еа

л
із

ац
ії

 

п
р
о
д

у
к
ц

ії
 (

то
в
ар

ів
, 
р
о
б

іт
, 

п
о
сл

у
г)

, 
ти

с.
 г

р
н

 
к
іл

ьк
іс

ть
 п

р
о
д

у
к
ц

ії
/ 

н
ад

ан
и

х
 

п
о
сл

у
г,

 о
д

и
н

и
ц

я
 в

и
м

ір
у
 

ц
ін

а 
о
д

и
н

и
ц

і 

(в
ар

ті
ст

ь
 п

р
о
д

у
к
ц

ії
/ 

н
ад

ан
и

х
 

п
о
сл

у
г)

, 
гр

н
 

ч
и

ст
и

й
 д

о
х
ід

 в
ід

 р
еа

л
із

ац
ії

 

п
р
о
д

у
к
ц

ії
 (

то
в
ар

ів
, 
р
о
б

іт
, 

п
о
сл

у
г)

, 
ти

с.
 г

р
н

 
к
іл

ьк
іс

ть
 п

р
о
д

у
к
ц

ії
/ 

н
ад

ан
и

х
 

п
о
сл

у
г,

 о
д

и
н

и
ц

я
 в

и
м

ір
у
 

ц
ін

а 
о
д

и
н

и
ц

і 

(в
ар

ті
ст

ь
 п

р
о
д

у
к
ц

ії
/ 

н
ад

ан
и

х
 

п
о
сл

у
г)

, 
гр

н
 

ч
и

ст
и

й
 д

о
х
ід

 в
ід

 р
еа

л
із

ац
ії

 

п
р
о
д

у
к
ц

ії
 (

то
в
ар

ів
, 
р
о
б

іт
, 

п
о
сл

у
г)

 

к
іл

ьк
іс

ть
 п

р
о
д

у
к
ц

ії
/ 

н
ад

ан
и

х
 

п
о
сл

у
г 

зм
ін

а 
ц

ін
и

 о
д
и

н
и

ц
і 

(в
ар

то
ст

і 

п
р
о
д

у
к
ц

ії
/ 

н
ад

ан
и

х
 п

о
сл

у
г)

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

              - - - #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

              - - - #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

              - - - #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 

  -     -     -     #DIV/0!     

  

  



3. Формування фінансових результатів 

Найменування 

показника 

Код 

рядк

а 

Факт 

наростаючим 

підсумком 

з початку року 

Звітний період (рік) 

минули

й рік 

поточн

ий рік 
план факт 

відхиле

ння, +/– 

виконан

ня, % 

пояснення 

та обґрунтув

ання 

відхилення 

від запланов

аного рівня 

доходів/витр

ат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходи і витрати (деталізація) 

Чистий дохід 

від реалізації 

продукції 

(товарів, робіт, 

послуг) 

1000         - #DIV/0!   

Собівартість 

реалізованої 

продукції 

(товарів, робіт, 

послуг) 

1010 - - - - - #DIV/0!   

Витрати 

на сировину 

та основні 

матеріали 

1011 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Витрати 

на паливо 
1012 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Витрати 

на електроенергі

ю 

1013 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Витрати 

на оплату праці 
1014 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Відрахування 

на соціальні 

заходи 

1015 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Витрати, 

що здійснюються 

для підтримання 

об’єкта 

в робочому стані 

(проведення 

ремонту, 

технічного 

огляду, нагляду, 

1016 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  



обслуговування 

тощо) 

Амортизація 

основних засобів 

і нематеріальних 

активів 

1017 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Рентна плата 

(розшифрувати) 
1018 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Інші витрати 

(розшифрувати) 
1019 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Валовий 

прибуток 

(збиток) 

1020 - - - - - #DIV/0!   

Адміністративні 

витрати, у тому 

числі: 

1030 - - - - - #DIV/0!   

витрати, 

пов’язані 

з використанням 

власних 

службових 

автомобілів 

1031 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на оренду 

службових 

автомобілів 

1032 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на консалтингові 

послуги 

1033 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на страхові 

послуги 

1034 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на аудиторські 

послуги 

1035 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на службові 

відрядження 

1036 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на зв’язок 
1037 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на оплату праці 
1038 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

відрахування 

на соціальні 

заходи 

1039 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  



амортизація 

основних засобів 

і нематеріальних 

активів 

загальногосподар

ського 

призначення 

1040 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на операційну 

оренду основних 

засобів та роялті, 

що мають 

загальногосподар

ське призначення 

1041 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на страхування 

майна 

загальногосподар

ського 

призначення 

1042 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на страхування 

загальногосподар

ського персоналу 

1043 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

організаційно-

технічні послуги 
1044 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

консультаційні 

та інформаційні 

послуги 

1045 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

юридичні 

послуги 
1046 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

послуги з оцінки 

майна 
1047 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на охорону праці 

загальногосподар

ського персоналу 

1048 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на підвищення 

кваліфікації 

та перепідготовк

у кадрів 

1049 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на утримання 

основних фондів, 

інших 

необоротних 

активів 

загальногосподар

1050 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  



ського 

використання, 

у тому числі: 

витрати 

на поліпшення 

основних фондів 

1050

/1 
(   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

інші 

адміністративні 

витрати 

(розшифрувати) 

1051 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Витрати на збут, 

у тому числі: 
1060 - - - - - #DIV/0!   

транспортні 

витрати 
1061 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на зберігання 

та упаковку 

1062 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на оплату праці 
1063 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

відрахування 

на соціальні 

заходи 

1064 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

амортизація 

основних засобів 

і нематеріальних 

активів 

1065 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на рекламу 
1066 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

інші витрати 

на збут 

(розшифрувати) 

1067 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Інші операційні 

доходи, усього, 

у тому числі: 

1070 - - - - - #DIV/0!   

курсові різниці 1071         - #DIV/0!   

нетипові 

операційні 

доходи 

(розшифрувати) 

1072         - #DIV/0!   

інші операційні 

доходи 

(розшифрувати) 

1073         - #DIV/0!   

Інші операційні 

витрати, усього, 

у тому числі: 

1080 - - - - - #DIV/0!   



курсові різниці 1081 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

нетипові 

операційні 

витрати 

(розшифрувати) 

1082 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

витрати 

на благодійну 

допомогу 

1083 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

відрахування 

до резерву 

сумнівних боргів 

1084 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

відрахування 

до недержавних 

пенсійних фондів 

1085 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

інші операційні 

витрати 

(розшифрувати) 

1086 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Фінансовий 

результат 

від операційної 

діяльності 

1100 - - - - - #DIV/0!   

Дохід від участі 

в капіталі 

(розшифрувати) 

1110         - #DIV/0!   

Втрати 

від участі 

в капіталі 

(розшифрувати) 

1120 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Інші фінансові 

доходи 

(розшифрувати) 

1130         - #DIV/0!   

Фінансові 

витрати 

(розшифрувати) 

1140 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Інші доходи, 

усього, у тому 

числі: 

1150 - - - - - #DIV/0!   

курсові різниці 1151         - #DIV/0!   

інші доходи 

(розшифрувати) 
1152         - #DIV/0!   

Інші витрати, 

усього, у тому 

числі: 

1160 - - - - - #DIV/0!   

курсові різниці 1161 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  



інші витрати 

(розшифрувати) 
1162 (   ) (   ) (   ) (   ) 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Фінансовий 

результат 

до оподаткуванн

я 

1170 - - - - - #DIV/0!   

Витрати 

з податку 

на прибуток 

1180 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Дохід з податку 

на прибуток 
1181         - #DIV/0!   

Прибуток 

від припиненої 

діяльності після 

оподаткування 

1190         - #DIV/0!   

Збиток 

від припиненої 

діяльності після 

оподаткування 

1191 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Чистий 

фінансовий 

результат, 

у тому числі: 

1200 - - - - - #DIV/0!   

прибуток 1201         - #DIV/0!   

збиток 1202 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Усього доходів 1210 - - - - - #DIV/0!   

Усього витрат 1220 - - - - - #DIV/0!   

Неконтрольована 

частка 
1230         - #DIV/0!   

Розрахунок показника EBITDA 

Фінансовий 

результат 

від операційної 

діяльності, 

рядок 1100 

1300 - - - - - #DIV/0!   

плюс 

амортизація, 

рядок 1430 

1301 - - - - - #DIV/0!   

мінус операційні 

доходи 

від курсових 

різниць, 

рядок 1071 

1302 - - - - - #DIV/0!   



плюс операційні 

витрати 

від курсових 

різниць, 

рядок 1081 

1303 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

мінус значні 

нетипові 

операційні 

доходи, 

рядок 1072 

1304 - - - - - #DIV/0!   

плюс значні 

нетипові 

операційні 

витрати, 

рядок 1082 

1305 (   ) (   ) (   ) (   ) 
#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

EBITDA 1310 
#VAL

UE! 

#VAL

UE! 

#VAL

UE! 

#VAL

UE! 

#VALU

E! 

#VALU

E! 
  

Елементи 

операційних 

витрат 

          - #DIV/0!   

Матеріальні 

витрати, у тому 

числі: 

1400         - #DIV/0!   

витрати 

на сировину 

та основні 

матеріали 

1401         - #DIV/0!   

витрати 

на паливо 

та енергію 

1402         - #DIV/0!   

Витрати 

на оплату праці 
1410         - #DIV/0!   

Відрахування 

на соціальні 

заходи 

1420         - #DIV/0!   

Амортизація 1430         - #DIV/0!   

Інші операційні 

витрати 
1440         - #DIV/0!   

Усього 1450 - - - - - #DIV/0!   

  

Керівник ________________    ____________                       ПІБ 

                             (посада)                       (підпис)                  



IІ. Розрахунки з бюджетом 

Найменування показника 
Код 

рядка 

Факт наростаючим 

підсумком 

з початку року 

Звітний період (рік) 

минулий 

рік 

поточний 

рік 
план факт 

відхилення, 

+/– 

виконання, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Розподіл чистого прибутку 

Чистий фінансовий 

результат 
1200 0 0 0 0 - #DIV/0! 

Залишок нерозподіленого 

прибутку (непокритого 

збитку) на початок 

звітного періоду 

2000         - #DIV/0! 

Коригування, зміна 

облікової політики 

(розшифрувати) 

2005 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Скоригований залишок 

нерозподіленого прибутку 

(непокритого збитку) 

на початок звітного 

періоду, усього, у тому 

числі: 

2009 - - - - - #DIV/0! 

Нараховані до сплати 

відрахування частини 

чистого прибутку, усього, 

у тому числі: 

2010 - - - - - #DIV/0! 

підприємствами 

та їх об’єднаннями 

до місцевого бюджету 

2011 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

господарськими 

товариствами, 

у статутному капіталі яких 

більше 50 відсотків акцій 

(часток) належать державі, 

на виплату дивідендів 

2012 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

у тому числі на державну 

частку 
2012/1 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Перенесено з додаткового 

капіталу 
2020         - #DIV/0! 

Розвиток виробництва 2030 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

у тому числі за основними 

видами діяльності за КВЕД 
2031 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Резервний фонд 2040 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Інші фонди 

(розшифрувати) 
2050 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 



Інші цілі (розшифрувати) 2060 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Залишок нерозподіленого 

прибутку (непокритого 

збитку) на кінець 

звітного періоду 

2070 - - - - - #DIV/0! 

Сплата податків, зборів та інших обов’язкових платежів 

Сплата податків та зборів 

(податкові платежі), 

усього, у тому числі: 

2110 - - - - - #DIV/0! 

податок на прибуток 

підприємств 
2111         - #DIV/0! 

ПДВ, що підлягає сплаті 

до бюджету за підсумками 

звітного періоду 

2112         - #DIV/0! 

ПДВ, що підлягає 

відшкодуванню з бюджету 

за підсумками звітного 

періоду 

2113 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

акцизний податок 2114         - #DIV/0! 

відрахування частини 

чистого прибутку 

підприємствами 

та їх об’єднаннями 

2115         - #DIV/0! 

рентна плата 

за транспортування 
2116         - #DIV/0! 

рентна плата 

за користування надрами 
2117         - #DIV/0! 

податок на доходи 

фізичних осіб 
2118         - #DIV/0! 

інші податки та збори 

(розшифрувати) 
2119         - #DIV/0! 

Сплата податків та зборів 

до місцевих бюджетів 

(податкові платежі), 

усього, у тому числі: 

2120 - - - - - #DIV/0! 

податок на доходи 

фізичних осіб 
2121         - #DIV/0! 

земельний податок 2122         - #DIV/0! 

орендна плата 2123         - #DIV/0! 

інші податки та збори 

(розшифрувати) 
2124         - #DIV/0! 

Інші податки, збори 

та платежі на користь 
2130 - - - - - #DIV/0! 



держави, усього, у тому 

числі: 

відрахування частини 

чистого прибутку 

господарськими 

товариствами, 

у статутному капіталі яких 

більше 50 відсотків акцій 

(часток) належать державі, 

на виплату дивідендів 

на державну частку 

2131         - #DIV/0! 

митні платежі 2132         - #DIV/0! 

єдиний внесок 

на загальнообов’язкове 

державне соціальне 

страхування 

2133         - #DIV/0! 

інші податки, збори 

та платежі (розшифрувати) 
2134         - #DIV/0! 

Погашення податкового 

боргу, усього, у тому 

числі: 

2140 - - - - - #DIV/0! 

погашення 

реструктуризованих 

та відстрочених сум, 

що підлягають сплаті 

в поточному році 

до бюджетів та державних 

цільових фондів 

2141         - #DIV/0! 

інші (штрафи, пені, 

неустойки) (розшифрувати) 
2142         - #DIV/0! 

Усього виплат 

на користь держави 
2200 - - - - - #DIV/0! 

  

Керівник __________________________    __________                 ПІБ 

                                          (посада)                        (підпис)                  

ІІІ. Рух грошових коштів (за прямим методом) 

Найменування показника 
Код 

рядка 

Факт наростаючим 

підсумком 

з початку року 

Звітний період (рік) 

минулий 

рік 

поточний 

рік 
план факт 

відхилення, 

+/– 

виконання, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 

І. Рух коштів у результаті 

операційної діяльності 
              



Надходження грошових 

коштів від операційної 

діяльності 

3000 - - - - - #DIV/0! 

Виручка від реалізації 

продукції (товарів, робіт, 

послуг) 

3010         - #DIV/0! 

Повернення податків 

і зборів, у тому числі: 
3020         - #DIV/0! 

податку на додану вартість 3030         - #DIV/0! 

Цільове фінансування, 

у тому числі: 
3040         - #DIV/0! 

бюджетне фінансування 3041         - #DIV/0! 

інші надходження 

(розшифрувати) 
3042         - #DIV/0! 

Надходження авансів 

від покупців і замовників 
3050         - #DIV/0! 

Отримання коштів 

за короткостроковими 

зобов’язаннями, у тому 

числі: 

3060 - - - - - #DIV/0! 

кредити 3061         - #DIV/0! 

позики 3062         - #DIV/0! 

облігації 3063         - #DIV/0! 

Інші надходження 

(розшифрувати) 
3070         - #DIV/0! 

Витрачання грошових 

коштів від операційної 

діяльності 

3100 - - - - - #DIV/0! 

Розрахунки за продукцію 

(товари, роботи та послуги) 
3110 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Розрахунки з оплати праці 3120 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Відрахування на соціальні 

заходи 
3130 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Повернення коштів 

за короткостроковими 

зобов’язаннями, у тому 

числі: 

3140 - - - - - #DIV/0! 

кредити 3141 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

позики 3142 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

облігації 3143 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 



Зобов’язання з податків, 

зборів та інших 

обов’язкових платежів, 

у тому числі: 

3150 - - - - - #DIV/0! 

податок на прибуток 

підприємств 
3151 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

податок на додану вартість 3152 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

акцизний податок 3153 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

рентна плата 3154 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

податок на доходи 

фізичних осіб 
3155 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

інші зобов’язання 

з податків і зборів, у тому 

числі: 

3156 - - - - - #DIV/0! 

відрахування частини 

чистого прибутку 

підприємствами 

та їх об’єднаннями 

3156/1 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

відрахування частини 

чистого прибутку 

господарськими 

товариствами, 

у статутному капіталі яких 

більше 50 відсотків акцій 

(часток) належать державі, 

на виплату дивідендів 

на державну частку 

3156/2 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

інші платежі 

(розшифрувати) 
3157 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Повернення коштів 

до бюджету 
3160 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Інші витрачання 

(розшифрувати) 
3170 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Чистий рух коштів 

від операційної діяльності 
3195 - - - - - #DIV/0! 

II. Рух коштів 

у результаті інвестиційної 

діяльності 

      

Надходження грошових 

коштів від інвестиційної 

діяльності 

3200 - - - - - #DIV/0! 

Надходження від реалізації 

фінансових інвестицій, 

у тому числі: 

3210         - #DIV/0! 



надходження від продажу 

акцій та облігацій 
3215         - #DIV/0! 

Надходження від реалізації 

необоротних активів 
3220         - #DIV/0! 

Надходження 

від отриманих відсотків 
3225         - #DIV/0! 

Надходження дивідендів 3230         - #DIV/0! 

Надходження 

від деривативів 
3235         - #DIV/0! 

Інші надходження 

(розшифрувати) 
3240         - #DIV/0! 

Витрачання грошових 

коштів від інвестиційної 

діяльності 

3255 - - - - - #DIV/0! 

Витрачання на придбання 

фінансових інвестицій, 

у тому числі: 

3260 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

витрачання на придбання 

акцій та облігацій 
3265 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Витрачання на придбання 

необоротних активів, 

у тому числі: 

3270 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

придбання (створення) 

основних засобів 

(розшифрувати) 

3271 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

капітальне будівництво 

(розшифрувати) 
3272 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

придбання (створення) 

нематеріальних активів 

(розшифрувати) 

3273 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

інші необоротні активи 

(розшифрувати) 
3274 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Виплати за деривативами 3280 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Інші платежі 

(розшифрувати) 
3290 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Чистий рух коштів 

від інвестиційної 

діяльності 

3295 - - - - - #DIV/0! 

III. Рух коштів 

у результаті фінансової 

діяльності 

              

Надходження грошових 

коштів від фінансової 

діяльності 

3300 - - - - - #DIV/0! 



Надходження від власного 

капіталу 
3305         - #DIV/0! 

Отримання коштів 

за довгостроковими 

зобов’язаннями, у тому 

числі: 

3310 - - - - - #DIV/0! 

кредити 3311         - #DIV/0! 

позики 3312         - #DIV/0! 

облігації 3313         - #DIV/0! 

Інші надходження 

(розшифрувати) 
3320         - #DIV/0! 

Витрачання грошових 

коштів від фінансової 

діяльності 

3330 - - - - - #DIV/0! 

Витрачання на викуп 

власних акцій 
3335 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Повернення коштів 

за довгостроковими 

зобов’язаннями, у тому 

числі: 

3340 - - - - - #DIV/0! 

кредити 3341 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

позики 3342 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

облігації 3343 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Сплата дивідендів 3350 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Витрачення на сплату 

відсотків 
3360 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Витрачення на сплату 

заборгованості з фінансової 

оренди 

3370 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Інші платежі 

(розшифрувати) 
3380 (   ) (   ) (   ) (   ) #VALUE! #VALUE! 

Чистий рух коштів 

від фінансової діяльності 
3395 - - - - - #DIV/0! 

Чистий рух грошових 

коштів за звітний період 
3400 - - - - - #DIV/0! 

Залишок коштів на початок 

періоду 
3405         - #DIV/0! 

Вплив зміни валютних 

курсів на залишок коштів 
3410         - #DIV/0! 

Залишок коштів на кінець 

періоду 
3415 - - - - - #DIV/0! 

 Керівник ____________________    ______________                       ПІБ 

                         (посада)                                      (підпис)                  



IV. Капітальні інвестиції 

Найменування показника 
Код 

рядка 

Факт наростаючим 

підсумком 

з початку року 

Звітний період (рік) 

минулий 

рік 

поточний 

рік 
план факт 

відхилення, 

+/– 

виконання, 

% 

1 2     5 6 7 8 

Капітальні інвестиції, 

усього, у тому числі: 

4000 - - - - - #DIV/0! 

капітальне будівництво 4010         - #DIV/0! 

придбання (виготовлення) 

основних засобів 

4020         - #DIV/0! 

придбання (виготовлення) 

інших необоротних 

матеріальних активів 

4030         - #DIV/0! 

придбання (створення) 

нематеріальних активів 

4040         - #DIV/0! 

модернізація, модифікація 

(добудова, дообладнання, 

реконструкція) основних 

засобів 

4050         - #DIV/0! 

капітальний ремонт 4060         - #DIV/0! 

  

Керівник _______________________   __________ПІБ                                                                       

                                             (посада)                (підпис)                  

 



V. Інформація щодо отримання та повернення залучених коштів 

Зобов’яз

ання 

Заборгованість 

за кредитами 

на початок 

______ року 

Отрим

ано 

залуче

них 

коштів 

за звіт

ний 

період 

Повернено залучених коштів 

за звітний період 

Заборгованість 

за кредитами 

на кінець ______ 

року 

У
сь

о
го

 

у тому числі: 

пл

ан 

фа

кт 

сума 

основ

ного 

боргу 

відсот

ки, 

нарахо

вані 

протяг

ом 

року 

відсо

тки 

сплач

ені 

курсов

і 

різниц

і (сума 

основ

ного 

боргу) 

(+/-) 

курсо

ві 

різниц

і 

(відсо

тки) 

(+/-) 

У
сь

о
го

 

у тому числі: 

сума 

основ

ного 

боргу 

відсот

ки 

нарах

овані п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

п
л
ан

 

ф
ак

т 

сума 

основ

ного 

боргу 

відсот

ки 

нарах

овані 

Довгостро

кові 

зобов’яза

ння, 

усього, 

у тому 

числі: 

-         (   ) (   )     (   ) (   )         - - - 

  -         (   ) (   )     (   ) (   )         - - - 

  -         (   ) (   )     (   ) (   )         - - - 

Короткост

рокові 

зобов’яза

ння, 

усього, 

у тому 

числі: 

-         (   ) (   )     (   ) (   )         - - - 

  -         (   ) (   )     (   ) (   )         - - - 

  -         (   ) (   )     (   ) (   )         - - - 

Інші 

фінансові 

зобов’яза

ння, 

усього, 

у тому 

числі: 

-         (   ) (   )     (   ) (   )         - - - 

  -         (   ) (   )     (   ) (   )         - - - 

  -         (   ) (   )     (   ) (   )         - - - 



Усього - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Керівник _____________________________________    _____________________________                              

Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ 

                                                               (посада)                                                                      (підпис

)                  

VІ. Джерела капітальних інвестицій 

тис. грн (без ПДВ) 

№ 

з

/

п 

Найме

нуванн

я 

об’єкта 

Залучення  

кредитних 

коштів 

Бюджетне 

фінансування 

Власні кошти 

(розшифрувати) 

Інші джерела 

(розшифрувати) 
Усього 

п
ла

н 

ф
ак

т 

ві
дх

ил
ен

ня
, +

/–
 

ви
ко

н
ан

ня
, %

 

п
ла

н 

ф
ак

т 

ві
дх

ил
ен

ня
, +

/–
 

ви
ко

н
ан

ня
, %

 

п
ла

н 

ф
ак

т 

ві
дх

ил
ен

ня
, +

/–
 

ви
ко

н
ан

ня
, %

 

п
ла

н 

ф
ак

т 

ві
дх

ил
ен

ня
, +

/–
 

ви
ко

н
ан

ня
, %

 

п
ла

н 

ф
ак

т 

ві
дх

ил
ен

ня
, +

/–
 

ви
ко

н
ан

ня
, %

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1

3 
14 15 16 

1

7 
18 19 20 

2

1 
22 

  

капіталь

не 

будівни

цтво 

    - 
#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
- - - 

#DI

V/0! 

  

придбан

ня 

(виготов

лення) 

основни

х засобів 

(розши

фрувати

) 

    - 
#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
- - - 

#DI

V/0! 

  

придбан

ня 

(виготов

лення) 

інших 

необоро

тних 

матеріал

ьних 

активів 

    - 
#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
- - - 

#DI

V/0! 

  

придбан

ня 

(створен

ня) 

нематері

альних 

активів 

    - 
#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
- - - 

#DI

V/0! 



(розши

фрувати 

про ліце

нзійне 

програм

не 

забезпеч

ення) 

  

модерні

зація, 

модифік

ація 

(добудо

ва, 

дооблад

нання, 

реконст

рукція) 

(розши

фрувати

) 

    - 
#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
- - - 

#DI

V/0! 

  

капіталь

ний 

ремонт 

    - 
#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
    - 

#DI

V/0! 
- - - 

#DI

V/0! 

Усього - - - 
#DI

V/0! 
- - - 

#DI

V/0! 
- - - 

#DI

V/0! 
- - - 

#DI

V/0! 
- - - 

#DI

V/0! 

Відсоток 
#DI

V/0! 

#DI

V/0! 
    

#DI

V/0! 

#DI

V/0! 
    

#DI

V/0! 

#DI

V/0

! 

    

#DI

V/0

! 

#DI

V/0

! 

    

#DI

V/0

! 

#DI

V/0

! 

    

  

VІІ. Капітальне будівництво (рядок 4010 таблиці IV) 

№ 

з/

п 

Найменуванн

я об’єкта 

Р
ік

 п
о
ч
ат

к
у
 і

 з
ак

ін
ч
ен

н
я
 б

у
д

ів
н

и
ц

тв
а 

З
аг

ал
ь
н

а 

к
о
ш

то
р
и

сн
а 

в
ар

ті
ст

ь
 

П
ер

в
іс

н
а 

б
ал

ан
со

в
а 

в
ар

ті
ст

ь
 в

в
ед

ен
и

х
 

п
о
ту

ж
н

о
ст

ей
 н

а 
п

о
ч
ат

о
к
 

зв
іт

н
о

го
 п

ер
іо

д
у
 

Н
ез

ав
ер

ш
ен

е 
б

у
д

ів
н

и
ц

тв
о
 н

а 
п

о
ч
ат

о
к
 

зв
іт

н
о

го
 п

ер
іо

д
у
 

Звітний період (рік) Інформація 

щодо 

проектно-

кошторисної 

документації 

(стан 

розроблення, 

затвердження

, у разі 

затвердження 

зазначити 

суб’єкт 

управління, 

яким 

затверджено, 

та відповідни

й документ) 

Документ, 

яким 

затверджений 

титул будови, 

із зазначення

м суб’єкта 

управління, 

який його 

погодив 

о
св

о
єн

н
я
 к

ап
іт

ал
ь
н

и
х
 в

к
л
ад

ен
ь
 

ф
ін

ан
су

в
ан

н
я
 к

ап
іт

ал
ьн

и
х
 і

н
в
ес

ти
ц

ій
 

(о
п

л
ат

а 
гр

о
ш

о
в
и

м
и

 к
о
ш

та
м

и
),

 

у
сь

о
го

 

у тому 

числі 

в
л
ас

н
і 

к
о
ш

ти
 

к
р
ед

и
тн

і 
к
о
ш

ти
 

ін
ш

і 
д

ж
ер

ел
а 

(з
аз

н
ач

и
ти

 

д
ж

ер
ел

о
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

              -           



              -           

              -           

              -           

              -           

              -           

              -           

Усього - - - - - - - -     
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ПРОЄКТ 

 
 

УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІХ  сесія VIII скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 23 лютого  2022 року 

 

Про внесення змін до рішення ХVIIІ сесії VIIІ скликання «Про 

затвердження структури апарату управління  

Безлюдівської селищної ради та її структурних підрозділів на 2022 рік» 

 

Керуючись статтями 26, 42, 54 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» з метою вдосконалення роботи виконавчих 

органів  Безлюдівської селищної ради, структурування функціональних 

напрямків діяльності, забезпечення ефективної роботи та враховуючи 

необхідність затвердження нової структури та чисельності апарату селищної 

ради та її виконавчих органів, враховуючи висновки постійної комісії з 

питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності, селищна 

рада 

В И Р І Ш И ЛА: 

1. Внести зміни в додаток 2 Рішення Безлюдівської селищної ради 

ХVIІІ сесії VIII скликання від 24 грудня 2021 року «Про затвердження 

структури апарату управління Безлюдівської селищної ради та її структурних 

підрозділів на 2022 рік» в частині затвердження нової структури 

Комунальних закладів культури клубного типу Безлюдівської селищної ради 

та викласти її в новій редакції, що додається. 

2. Внести зміни в додаток 4 Рішення Безлюдівської селищної ради 

ХVIІІ сесії VIII скликання від 24 грудня 2021 року «Про затвердження 

структури апарату управління Безлюдівської селищної ради та її структурних 

підрозділів на 2022 рік» в частині затвердження нової структури Служби у 

справах дітей Безлюдівської селищної ради та викласти її в новій редакції, 

що додається. 

3. Внести зміни в додаток 8 Рішення Безлюдівської селищної ради 

ХVIІІ сесії VIII скликання від 24 грудня 2021 року «Про затвердження 

структури апарату управління Безлюдівської селищної ради та її структурних 

підрозділів на 2022 рік» в частині затвердження нової структури 



Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Безлюдівської 

селищної ради та викласти її в новій редакції, що додається. 

4. Головному бухгалтеру Калашник О.М. внести зміни до штатного 

розпису, у відповідності до затвердженої структури. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності (Підкопай 

А.Б.). 

 

 Безлюдівський селищний голова    Микола КУЗЬМІНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рішення підготував: 

Заступник селищного голови 

 з питань діяльності виконавчих органів  

Алла Гутовець 0633754428 



Додаток 8  

до рішення ХІХ сесії VІІІ скликання від 23 лютого 

2022 р. "Про внесення змін до рішення ХVІІІ  сесія 

VIII скликання «Про затвердження структури 

апарату управління Безлюдівської селищної ради та 

її структурних підрозділів на 2022 рік»  

 

 

 

СТРУКТУРА 

Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг»Безлюдівської 

селищної ради на 2022 рік 

 

Вводиться в дію з 23 лютого 2022 року 

Назва підрозділу/посада Кількість 

штатних посад 

Апарат управління 3,5 

Директор 1 

Головний бухгалтер 1 

Інспектор з кадрів 0,5 

Водій 1 

Відділення соціальної допомоги вдома 19 

Завідувач відділення 1 

Провідний фахівець із соціальної допомоги вдома 1 

Соціальний працівник 1 

Соціальний робітник 16 

Відділення соціальної роботи 3 

Завідувач відділення 1 

Провідний фахівець із соціальної роботи 1 

Практичний психолог 1 

Служба «Соціальне таксі» 2 

Водій 1 

Соціальний працівник 1 

ВСЬОГО 27,5 

 

 

Безлюдівський селищний голова                   Микола КУЗЬМІНОВ 

 



до рішення ХІХ сесії VІІІ 

скликання від 23 лютого 

2022 р. "Про внесення змін 

до рішення ХVІІІ  сесія VIII 

скликання «Про 

затвердження структури 

апарату управління 

Безлюдівської селищної 

ради та її структурних 

підрозділів на 2022 рік»

п/п Назва структурного підрозділу та посад

Кількість штатних 

одиниць

1 Начальник 1

2 Головний спеціаліст 3

3 Інспектор 2

всього 6

Структура   служби у справах дітей

Безлюдівський селищний голова              Микола КУЗЬМІНОВ

вводиться в дію з 23  лютого 2022 року

Додаток 1



до рішення ХІХ сесії VІІІ 

скликання від 23 лютого 

2022 р. "Про внесення змін 

до рішення ХVІІІ  сесія VIII 

скликання

 «Про затвердження 

структури апарату 

управління

Безлюдівської селищної 

ради та її структурних 

підрозділів на 2022 рік» 

1 Завідувач клубом 1

2 Художній керівник 1

3 Керівник гуртка 0,25

4 Керівник гуртка 0,25

5 Керівник гуртка 1

6 Керівник гуртка 0,5

7 Керівник гуртка 0,5

8 Керівник гуртка 1

9 Керівник гуртка 1

10 Керівник гуртка 0,5

11 Керівник гуртка 0,5

12 Керівник гуртка 0,5

13 Керівник гуртка 1,0

14 Керівник гуртка 0,5

15 Керівник гуртка 0,5

16 Культорганізатор 1,0

17 Акомпаніатор 0,5

18 Акомпаніатор 0,5

19 Звукорежисер 0,5

20 Прибиральник службових приміщень 1

21 Двірник 0,5

Додаток 2 (нова редакція) 

С Т У К Т У Р А

Комунальних закладів культури клубного типу Безлюдівської 

селищної ради Харківського району Харківської області

вводиться в  дію з 23 лютого 2022року

№ з/п Назва структурного підрозділу та посад Кількість штатних посад

Комунальний заклад "Безлюдівський селищний  клуб"Безлюдівської  селищної 



Всього 14,0

1 Завідувач клубом 1,00

2 Керівник гуртка 1,00

3 Керівник гуртка 0,50

Керівник гуртка 0,50

4 Керівник гуртка 0,50

5 Художній керівник 1,00

Всього 4,50

1 Директор БК 1

2 Художній керівник 1

3 Керівник гуртка 1

4 Керівник гуртка 1

5 Керівник гуртка 1

6 Двірник 1

7 Сторож 3

8 Прибиральник службових приміщень 1

Всього 10

Всього по клубним закладам 28,50

 Комунальний заклад "Хорошівський будинок культури"Безлюдівської  

селищної ради Харківського району Харківської області

Безлюдівський селищний голова                          Микола КУЗЬМІНОВ

 Комунальний заклад "Васищівський  селищний клуб"Безлюдівської  селищної 



                   ПРОЄКТ 

                         
   УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІХ сесія VIII скликання  

 

РІШЕННЯ 

 

від 23 лютого 2022 року 

 

Про затвердження Порядку відшкодування 

компенсації за пільговий проїзд окремих 

категорій громадян залізничним 

транспортом на 2022 рік 

 

На виконання ст. ст. 12, 13 Закону України «Про статус ветеранів війни та 

гарантії їх соціального захисту», ст. ст. 20, 21, 27 Закону України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи», ст. 13 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 38-1 Закону 

України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в України», постанови 

Кабінету Міністрів України від 17 травня 1993 р. N 354 «Про безплатний проїзд 

пенсіонерів на транспорті загального користування», з метою забезпечення 

перевезення пільгових категорій населення Безлюдівської селищної ради 

залізничним транспортом загального користування, відповідно до ст. ст. 7-10 

Закону України «Про залізничний транспорт», керуючись ст. 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійної 

комісії з питань охорони здоров’я постійної комісії з питань соціального 

захисту  населення, освіти, спорту та культури та постійної комісії з питань 

бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності, селищна рада 

  

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити: 

1.1. Порядок відшкодування компенсації за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян залізничним транспортом на 2022 рік (далі - 

Порядок), згідно з додатком № 1. 

1.2. Типовий Договір на компенсаційні виплати за пільговий 

проїзд окремих категорій громадян залізничним транспортом (далі – Договір), 

згідно з додатком № 2. 

2. Безлюдівській селищній раді проводити відшкодування коштів ВП 

«Харківська дирекція залізничних перевезень» РФ «Південна залізниця» АТ 

«Українська залізниця», які здійснюють безкоштовні перевезення пільгових 



категорій населення Безлюдівської селищної ради, згідно затвердженого 

Порядку та укладених договорів, в межах кошторисних призначень. 

3. Відповідальність за достовірність, повноту та вчасне подання 

розрахунків до Безлюдівської селищної ради за пільгове перевезення пасажирів 

для надання відшкодування, покласти на ВП «Харківська дирекція залізничних 

перевезень» РФ «Південна залізниця» АТ «Українська залізниця». 

Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

охорони здоров’я , соціального захисту  населення, освіти, спорту та культури 

(Гусь І.М.) та постійну комісію з питань бюджету, економіки, фінансів та 

комунальної власності (Підкопай А.Б.). 

 

 

 

Безлюдівський селищний голова                                 Микола КУЗЬМІНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рішення підготував: 

 

Заступник селищного голови 

 з питань діяльності виконавчих органів  

Алла Гутовець 0633754428



Додаток №1 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
      рішенням ХІХ сесії VIII скликання 

Безлюдівської селищної ради від  15 лютого 2022 

року «Про затвердження Порядку 

відшкодування компенсації за пільговий 

проїзд окремих категорій громадян 

залізничним транспортом на 2022 рік» 
 

 

Порядок  

відшкодування компенсації за пільговий проїзд окремих категорій 

громадян залізничним транспортом на 2022 рік 

 

1. Порядок відшкодування компенсації за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян залізничним транспортом на 2022 рік (далі – 

Порядок) визначає механізм проведення відшкодування витрат за пільгові 

перевезення ВП «Харківська дирекція залізничних перевезень» РФ «Південна 

залізниця» АТ «Українська залізниця», які здійснюють безкоштовні 

перевезення пільгових категорій населення Безлюдівської селищної ради 

відповідно до статей 12, 13 Закону України «Про статус ветеранів війни та 

гарантії їх соціального захисту», статей 20, 21, 27 Закону України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи», статті 13 Закону України «Про охорону дитинства», статті 38-1 

Закону України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в України», 

постанови Кабінету Міністрів України від 17 травня 1993 р. N 354 «Про 

безплатний проїзд пенсіонерів на транспорті загального користування», за 

рахунок коштів місцевого бюджету, а, також, Бюджетного кодексу України, 

Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про залізничний 

транспорт», постанови Кабінету Міністрів України від 29.01.2003р. № 117 «Про 

Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги» (зі 

змінами), від 16.12.2009р. №1359 «Про порядок розрахунку обсягів 

компенсаційних виплат за пільгові перевезення залізничним транспортом 

окремих категорій громадян» та інші законодавчі та нормативні акти, що 

регулюють відносини у соціальній сфері. 

2. Відшкодування витрат здійснюються на підставі укладеного 

договору на компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій 

громадян залізничним транспортом (додається), та розпочинається з наступного 

місяця після звернення підприємства. Загальна сума укладених договорів не 

може перевищувати річних кошторисних призначень. У разі  внесення змін 

сума договорів коригується Додатковими угодами. 

3. Кількість оформлених пільгових проїзних документів та втрат 

понесених від перевезення залізничним транспортом окремих категорій 



громадян, проводиться у відповідності до постанови Кабінету Міністрів 

України від 16 грудня 2009 N 1359 «Про затвердження Порядку розрахунку 

обсягів компенсаційних виплат за пільгові перевезення залізничним 

транспортом окремих категорій громадян». 

 

 

4. ВП «Харківська дирекція залізничних перевезень» РФ «Південна 

залізниця» АТ «Українська залізниця» зобов’язані: 

 

• беззаперечно виконувати вимоги Закону України «Про залізничний 

транспорт» в частині надання права на пільги громадянам щодо 

користування транспортом; 

• до 15 числа місяця наступного за звітним в повному обсязі подавати до 

Безлюдівської селищної ради облікову форму про недоотримані кошти за 

перевезення залізничним транспортом окремих категорій громадян, 

витрати на перевезення яких відшкодовуються з місцевих бюджетів, 

згідно додатку № 1 цього Порядку. (в кінці поточного року облікова 

форма подається до 20 грудня) ; 

• щомісячно забезпечити складання актів звіряння розрахунків за формою 

3-пільга. 

 

5. Безлюдівська селищна рада: 

• укладає договори на відшкодування;  

• узагальнює  подані розрахунки та в межах бюджетних 

призначень складає з ними відповідні акти звіряння; 

• проводить розрахунки відшкодування втрат від пільгового 

перевезення в межах бюджетних призначень. 

 

6. У разі неподання або невчасного подання перевізниками документів 

для проведення компенсації втрат доходів від перевезення пільгових категорій 

громадян, відшкодування проводиться в наступному місяці (в кінці поточного 

року не пізніше 20 грудня). 

5. Відповідальність за достовірність даних, повноту та своєчасне 

подання розрахунків Безлюдівської селищної ради за пільгове перевезення 

пасажирів несе ВП «Харківська дирекція залізничних перевезень» РФ 

«Південна залізниця» АТ «Українська залізниця». 

 

 

 

 

БЕЗЛЮДІВСЬКИЙ  

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА                           Микола КУЗЬМІНОВ 



 

 

Додаток 1 

до Порядку відшкодування 

компенсації за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян 

залізничним транспортом на 2022 рік  

ОБЛІКОВА ФОРМА  

про недоотримані кошти за перевезення  

залізничним транспортом окремих категорій  

громадян, витрати на перевезення  

яких відшкодовуються з місцевих бюджетів  
 

Категорія пільговика ____________________________________________  

Область (регіон) ________________________________________________  

Залізниця ______________________________________________________  

 

Період (місяць, рік)   Кількість оформлених  пільгових проїзних 

документів (квитків)     

Сума недоотриманих коштів з урахуванням 

податку на додану вартість, гривень        

1 2 3 

Пряме та місцеве сполучення 

   

Приміське сполучення 

   

Усього   

 

        Керівник  

 структурного підрозділу  ________________________      __________      _______________________  

           (посада)          (найменування залізниці)         (підпис)        (ініціали та прізвище)  



          

Додаток 2 

до рішення ХІХ сесії VIII скликання 

Безлюдівської селищної ради від  15 лютого 2022 

року «Про затвердження Порядку 

відшкодування компенсації за пільговий 

проїзд окремих категорій громадян 

залізничним транспортом на 2022 рік» 
 

 

 

ТИПОВИЙ ДОГОВІР 

на компенсаційні виплати за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян залізничним транспортом 

 

м. Харків       «___» ______________ _____р. 

 

 

ВП «Харківська дирекція залізничних перевезень» РФ «Південна 

залізниця» АТ «Українська залізниця» (далі за текстом ПЕРЕВІЗНИК),  який 

діє на підставі_____________________________________, в особі 

____________________________________________________________________ 

та БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  (далі за текстом РОЗПОРЯДНИК) в 

особі голови селищної ради Кузьмінова Миколи Миколайовича,  який діє на 

підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», уклали 

даний договір у відповідності до Закону «Про залізничний транспорт», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 16.12.2009 р. № 1359 «Про 

затвердження Порядку розрахунку обсягів компенсаційних виплат за пільгові 

перевезення залізничним транспортом окремих категорій громадян», Рішенням 

ХІХ сесії VІІІ скликання Безлюдівської селищної ради від 24.12.2021 «Про 

бюджет Безлюдівської селищної територіальної громади на 2022 рік 

(20526000000) (код бюджету)», з метою компенсації збитків від пільгового 

перевезення окремих категорій громадян залізничним транспортом у 

приміському сполученні про наступне. 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ 

1.1. ПЕРЕВІЗНИК здійснює у відповідності до чинного законодавства України 

надання послуг по безоплатному перевезенню окремих пільгових категорій 

громадян у приміському сполученні, а РОЗПОРЯДНИК проводить 

компенсацію збитків від перевезення вказаних осіб. 

1.2. Пільгові перевезення здійснюються згідно з затвердженим розкладом руху 

поїздів. Пільгові перевезення пасажирів, вказаних в п. 1.1 Договору 

здійснюються по пред’явленню документа, який підтверджує право на пільги 

відповідно до тарифів на перевезення пасажирів у приміському сполученні, 

затверджених у встановленому законодавством порядку. 



1.3. Тарифи на перевезення у приміському сполученні по Харківській області  

затверджені наказом начальника залізниці від _______________ та погоджено з 

Головою Харківської обласної адміністрації, додаток №3 (додається), що є 

невід’ємною частиною даного договору. В разі зміни тарифів на перевезення в 

приміському сполученні сторони за договором вносять зміни в договір шляхом 

укладання додаткової угоди. 

 

2. СУМА ДОГОВОРУ 

2.1. Компенсація витрат за перевезення окремих пільгових категорій громадян 

залізничним транспортом приміського сполучення проводиться 

РОЗПОРЯДНИКОМ в межах коштів, передбачених в селищному бюджеті  в 

розмірі __________________________________________________________на 

20__ рік. 

2.2. Виплати проводяться щомісячно на підставі даних Облікової форми (що є 

невід’ємною частиною даного Договору), пропорційно до втрат в межах 

виділених коштів. 

2.3. Напротязі року сума за Договором може бути відкориговано в залежності 

від фактичного надходження коштів та пропорційно втратам від перевезень 

пільгових категорій громадян.  

 

 

3. ПЕРЕВІЗНИК ЗОБОВ’ЯЗАНИЙ 

3.1. Забезпечувати повне задоволення попиту на перевезення залізничним 

транспортом окремих категорій громадян у приміському сполученні, які мають 

право на пільги. 

3.2. Вести облік пільгових перевезень та проводити визначення суми 

недоотриманих коштів на підставі інформації автоматизованої системи 

керування пасажирськими перевезеннями та реєстраторів розрахункових 

операцій про оформлені та видані пасажирам безплатні або пільгові проїзні 

документи (квитки). 

3.3. Обчислювати суму недоотриманих коштів в автоматизованому режимі під 

час оформлення кожного безоплатного проїзного документа (квитка) згідно з 

діючими тарифами для приміського сполучення. 

3.4. Включати суму недоотриманих коштів до місячної станційної звітності  на 

території якого був оформлений безоплатний проїзний документ (квиток). 

3.5. На підставі місячної станційної звітності складати облікову форму про 

недоотримані кошти за перевезення залізничним транспортом приміського 

сполучення окремих категорій громадян по території селищної ради також 

станційної звітності по станціям про кількість перевезених пасажирів льотних 

категорій  та суму збитків. 

3.6. Щомісячно, не пізніше ніж 5 числа місяця наступного звітного періоду, 

подавати РОЗПОРЯДНИКУ для підписання акти звірки та Облікову форму про 

недоотримані кошти за перевезення залізничним транспортом приміського 

сполучення окремих категорій громадян, витрати на перевезення яких 



відшкодовуються з місцевого бюджету, затверджену Постановою Кабінету 

Міністрів України від 16.12.2009 № 1359 за формою згідно Додатку 1. 

 

4. РОЗПОРЯДНИК ЗОБОВ’ЯЗАНИЙ 

4.1. Розрахунки з ПЕРЕВІЗНИКОМ за пільгове перевезення окремих категорій 

громадян залізничним транспортом приміського сполучення проводити на 

підставі Облікової форми та актів звірки за надані послуги за формою  

«3-пільга» в п’ятиденний термін після надходження фінансування. 

4.2. На підставі, наданої ПЕРЕВІЗНИКОМ облікової форми, щодо фактично 

перевезених пасажирів, Розпорядник розподіляє між Перевізниками суму 

компенсації в межах отриманого фінансування, пропорційно втратам від  

перевезень пільгового контингенту. 

4.3. У разі недотримання Перевізником умов цього договору, не включає його 

до розподілу компенсації. 

 

5. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН 

5.1. За невиконання умов даного Договору Сторони несуть відповідальність 

згідно чинного законодавства України. 

5.2. ПЕРЕВІЗНИК несе відповідальність за виконання перевезень та 

достовірність наданих звітів. 

 

 

6. ПОРЯДОК РОЗВ’ЯЗАННЯ СУПЕРЕЧОК 

6.1. Спори, що виникають в ході реалізації умов Договору, з яких не було 

досягнуто згоди, вирішуються у відповідності до законодавства України. 

 

7. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ 

7.1. Даний Договір набирає чинності з моменту його підписання Сторонами і 

діє __________ року до _______ 2022 року, а в частині проведення розрахунків 

по Договору, до повного їх погашення. 

 

8. ФОРС-МАЖОР 

8.1. Жодна із Сторін не несе відповідальності за повне або часткове 

невиконання будь-яких умов Договору в разі настання наступних обставин: 

повінь, пожежа, землетрус, катастрофи або інших незалежних від Сторін 

обставин, якщо вони виникнуть після набрання даним Договором чинності або 

прийняття нормативного акту, який унеможливлює виконання умов даного 

Договору. Якщо будь-яка з вищевказаних обставин прямо вплине на 

своєчасність виконання умов, що передбачені даним Договором, то вони будуть 

продовжені на період, рівний по тривалості цим обставинам. 

 

9. ІНШІ УМОВИ 



9.1. Цей Договір складено українською мовою у двох примірниках. по одному 

для кожної Сторони, які мають однакову юридичну силу і зберігаються у 

відповідної Сторони. 

9.2. У випадку, якщо протягом дії цього Договору будь-яка зі Сторін змінить 

місце розташування, розрахункові та поштові реквізити або проведе 

реорганізацію, вона повинна негайно повідомити про це іншу Сторону. У разі 

неповідомлення, відповідальність несе Сторона, яка не повідомила про вказані 

обставини. 

9.3. Сторони підтверджують, що поштові реквізити, вказані у розділі 10 цього 

Договору є фактичними і Сторони обмінюються інформацією по вказаним у 

розділі 10 реквізитам. 

9.4. Зміни і доповнення до Договору вносяться в письмовій формі за взаємною 

згодою Сторін, шляхом укладання додаткової угоди. 

9.5. Жодна із Сторін не має права передавати свої права за даним Договором 

третій стороні. 

 

10. АДРЕСИ ТА БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ СТОРІН 

РОЗПОРЯДНИК: ПЕРЕВІЗНИК: 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ПРОЄКТ 

  
 УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XIX сесія VIIІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 23 лютого 2022 року  

 

Про утворення служби «Соціальне таксі» 

та затвердження Положення про надання 

транспортної послуги «Соціальне таксі» 

Комунальної установи «Центр надання 

соціальних послуг» Безлюдівської 

селищної ради 

 

Керуючись статтями 26, 25, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», згідно постанови Кабінету Міністрів України               

від 14.03.2018 № 189 «Деякі питання використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для придбання транспортних засобів спеціалізованого 

призначення для перевезення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які 

мають порушення опорно-рухового апарату, та інших маломобільних груп 

населення», з метою розвитку соціальних послуг, поліпшення якості життя 

людей з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення опорно-

рухового апарату, враховуючи висновки постійних комісій з питань охорони 

здоров’я, соціального захисту населення, освіти, спорту та культури; з питань 

бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності, селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Утворити у складі Комунальної установи «Центр надання 

соціальних послуг» Безлюдівської селищної ради службу «Соціальне таксі». 

2. Затвердити Положення про надання транспортної послуги 

«Соціальне таксі» Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» 

Безлюдівської селищної ради, згідно із додатком 1. 

3. Директору Комунальної установи «Центр надання соціальних 

послуг» Безлюдівської селищної ради забезпечити належну організацію 

роботи служби «Соціальне таксі». 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з 

питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, освіти, спорту та 

культури (Гусь І.М.); з питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної 

власності (Підкопай А.Б.). 

 

Безлюдівський селищний голова                               Микола КУЗЬМІНОВ 



Рішення підготував: директор КУ «Центр надання соціальних послуг»  

О. Гуманюк 749-61-04 



Додаток 1 

до рішення XIX сесії VIII скликання  

Безлюдівської селищної ради 

від 23.02.2022 року «Про утворення служби 

«Соціальне таксі» та затвердження 

Положення про надання транспортної 

послуги «Соціальне таксі» Комунальної 

установи «Центр надання соціальних 

послуг» Безлюдівської селищної ради» 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про надання транспортної послуги «Соціальне таксі» 

Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Безлюдівської 

селищної ради 

 

1. Загальні положення 

1.1 Дане Положення регулює порядок надання транспортних послуг з перевезення 

осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового 

апарату, та інших маломобільних груп населення (далі- транспортна послуга або 

“Соціальне таксі”) Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг» 

Безлюдівської селищної ради (далі- Центр). 

1.2 Транспортна послуга впроваджується при службі «Соціальне таксі» (далі – 

Служба) у складі Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» 

Безлюдівської селищної ради при наявності необхідної матеріально-технічної 

бази, зокрема «спецавтотранспорту». 

1.3 Спецавтотранспорт – автомобіль, який відповідає чинним санітарним і 

технічним вимогам, призначений для перевезення осіб з обмеженими фізичними 

можливостями, порушенням опорно-рухового апарату, іншими захворюваннями, 

які пересуваються на інвалідних візках. 

1.4 Транспортна послуга надається дітям та особам з інвалідністю з 

захворюванням опорно-рухового апарату та іншими захворюваннями, які 

пересуваються за допомогою технічних засобів реабілітації, у разі якщо такі особи 

не мають в особистому користуванні та в користуванні законних представників 

автомобілів, у тому числі отриманих через структурні підрозділи соціального 

захисту населення. 

Також, транспортна послуга надається людям похилого віку, непрацездатним 

особам, які пересуваються на візках, за допомогою милиць, ходунків, тощо, але не 

мають групи інвалідності, за довідкою лікаря, за підписом голови ЛКК, завідувача 



КНП Безлюдівської селищної ради «Центр первинної медичної допомоги № 3 

Харківського району». 

1.5 Спецавтотранспорт знаходиться на балансі Комунальної установи «Центр 

надання соціальних послуг» Безлюдівської селищної ради. 

1.6 Утримання транспортної послуги «Соціальне таксі» здійснюється за рахунок 

коштів, передбачених у селищному бюджеті на утримання Комунальної установи 

«Центр надання соціальних послуг» Безлюдівської селищної ради та коштів, що 

надійшли за рахунок добровільних пожертвувань підприємств, установ, 

організацій, релігійних об’єднань і внесків окремих громадян. 

1.7 Транспортна послуга надається безкоштовно. Перевезення здійснюється в 

межах Безлюдівської територіальної громади та м. Харків.  

1.8 Спецавтотранспорт використовується для перевезення осіб, зазначених в п.1.4, 

до підприємств, установ, організацій різної форми власності та підпорядкування, 

банківських установ, медичних, лікувально-профілактичних, санаторно-

оздоровчих, реабілітаційних та навчальних закладів, протезно-ортопедичних 

підприємств, органів місцевого самоврядування, органів виконавчої влади, суду, 

авто - або залізничних вокзалів, для участі у соціальних та культурно-масових 

заходах офіційного характеру. 

1.9 Одержувач послуги має право скористатися транспортною послугою для 

звернення щодо вирішення питань на підприємствах, установах, організаціях 

різної форми власності та підпорядкування, банківських установах, медичних, 

лікувально-профілактичних, санаторно-оздоровчих, реабілітаційних та 

навчальних закладах, протезно-ортопедичних підприємствах, органах місцевого 

самоврядування, органах виконавчої влади, суду, авто - або залізничних вокзалах, 

для участі у соціальних та культурно-масових заходах офіційного характеру. 

2. Мета та завдання транспортної послуги «Соціальне таксі» 

2.1 Основним завданням транспортної послуги є: 

- забезпечення, у межах своїх повноважень, реалізації державної соціальної 

політики у сфері соціальної допомоги інвалідам та створення сприятливих умов 

життєдіяльності осіб з обмеженими фізичними можливостями; 

-підвищення рівня мобільності людей з обмеженими фізичними можливостями 

шляхом надання їм спеціалізованих послуг з транспортування; 

- створення умов щодо поліпшення якості життя для окремих категорій громадян. 

3. Порядок прийому заявок та умови використання спецавтотранспорту 



3.1 Організація роботи по прийому заявок на перевезення здійснюється 

працівником Служби, який забезпечується телефонним зв’язком та базою даних 

про осіб з обмеженими фізичними можливостями.  

3.2 Для того, щоб отримати право на користування послугою, Замовнику 

необхідно звернутися в Центр  та надати необхідні документи для реєстрації, а 

саме:  

- заяву; 

- копію паспорта (копія свідоцтва про народження, для дітей з інвалідністю); 

- копію ідентифікаційного коду; 

- копію пенсійного посвідчення; 

- копію довідки МСЕК або посвідчення (або медичного висновку для дітей з 

інвалідністю); 

- довідку з медичної установи про нездатність самостійно пересуватися (для осіб, 

які не мають групи інвалідності) за підписом голови ЛКК, завідувача КНП 

Безлюдівської селищної ради «Центр первинної медичної допомоги № 3 

Харківського району»; 

- інформацію про наявність в особистому користуванні та в користуванні 

законних представників автомобіля, отриманого через орган соціального захисту 

населення (при наявності); 

- запрошення або лист для участі у соціальних та культурно-масових заходах 

офіційного характеру; 

- заяву на обробку персональних даних. 

3.3 Заявки на обслуговування спецавтотранспортом приймаються (письмово чи в 

телефонному режимі) за три дні до виїзду (в особливих випадках - не менш ніж за 

1 день до виїзду).  

3.4 Заявки реєструються в Журналі обліку клієнтів по наданню транспортних 

послуг, в якому вказується: № з/п, дата звернення, дата надання послуги, 

прізвище, ім’я та по-батькові замовника, адреса проживання,  контактний телефон 

замовника, група інвалідності  або статус замовника,  дата та час подачі 

спеціалізованого автотранспорту, початковий та кінцевий пункт маршруту, 

наявність супроводжуючої особи (потребує чи ні).  



3.5 У разі відмови отримувача послуги від поїздки необхідно повідомити 

працівника Служби, з поясненням причини відмови, не пізніше ніж за 24 години 

до виїзду автомобіля (в окремих випадках не менш ніж за 3 години до виїзду).   

3.6 Замовлення виконуються з 8.15 до 16.30 години (з понеділка по четвер),  з 8.15 

до 15.15 години (у п’ятницю), згідно розроблених маршрутів  

 Вихідні - субота, неділя, державні свята. 

3.7 Працівник Служби веде облік використання спецавтотранспорту, формує 

раціональні маршрути виїзду та оформлює маршрутні листи. 

У маршрутному листі водія має бути відмітка (підпис) замовника послуги про 

виконану заявку. 

3.8 При одночасному виклику «Соціального таксі» декількома особами, перевага 

надається заявникам, котрі повинні дістатись до медичних закладів. 

3.9 При отриманні транспортної послуги, отримувач повинен перед посадкою 

пред’явити водію документ, який підтверджує особу одержувача послуги. 

3.10 Користування спецавтотранспортом та соціальною послугою «Соціальне 

таксі» однією особою небільше ніж три поїздки на місяць. 

3.11 Спецавтотранспорт використовується виключно за призначенням, у 

супроводі члена сім'ї замовника послуги, сестри медичної або соціального 

працівника. 

3.12 Питання, не врегульовані цим Положенням, вирішуються в індивідуальному 

порядку наказом директора Центру. 

4. Права та обов’язки одержувача та виконавця транспортної послуги 

«Соціальне таксі». 

4.1 Одержувачі послуг мають право на: 

- безоплатний проїзд одного супроводжуючого; 

- безоплатний провіз необхідного багажу  одержувача послуги ; 

- повагу, компетентність, неупереджене ставлення з боку працівників Центру; 

- якісне надання соціальної послуги; 

- вчасний та професійний розгляд Центру особистих заяв та скарг. 

4.2 Одержувачі послуг зобов’язані: 



- по закінченню поїздки підтвердити особистим підписом, або підписом 

супроводжуючої особи фактичний пробіг та маршрут автомобіля і час його 

використання; 

- при оформленні попередньої заявки підтвердити її виконання не пізніше ніж за 

24 години до поїздки; 

- при знятті заявки попередити працівника Центру не пізніше ніж за 24 години до 

виїзду автомобіля; 

- дотримуватись правил та графіку роботи Центру; 

- з повагою ставитись до працівників Центру; 

- бережливо ставитись до майна Центру. 

5. Не допускається використання спецавтотранспорту для: 

- перевезення громадян, якщо в наявності у них або членів їх родин є у 

користуванні автомобільний транспорт, у тому числі отриманий через органи 

соціального захисту населення; 

- особистих поїздок супроводжуючих осіб інвалідів; 

- перевезення до магазинів та ринків, інших закладів та установ з метою 

вирішення побутових питань, а також перевезення членів сімей отримувачів 

транспортної послуги; 

-у разі якщо замовник або супроводжуюча його особа перебуває у стані 

алкогольного чи наркотичного сп’яніння. 

6. Керівництво службою «Соціальне таксі». 

6.1 Керівництво службою «Соціальне таксі» здійснює директор Центру, який: 

- несе персональну відповідальність за виконання покладених на Службу 

завдань; 

- визначає ступінь відповідальності інших працівників Центру; 

- у межах своєї компетенції видає накази, вирішує питання добору кадрів, 

затверджує функціональні обов’язки працівників, уживає заходів заохочення, а у 

разі порушень трудової дисципліни чи невиконання функціональних обов’язків 

накладає стягнення; 

- розпоряджається майном, коштами в межах затвердженого кошторису; 

- вносить пропозиції засновнику щодо структури, штатного розпису, кошторису 

витрат Служби; 



- забезпечує дотримання вимог з охорони праці, виробничої санітарії і 

протипожежної безпеки. 

 

 

7. Контроль за діяльністю транспортної послуги «Соціальне таксі». 

7.1 Контроль та перевірку за наданням транспортної послуги «Соціальне таксі» 

здійснює засновник Центру та інші уповноважені органи відповідно до чинного 

законодавства України. 

7.2 Контроль за якістю надання транспортної послуги здійснює директор 

Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Безлюдівської 

селищної ради. 

 

 

Заступник селищного голови   

з питань діяльності виконавчих органів   Алла ГУТОВЕЦЬ 

 



ПРОЄКТ 

 
 УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XIХ сесія VIII скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

    

від  23 лютого 2022 року    

 

Про передачу майна, що знаходиться  

у власності Безлюдівської селищної ради  

на баланс у статутний фонд та господарське відання  

Комунальному підприємству 

Харківської районної  ради «Комуненерго» 

 

Керуючись статтями 26,  30, 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійної комісії з питань 

бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності, селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1.  Передати майно, що знаходиться у власності  Безлюдівської селищної 

ради на баланс у статутний фонд та господарське відання Комунальному 

підприємству  Харківської районної ради «Комуненерго»  згідно додатку № 1. 

2.  Виконавчому комітету Безлюдівської селищної ради  спільно з т.в.о. 

Директора КП «Комуненерго» здійснити необхідні заходи, щодо виконання п.1 

цього рішення, згідно з вимогами чинного законодавства.  

3. Контроль за виконанням  рішення покласти на постійну комісію   з 

питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності (Підкопай А.Б.) 

 

 

Безлюдівський селищний  голова                               Микола КУЗЬМІНОВ 

 

 
Рішення підготував заступник голови  

з питань діяльності виконавчих органів  

Алла ГУТОВЕЦЬ, 063-375-44-28 

 



Номер об'єкта

інвентарний 

(номенклатурний)

1   ГАЗ-3307 Держ.№ АХ 9837СЕ цистерна 01.03.2013 3200005 1 7423,56 7423,56 0,00

2   А/КРАH ЗИЛ-133ГЯ     КС-3575А            338-81 ХА 01.02.1994 10502038 1 5645,72 5645,72 0,00

3 ГАЗ 3302-1411 Рейсталінг № 376-15 ХА 2003 10510031 1 75299,00 66222,15 9076,85

88368,28 79291,43 9076,85

1 Шина 185/75r 16с     ГАЗ 3302-1411 2003 10942 7 16450,00 0,00 16450,00

2 Аккумуляторна  батарея westa 6 ст -74а/0    ГАЗ 3302-1411 2013
10782

1 1900,00 0,00 1900,00

3 Диск колісний 16d      ГАЗ 3302-1411 2013 37432 7 3570,00 0,00 3570,00

21920,00 0,00 21920,00

Всього 110 288,28 79 291,43 30 996,85

Олександра КАЛАШНИК

Додаток № 1 

до рішення ХIХ  сесії  VIII cкликання від 23 лютого 2022 року

«Про передачу майна, що знаходиться у власності Безлюдівської селищної ради, у 

статутний фонд та господарське відання Комунальному підприємству Харківської 

районної  ради «Комуненерго»»

Поряд-

ковий 

номер

Найменування об'єкта

Рік випуску /рік 

введення в   

експлуатацію )

Кількість

ПЕРЕЛІК

майна, що передається  зі спільної  власності Безлюдівської селищної ради у статутний фонд та господарське відання Комунальному підприємству  Харківської 

районної ради «Комуненерго»

станом на 23 лютого 2022 р.

Сума 

нарахуваного 

зносу, грн.

Балансова 

(залишкова) 

вартість, грн.

Автотранспорт 1015

Первісна 

(переоцінена) 

вартість, грн.

Запасні частини 1515

Головний бухгалтер





ПРОЄКТ 

 
УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XIX сесія VIIІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 23 лютого 2022 року  

 

Про передачу майна, яке знаходиться 

у власності Безлюдівської селищної ради 

на баланс  та  оперативне управління  

Комунальній установі 

«Центр надання соціальних послуг» 

Безлюдівської селищної ради 

 

 

Керуючись статтями 26, 25, 59, 60, 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійної комісії з питань 

бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності, селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Передати майно, яке знаходиться у власності Безлюдівської 

селищної ради на баланс та оперативне управління Комунальній установі 

«Центр надання соціальних послуг» Безлюдівської селищної ради, згідно 

додатку 1. 

2. Виконавчому комітету Безлюдівської селищної ради спільно з 

директором Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» 

Безлюдівської селищної ради здійснити необхідні заходи щодо виконання п.1 

цього рішення, згідно з вимогами чинного законодавства України. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності (Підкопай 

А.Б.). 

 

 

 

Безлюдівський селищний голова                               Микола КУЗЬМІНОВ 

Рішення підготував: директор КУ «Центр надання соціальних послуг»  

О. Гуманюк 749-61-04 



Додаток 1 

до рішення XIX сесії Безлюдівської селищної ради 

Харківського району Харківської області VІІІ 

скликання від 23.02.2022 року «Про передачу майна, 

яке знаходиться у власності Безлюдівської селищної 

ради на баланс Комунальної установи «Центр надання 

соціальних послуг» Безлюдівської селищної ради» 

 

П Е Р Е Л І К 

майна, яке знаходиться у власності Безлюдівської селищної ради і передається на баланс та у оперативне 

управління Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Безлюдівської селищної ради  

 

№ 

з/п 

Найменування 

цінностей 

Рік 

випуску 

Інвентарний 

номер 

Одиниця 

виміру 

Кількість Первісна 

вартість,грн. 

Сума 

нарахованого 

зносу,грн 

Балансова 

вартість,грн 

1 RENAULT LOGAN 

СЕДАН-В №АХ 

4969 НС 

2018 101500008 шт. 1 339800,00 37944,33 301855,67 

2 Набір інструментів  111300432 шт. 1 2229,06 1114,53 1114,53 

3 Ключ балоний  111300433 шт. 1 160,06 80,03 80,03 

4 Домкрат підкотний  111300434 шт. 1 785,46 392,73 392,73 

ВСЬОГО: 4 342974,58 39531,62 303442,96 

 

 

Заступник селищного голови   

з питань діяльності виконавчих органів        Алла ГУТОВЕЦЬ 



yKPAillA
БЕзJr [olII вськА CIIJI и l l ll lл l,дl(д

хAPKI вського рд Йон у xAPKl B(jbкoi оБJ l дс,,1.1
xlx сесiя vIll скликання

рIшЕння

вiд 15 лютого 2022 року

Про премiювання селищного
голови

Вiдповiдно до постанови Кабiнету MiHicl,piB УкраТни вiд 09.0з.2006 рокуNs 268 <ГIро упоряllкування струкl-ури та yM()t] ()lIJIат,и llpalti гlраltiо,,rоiъ
алпарату органiв виконавчот влади, органiв прокуратури, суддiв l-а itttltиx
органiв> та Положення про оплату прачi та пр.riюrаrп, працiвникiв
БезлюдiвськоТ селищноi рам Харкiвського району XapKiBcbKoT областi, cTaTr.i2l Закону Укратни (( Про службу в органах мiсцевого самоврядування в
YKpaTHi>, керуючись ст. 26 Закону Украiни <Про мiсцеве самоврядування в
YKpaTHi>, враховуЮчи висновки постiйноТ KoMiciT з гrиr-ань бкlджету, економiки,
фiнансiв та комунальнот власностi, селищна рада

ВИРIШИЛА:

l. Премiкlваr,и Бс:злrолit}ського селиш{tlого голову кузьмIновд
Миколу МIиколайовича за пi.ltсумки рtlбот.и за 202l piK у розмiрi l00%
посадового окладу ,га за рсrботу } ci,rHi 2022 року у розмiрi 6()(,Л II()са/tоt]()г()
ОКЛаДУ З УРаХУВАННЯМ НаДбаВКИ За РаНГ, вислугу poKiB та надбавки за високi
досягнення у працi за фактично вiдпрацьований час.2. Контроль за виконанням цього рiшення покласти на
комiсiю з питань бкlджету економiки, фiнансiв та KoMyHaltbHoT
(Пiдкопай А.Б.).

Безл юдiвський сеJIи щний гo-1roBa

IIостlину
власностi

Гутовечь А.О,, 7 49-67 -01

микола кузьмlнов



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ПРОЄКТ 

 
УКРАЇНА 

БЕЗЛЮДІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІХ сесія VIII скликання 

 

РІШЕННЯ 

від 15 лютого  2022 року 
 

Про внесення змін до Положення  

відділу освіти Безлюдівської  

селищної ради  

 

Керуючись статтями 26 та пунктом 4 статті 54 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» та відповідно до змін Податкового кодексу України, 

враховуючи висновки постійних комісій з питань бюджету, економіки, фінансів та 

комунальної власності та  з питань охорони здоров’я, соціального захисту 

населення, освіти, спорту та культури, селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Положення про відділ освіти Безлюдівської селищної ради, 

а саме виклавши його в новій редакції: 

1.1  виключити пункт 1.7., а саме місцезнаходження; 

1.2  розділ 5 «Прикінцеві положенні» доповнити такими підпунктами:  

- у разі припинення Відділу, як юридичної особи (у результаті її ліквідації, 

злиття, поділу, приєднання або перетворення) передбачається передача її активів 

шляхом зарахування до доходу бюджету Безлюдівської селищної ради; 

- відділ вважається ліквідованим з моменту виключення його з відповідного 

державного реєстру України; 

- при реорганізації або ліквідації Відділу звільненим працівникам 

гарантується дотримання їх прав та інтересів. згідно трудового законодавства 

України; 

- при перетворені установи в іншу, всі майнові права та обов’язки 

попередньої передаються новій, згідно законодавства.  

2. Контроль за виконанням цього рішення  покласти на постійну комісію 

з питань бюджету, економіки, фінансів та комунальної власності                       

(Підкопай А.Б.), постійну комісію з питань охорони здоров’я, соціального 

захисту населення, освіти, спорту та культури (Гусь І.М.) 

Безлюдівський селищний голова                               Микола КУЗЬМІНОВ 
Виконавець  Павленко В.Г., начальник відділу  

освіти ,   0639444666



 



4.2.19. �I�j�h�\�h�^�b�l�v �h�k�h�[�b�k�l�b�c �i�j�b�c�h�f �]�j�h�f�Z�^�y�g �a �i�b�l�Z�g�v�� �s�h �g�Z�e�_�`�Z�l�v �^�h 
�i�h�\�g�h�\�Z�`�_�g�v �<�•�^�^�•�e�m �h�k�\�•�l�b�� 
4.2.20. �A�\�•�l�m�} �i�j�h �\�b�d�h�g�Z�g�g�y �i�h�d�e�Z�^�_�g�b�o �g�Z �<�•�^�^�•�e �h�k�\�•�l�b �a�Z�\�^�Z�g�v �l�Z �a�Z�l�\�_�j�^�`�_�g�b�o 
�i�e�Z�g�•�\ �j�h�[�h�l�b��  
4.2.21. �G�Z�q�Z�e�v�g�b�d �\�•�^�^�•�e�m �h�k�\�•�l�b �f�h�`�_ �f�Z�l�b �a�Z�k�l�m�i�g�b�d�Z�� �]�h�e�h�\�g�b�o �k�i�_�p�•�Z�e�•�k�l�•�\, 
�•�g�r�b�o �k�i�_�p�•�Z�e�•�k�l�•�\, �y�d�• �i�j�b�a�g�Z�q�Z�x�l�v�k�y �g�Z �i�h�k�Z�^�m �l�Z �a�\�•�e�v�g�y�x�l�v�k�y �g�Z�q�Z�e�v�g�b�d�h�f 
�\�•�^�^�•�e�m �h�k�\�•�l�b �\ �i�h�j�y�^�d�m �\�b�a�g�Z�q�_�g�h�f�m �a�Z�d�h�g�h�^�Z�\�k�l�\�h�f �M�d�j�Z�€�g�b�� 

4.3. �=�h�e�h�\�g�•�� �k�i�_�p�•�Z�e�•�k�l�b �l�Z�� �•�g�r�•�� �k�i�_�p�•�Z�e�•�k�l�b �<�•�^�^�•�e�m�� �h�k�\�•�l�b�� �}�� �i�h�k�Z�^�h�\�b�f�b��
�h�k�h�[�Z�f�b�� �f�•�k�p�_�\�h�]�h�� �k�Z�f�h�\�j�y�^�m�\�Z�g�g�y���� �g�Z�� �g�b�o�� �i�h�r�b�j�x�}�l�v�k�y�� �^�•�y�� �A�Z�d�h�g�m�� �M�d�j�Z�€�g�b��
�©�I�j�h���k�e�m�`�[�m���\���h�j�]�Z�g�Z�o���f�•�k�p�_�\�h�]�h���k�Z�f�h�\�j�y�^�m�\�Z�g�g�y�ª�� 

4.4. �>�e�y �a�Z�[�_�a�i�_�q�_�g�g�y �n�•�g�Z�g�k�h�\�h�€ �^�•�y�e�v�g�h�k�l�• �i�j�b �<�•�^�^�•�e�• �h�k�\�•�l�b �m�l�\�h�j�x�}�l�v�k�y 
�k�l�j�m�d�l�m�j�g�b�c �i�•�^�j�h�a�^�•�e �<�•�^�^�•�e�m �h�k�\�•�l�b �± �p�_�g�l�j�Z�e�•�a�h�\�Z�g�Z �[�m�o�]�Z�e�l�_�j�•�y, �y�d�Z �^�•�} 
�\�•�^�i�h�\�•�^�g�h �a�Z�l�\�_�j�^�`�_�g�h�]�h �g�Z�q�Z�e�v�g�b�d�h�f �\�•�^�^�•�e�m �h�k�\�•�l�b �i�h�e�h�`�_�g�g�y. 

4.5. �I�j�Z�p�•�\�g�b�d�b �p�_�g�l�j�Z�e�•�a�h�\�Z�g�h�€ �[�m�o�]�Z�e�l�_�j�•�€ �f�Z�x�l�v �k�l�Z�l�m�k �k�e�m�`�[�h�\�p�•�\�� �g�Z 
�y�d�b�o �g�_ �i�h�r�b�j�x�}�l�v�k�y �^�•�y �A�Z�d�h�g�m�� �M�d�j�Z�€�g�b�� �©�I�j�h�� �k�e�m�`�[�m�� �\�� �h�j�]�Z�g�Z�o�� �f�•�k�p�_�\�h�]�h��
�k�Z�f�h�\�j�y�^�m�\�Z�g�g�y�ª���� �L�j�m�^�h�\�•�� �\�•�^�g�h�k�b�g�b�� �a�� �p�b�f�b�� �i�j�Z�p�•�\�g�b�d�Z�f�b�� �a�^�•�c�k�g�x�x�l�v�k�y��
�\�•�^�i�h�\�•�^�g�h���^�h���D�h�^�_�d�k�m���a�Z�d�h�g�•�\���i�j�h���i�j�Z�p�x���M�d�j�Z�€�g�b�� 

4.6. �I�j�Z�\�Z���� �i�h�k�Z�^�h�\�•�� �h�[�h�\�¶�y�a�d�b���� �\�b�f�h�]�b�� �^�h�� �j�•�\�g�y�� �d�\�Z�e�•�n�•�d�Z�p�•�€�� �l�Z�� �^�h�k�\�•�^�m��
�j�h�[�h�l�b���� �\�•�^�i�h�\�•�^�Z�e�v�g�•�k�l�v�� �i�h�k�Z�^�h�\�b�o�� �h�k�•�[�� �f�•�k�p�_�\�h�]�h�� �k�Z�f�h�\�j�y�^�m�\�Z�g�g�y�� �l�Z�� �•�g�r�b�o��
�i�j�Z�p�•�\�g�b�d�•�\�� �<�•�^�^�•�e�m�� �\�b�a�g�Z�q�Z�x�l�v�k�y�� �i�h�k�Z�^�h�\�b�f�b�� �•�g�k�l�j�m�d�p�•�y�f�b�� �^�h�� �\�•�^�i�h�\�•�^�g�b�o��
�i�h�k�Z�^�� 
 
5. �I �j�b�d�•�g�p�_�\�• �i�h�e�h�`�_�g�g�y 

5.1. �I�j�b�i�b�g�_�g�g�y �^�•�y�e�v�g�h�k�l�•�� �e�•�d�\�•�^�Z�p�•�y �c �j�_�h�j�]�Z�g�•�a�Z�p�•�y �\�•�^�^�•�e�m �h�k�\�•�l�b 
�a�^�•�c�k�g�x�}�l�v�k�y �;�_�a�e�x�^�•�\�k�v�d�h�x �k�_�e�b�s�g�h�x �j�Z�^�h�x �\�•�^�i�h�\�•�^�g�h �^�h �\�b�f�h�] �q�b�g�g�h�]�h 
�a�Z�d�h�g�h�^�Z�\�k�l�\�Z �M�d�j�Z�€�g�b�� 

5.2. �M �j�Z�a�• �i�j�b�i�b�g�_�g�g�y �<�•�^�^�•�e�m �y�d �x�j�b�^�b�q�g�h�€ �h�k�h�[�b ���m �j�_�a�m�e�v�l�Z�l�• �€�€ 
�e�•�d�\�•�^�Z�p�•�€�� �a�e�b�l�l�y�� �i�h�^�•�e�m�� �i�j�b�}�^�g�Z�g�g�y �Z�[�h �i�_�j�_�l�\�h�j�_�g�g�y�� �i�_�j�_�^�[�Z�q�Z�}�l�v�k�y �i�_�j�_�^�Z�q�Z 
�€�€ �Z�d�l�b�\�•�\ �r�e�y�o�h�f �a�Z�j�Z�o�m�\�Z�g�g�y �^�h �^�h�o�h�^�m �[�x�^�`�_�l�m �;�_�a�e�x�^�•�\�k�v�d�h�€ �k�_�e�b�s�g�h�€ �j�Z�^�b�� 

5.3. �<�•�^�^�•�e �\�\�Z�`�Z�}�l�v�k�y �e�•�d�\�•�^�h�\�Z�g�b�f �a �f�h�f�_�g�l�m �\�b�d�e�x�q�_�g�g�y �c�h�]�h �a 
�\�•�^�i�h�\�•�^�g�h�]�h �^�_�j�`�Z�\�g�h�]�h �j�_�}�k�l�j�m �M�d�j�Z�€�g�b�� 

5.4. �I�j�b �j�_�h�j�]�Z�g�•�a�Z�p�•�€ �Z�[�h �e�•�d�\�•�^�Z�p�•�€ �<�•�^�^�•�e�m �a�\�•�e�v�g�_�g�b�f �i�j�Z�p�•�\�g�b�d�Z�f 
�]�Z�j�Z�g�l�m�}�l�v�k�y �^�h�l�j�b�f�Z�g�g�y �€�o �i�j�Z�\ �l�Z �•�g�l�_�j�_�k�•�\ �a�]�•�^�g�h �l�j�m�^�h�\�h�]�h �a�Z�d�h�g�h�^�Z�\�k�l�\�Z 
�M�d�j�Z�€�g�b��  

5.5. �I�j�b �i�_�j�_�l�\�h�j�_�g�• �m�k�l�Z�g�h�\�b �\ �•�g�r�m�� �\�k�• �f�Z�c�g�h�\�• �i�j�Z�\�Z �l�Z �h�[�h�\�¶�y�a�d�b 
�i�h�i�_�j�_�^�g�v�h�€ �i�_�j�_�^�Z�x�l�v�k�y �g�h�\�•�c �a�]�•�^�g�h �a�Z�d�h�g�h�^�Z�\�k�l�\�Z��  

5.6. �A�f�•�g�b �l�Z �^�h�i�h�\�g�_�g�g�y �^�h �p�v�h�]�h �I�h�e�h�`�_�g�g�y �\�g�h�k�y�l�v�k�y �\�•�^�i�h�\�•�^�g�b�f 
�j�•�r�_�g�g�y�f �;�_�a�e�x�^�•�\�k�v�d�h�€ �k�_�e�b�s�g�h�€ �j�Z�^�b, �r�e�y�o�h�f �\�b�d�e�Z�^�_�g�g�y �I�h�e�h�`�_�g�g�y �\ �g�h�\�•�c 
�j�_�^�Z�d�p�•�€�� 

5.7. �P�_ �I�h�e�h�`�_�g�g�y �g�Z�[�b�j�Z�} �q�b�g�g�h�k�l�• �a �f�h�f�_�g�l�m �a�Z�l�\�_�j�^�`�_�g�g�y 
�;�_�a�e�x�^�•�\�k�v�d�h�x �k�_�e�b�s�g�h�x �j�Z�^�h�x �j�•�r�_�g�g�y �i�j�h �c�h�]�h �a�Z�l�\�_�j�^�`�_�g�g�y �l�Z �^�_�j�`�Z�\�g�h�€ 
�j�_�}�k�l�j�Z�p�•�€�� 

5.8. �F�•�k�p�_�a�g�Z�o�h�^�`�_�g�g�y �\�•�^�^�•�e�m �h�k�\�•�l�b�� �������������� �O�Z�j�d�•�\�k�v�d�Z�� �h�[�e������ �O�Z�j�d�•�\�k�v�d�b�c��
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